

# ATA FINAL

Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte  
Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte  
Registro de Preços Eletrônico - 8/2023

## Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
31/07/2023 11:20	31/07/2023 12:00	04/08/2023 07:00	09/08/2023 07:00	09/08/2023 09:00

## Alterações de Prazos / Republicações

Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão	Alterado em	Alterado Por
31/07/2023 12:00	07/08/2023 07:00	10/08/2023 07:00	10/08/2023 07:01	02/08/2023 16:11	Jardel Picacio Lopes Chodacki

## Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0031	PEN DRIVE 32 GB	66,267	5,0000	UN	Adjudicado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	331,335				
0002	0026	TECLADO USB ABNT 2 SENSOR ÓPTICO; CONEXÃOUSB 2.0 COM FIO; PADRÃO ABNT2; TECLADO NUMÉRICO NA LATERAL	40,267	20,0000	UN	Adjudicado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	805,340				
0003	0024	ESTABILIZADOR CAPACIDADE: 2450MAH;TEMPO FUNCIONAMENTO: 15H APROX.;CARREGADOR GIMBAL: USB-C; CONECTIVIDADE: BLUETOOTH 5.0	135,000	10,0000	UN	Adjudicado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	1.350,000				
0004	0025	NOBREAK POTÊNCIA (VA E WATTS) 600VA/300WATTSFATOR DE POTÊNCIA: 0,5FORMA DE ONDA: FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃOTOPOLOGIA: LINE INTERACTIVETENSÃO DE ENTRADA: 115TENSÃO DE SAÍDA: 115POSSUIR FUNÇÃO ESTABILIZADOR INTERNO;NÚMERO DE TOMADAS: 4 TOMADAS (PADRÃO NBR14136)GERENCIÁVEL/ EXPERT;SENOIDAL (PURO);TEMPO DE AUTONOMIA 25MIN GARANTIA12 MESES	796,667	10,0000	UN	Adjudicado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	7.966,670				
0005	0029	CONECTOR RJ 45 CONECTOR BLINDADO RJ45 CAT6 - PACOTE C/ 100 UNIDADES	263,000	3,0000	PC	Adjudicado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	789,000				
0006							



0032	ROTEADOR 04 PORTAS POSSUIR 4 PORTAS COM A TECNOLOGIA GIGABIT (10/100/1000), TECNOLOGIA AC, ATUAR NAS FREQUÊNCIAS 2.4GHZ E 5GHZ, GARANTIR CONEXÃO MAIS VELOZ E ESTÁVEL, COMPARTILHAR O ACESSO À INTERNET COM DIVERSOS DISPOSITIVOS EM UMA REDE SEM FIO DE ALTA VELOCIDADE. INSTALAÇÃO E GERENCIAMENTO FEITOS ATRAVÉS DA INTERFACE WEB E VIA APLICATIVO WI-FI CONTROL HOME.	383,000	3,0000 UN	Adjudicado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		1.149,000			
0007					
0033	SWITCH 08 PORTAS SWITCH 8 PORTAS GIGABIT DE MESA 10/100/1000 MBPS TL-SG108; SWITCHES DE REDE;ESTRUTURA DE AÇO, DESIGN DE MESA OU MONTAGEM NA PAREDE;COMPATÍVEL COM 802.1P/DSCP E A FUNÇÃO IGMP SNOOPING;PLUG AND PLAY, NENHUMA CONFIGURAÇÃO NECESSÁRIA.VOLTAGEM: 110 W	273,000	5,0000 UN	Adjudicado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		1.365,000			
0008					
0035	TELEFONE SEM FIO COR: PRETO, COM REDISCAGEM; PESO LIQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 415G. FIXÁVEL NA PAREDE. AJUSTE NO VOLUME DA CAMPAINHA. GARANTIA LEGAL DO FABRICANTE. CARACTERÍSTICAS GERAIS: 3 FUNÇÕES FLASH, REDIAL/REDISCAR E MUTE/MUDO - 3 VOLUMES DE CAMPAINHA - 2 TIMBRES DE CAMPAINHA - POSIÇÕES MESA.	146,300	4,0000 UN	Adjudicado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		585,200			
0009					
0027	FILTRO DE LINHA.. EXTENSÃO DE 4 TOMADAS (UPSA)TIPO DE TOMADAS: TRIPOLAR (2P+T) COM INTERRUPTOR DE LIGAR/DESLIGAR COM FUSÍVEL DA PROTEÇÃO CABO 3X0.75MM2, 1.5M CORRENTE MÁXIMA: 10A TENSÃO MÁXIMA: 250V ABO DE FORÇA DE ACORDO COM A NBR 14136/2002.	49,333	2,0000 UN	Adjudicado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		98,666			
0010					



0030	<p>CABO DE REDE.. CABO UTP QUE OFEREÇA BANDA LARGA DE LARGURA DE 250MHZ PARA AS APLICAÇÕES CLASSE E ATÉ 1GBITS.PROEJADA PARA AS APLICAÇÕES HORIZONTAIS E VERTICAIS EM REDES DE CABEAMENTO ESTRUTURADO, CONECTANDO OS USUÁRIOS AO PAINEL ADMINISTRATIVO DA MESMA.APLICAÇÃO PROJETADA PARA AS ATUAIS REDES E DADOS EM GIGABIT ETHERNET.CABO COM 4 PARES TRANÇADOS TIPO U/UTP CONSTITUÍDO POR CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE NU, 23 AWG, ISOLADOS EM POLIETILENO TERMOPLÁSTICO ENCORPADO.DADOS TÉCNICOS: CATEGORIA: CAT. 6 TIPO DE CABO: UTP NÚMERO DE PARES: 4 CAPA EM PVC RETARDANTE À CHAMA DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 14705 MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE NU ISOLAÇÃO: POLIETILENO SÓLIDO COR DA CAPA EXTERNA: AZUL METRAGEM: CABO COM 305 METROSOUTRAS ESPECIFICAÇÕES: APLICAÇÕES TRANSMISSÃO DE DADOS EM ALTA VELOCIDADE, INCLUINDO ETHERNET 100 BASE TX, 1000 BASE T, 1000 BASE TX, ATM 155 MB/S, ATM 622 MB/S, FDDI/CDDI 100MB/S, 100 BASE VG, ETC. NORMAS: INTERNACIONAL: IEC 61156-5; ISO/IEC 11801 NACIONAL: ANSI/TIA-568-C.2 CARACTERÍSTICAS ELÉTRICAS INCLUEM: PS-NEXT, PS-ACR, ELFEXT, PS-ELFEXT, RL E LCL/TCL/EL TCTL (BALANCEAMENTO DOS PARES.</p>	1.586,667	3,0000 CX	Adjudicado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		4.760,001			

0011

0001	<p>REFRIGERADOR VERTICAL COMBINADO, LINHA BRANCA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO FROSTFREE", VOLTAGEM 110 V OU 220 V (CONFORME DEMANDA). O REFRIGERADOR DEVERÁ POSSUIR SELO INMETRO APRESENTANDO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A NO PROGRAMA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - PROCEL, CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA N.º20, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2006. CAPACIDADE TOTAL (VOLUME INTERNO): MÍNIMA DE 300 LITROS. GABINETE EXTERNO DO TIPO MONOBLOCO E PORTAS REVESTIDAS EM CHAPA DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA (EM PÓ), NA COR BRANCA. SISTEMA DE ISOLAMENTO TÉRMICO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO NO GABINETE E NAS PORTAS. GABINETE TIPO DUPLEX COM DUAS (2) PORTAS (FREEZER E REFRIGERADOR). PARTES INTERNAS REVESTIDAS COM PAINÉIS PLÁSTICOS MOLDADOS COM RELEVOS PARA SUPORTE DAS PRATELEIRAS INTERNAS DESLIZANTES. CONJUNTO DE PRATELEIRAS DE VIDRO TEMPERADO REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS. PRATELEIRAS DA PORTA E CESTOS PLÁSTICOS, REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS. GAVETA PLÁSTICA PARA ACONDICIONAMENTO DE FRUTA</p>	3.229,633	1,0000 UN	Cancelado	Menor Preço
------	--	-----------	-----------	-----------	-------------



0007	REFRIGERADOR VERTICAL COMBINADO, LINHA BRANCA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO FROSTFREE", VOLTAGEM 110 V OU 220 V (CONFORME DEMANDA). O REFRIGERADOR DEVERÁ POSSUIR SELO INMETRO APRESENTANDO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A NO PROGRAMA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - PROCEL, CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA N.º20, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2006. CAPACIDADE TOTAL (VOLUME INTERNO): MÍNIMA DE 300 LITROS. GABINETE EXTERNO DO TIPO MONOBLOCO E PORTAS REVESTIDAS EM CHAPA DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETRÓSTÁTICA (EM PÓ), NA COR BRANCA. SISTEMA DE ISOLAMENTO TÉRMICO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO NO GABINETE E NAS PORTAS. GABINETE TIPO DUPLEX COM DUAS (2) PORTAS (FREEZER E REFRIGERADOR). PARTES INTERNAS REVESTIDAS COM PAINÉIS PLÁSTICOS MOLDADOS COM RELEVOS PARA SUPORTE DAS PRATELEIRAS INTERNAS DESLIZANTES. CONJUNTO DE PRATELEIRAS DE VIDRO TEMPERADO REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS. PRATELEIRAS DA PORTA E CESTOS PLÁSTICOS, REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS. GAVETA PLÁSTICA PARA ACONDICIONAMENTO DE FRUTA	3.229,633	2,0000	UN	Cancelado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		9.688,899				
0012						
0002	FRITADEIRA AIR AFN-50-BI, 5L, 1900W PRETO/INOX	746,333	1,0000	UN	Adjudicado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		746,333				
0013						
0011	COMPUTADOR COMPLETO, MICROCOMPUTADOR GABINETE ATX SLIM COM O PROCESSADOR INTEL CORE I3 3.30 GHZ, 6M CACHÊ, MEMÓRIA RAM 4GB PC3 10600; DRIVE DE MÍDIA ÓPTICA DVD/RW ; DISCO RÍGIDO DE 500GB SATA 7200 RPM; DISPOSITIVO DE VÍDEO VGA, DISPOSITIVO DE REDE GIGABIT, DISPOSITIVO DE ÁUDIO HIGH DEFINITION, TECLADO USB PADRÃO ABNT2 BRASIL, MOUSE USB ÓPTICO COM SCROLL, MONITOR DE 18,5 LCD LED RESOLUÇÃO MÍNIMA 1360 X 768 A 60 HZ.	3.723,333	3,0000	UN	Adjudicado	Menor Preço
0020	COMPUTADOR COMPLETO, MICROCOMPUTADOR GABINETE ATX SLIM COM O PROCESSADOR INTEL CORE I3 3.30 GHZ, 6M CACHÊ, MEMÓRIA RAM 4GB PC3 10600; DRIVE DE MÍDIA ÓPTICA DVD/RW ; DISCO RÍGIDO DE 500GB SATA 7200 RPM; DISPOSITIVO DE VÍDEO VGA, DISPOSITIVO DE REDE GIGABIT, DISPOSITIVO DE ÁUDIO HIGH DEFINITION, TECLADO USB PADRÃO ABNT2 BRASIL, MOUSE USB ÓPTICO COM SCROLL, MONITOR DE 18,5 LCD LED RESOLUÇÃO MÍNIMA 1360 X 768 A 60 HZ.	3.723,333	2,0000	UN	Adjudicado	Menor Preço
0036	COMPUTADOR COMPLETO, MICROCOMPUTADOR GABINETE ATX SLIM COM O PROCESSADOR INTEL CORE I3 3.30 GHZ, 6M CACHÊ, MEMÓRIA RAM 4GB PC3 10600; DRIVE DE MÍDIA ÓPTICA DVD/RW ; DISCO RÍGIDO DE 500GB SATA 7200 RPM; DISPOSITIVO DE VÍDEO VGA, DISPOSITIVO DE REDE GIGABIT, DISPOSITIVO DE ÁUDIO HIGH DEFINITION, TECLADO USB PADRÃO ABNT2 BRASIL, MOUSE USB ÓPTICO COM SCROLL, MONITOR DE 18,5 LCD LED RESOLUÇÃO MÍNIMA 1360 X 768 A 60 HZ.	3.723,333	1,0000	UN	Adjudicado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		22.339,998				
0014						



0003	<p>IMPRESSORA JATO DE TINTA -  IMPRESSORA COLORIDA COM  TANQUE DE TINTA:  ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS -  MODELO DE REFERÊNCIA: L380  STYLUS ECOTANK OU SUPERIOR:  TECNOLOGIA DE INJEÇÃO DE  TINTA DE 6 CORES (CIANO, CIANO  CLARO, MAGENTA, MAGENTA  CLARO, AMARELO E PRETO)  OTIMIZADA PARA IMPRESSÃO DE  FOTOS; RESOLUÇÃO: ATÉ 5760 X  1440 DPI DE RESOLUÇÃO  OTIMIZADA EM VÁRIOS TIPOS DE  PAPEL; GARRAFAS DE TINTA  ORIGINAIS (INCLUSAS);  RENDIMENTO TINTA PRETA  MÍNIMO APROXIMADO DE 8700  FOTOS TAMANHO 10 X 15 CM; 5  GARRAFAS DE TINTA COLORIDA;  RENDIMENTO MÍNIMO  APROXIMADAMENTE 1500  FOTOGRAFÍAS TAMANHO 10 X 15  CM (CIANO, CIANO CLARO,  MAGENTA, MAGENTA CLARO E  AMARELO); TAMANHO DA GOTA DE  TINTA: 1,5 PICOLITROS.  VELOCIDADE MÍNIMA DE  IMPRESSÃO: MÁXIMO DE  DOCUMENTOS: 15 PPM EM PRETO  E EM CORES; NORMAL DE  DOCUMENTOS: 2,6 PPM EM PRETO  E EM CORES; FOTOGRAFÍCA  COLORIDA DE 10 X 15 CM: 45 SEG.;  FOTOGRAFÍCA COLORIDA  TAMANHO CARTA / A4: 1 MIN. 53  SEG.; FOTOGRAFÍCA COLORIDA  TAMANHO A3 (30 X 42 CM): 3 MIN.  11 SEG.</p>	1.655,000	1,0000 UN	Adjudicado	Menor Preço
0014	<p>IMPRESSORA JATO DE TINTA -  IMPRESSORA COLORIDA COM  TANQUE DE TINTA:  ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS -  MODELO DE REFERÊNCIA: L380  STYLUS ECOTANK OU SUPERIOR:  TECNOLOGIA DE INJEÇÃO DE  TINTA DE 6 CORES (CIANO, CIANO  CLARO, MAGENTA, MAGENTA  CLARO, AMARELO E PRETO)  OTIMIZADA PARA IMPRESSÃO DE  FOTOS; RESOLUÇÃO: ATÉ 5760 X  1440 DPI DE RESOLUÇÃO  OTIMIZADA EM VÁRIOS TIPOS DE  PAPEL; GARRAFAS DE TINTA  ORIGINAIS (INCLUSAS);  RENDIMENTO TINTA PRETA  MÍNIMO APROXIMADO DE 8700  FOTOS TAMANHO 10 X 15 CM; 5  GARRAFAS DE TINTA COLORIDA;  RENDIMENTO MÍNIMO  APROXIMADAMENTE 1500  FOTOGRAFÍAS TAMANHO 10 X 15  CM (CIANO, CIANO CLARO,  MAGENTA, MAGENTA CLARO E  AMARELO); TAMANHO DA GOTA DE  TINTA: 1,5 PICOLITROS.  VELOCIDADE MÍNIMA DE  IMPRESSÃO: MÁXIMO DE  DOCUMENTOS: 15 PPM EM PRETO  E EM CORES; NORMAL DE  DOCUMENTOS: 2,6 PPM EM PRETO  E EM CORES; FOTOGRAFÍCA  COLORIDA DE 10 X 15 CM: 45 SEG.;  FOTOGRAFÍCA COLORIDA  TAMANHO CARTA / A4: 1 MIN. 53  SEG.; FOTOGRAFÍCA COLORIDA  TAMANHO A3 (30 X 42 CM): 3 MIN.  11 SEG.</p>	1.655,000	1,0000 UN	Adjudicado	Menor Preço



0042	IMPRESSORA JATO DE TINTA - IMPRESSORA COLORIDA COM TANQUE DE TINTA; ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS - MODELO DE REFERÊNCIA: L380 STYLUS ECOTANK OU SUPERIOR; TECNOLOGIA DE INJEÇÃO DE TINTA DE 6 CORES (CIANO, CIANO CLARO, MAGENTA, MAGENTA CLARO, AMARELO E PRETO) OTIMIZADA PARA IMPRESSÃO DE FOTOS; RESOLUÇÃO: ATÉ 5760 X 1440 DPI DE RESOLUÇÃO OTIMIZADA EM VÁRIOS TIPOS DE PAPEL; GARRAFAS DE TINTA ORIGINAIS (INCLUSAS); RENDIMENTO TINTA PRETA MÍNIMO APROXIMADO DE 8700 FOTOS TAMANHO 10 X 15 CM; 5 GARRAFAS DE TINTA COLORIDA; RENDIMENTO MÍNIMO APROXIMADAMENTE 1500 FOTOGRAFÍAS TAMANHO 10 X 15 CM (CIANO, CIANO CLARO, MAGENTA, MAGENTA CLARO E AMARELO); TAMANHO DA GOTA DE TINTA: 1,5 PICOLITROS. VELOCIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO: MÁXIMO DE DOCUMENTOS: 15 PPM EM PRETO E EM CORES; NORMAL DE DOCUMENTOS: 2,6 PPM EM PRETO E EM CORES; FOTOGRAFIA COLORIDA DE 10 X 15 CM: 45 SEG.; FOTOGRAFIA COLORIDA TAMANHO CARTA / A4: 1 MIN. 53 SEG.; FOTOGRAFIA COLORIDA TAMANHO A3 (30 X 42 CM): 3 MIN. 11 SEG.	1.655,000	1,0000 UN	Adjudicado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		4.965,000			
0015					
0004	NOBREAK 800VA – COR PRETO, TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT, 6 TOMADAS	895,333	1,0000 UN	Adjudicado	Menor Preço
0015	NOBREAK 800VA – COR PRETO, TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT, 6 TOMADAS	895,333	2,0000 UN	Adjudicado	Menor Preço
0038	NOBREAK 800VA – COR PRETO, TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT, 6 TOMADAS	895,333	1,0000 UN	Adjudicado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		3.581,332			
0016					
0005	NEBULIZADOR INALADOR ULTRASSÔNICO 110V	124,630	1,0000 UN	Fracassado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		124,630			
0017					
0006	MICROFONE SEM FIO PROFISSIONAL HEADSET COM TRANSMISSOR BODYPACK MICROFONE CONDENSADOR PRÉPOLARIZADO; - NÍVEL MÁXIMO DE PRESSÃO SONORA 130 DB SPL; - PADRÃO DE CAPTAÇÃO OMNI DIRECIONAL; - PLUG MINI XLR; - SENSIBILIDADE 20 MV/PA RECEPTOR; - FONTE DE ENERGIA 12 VDC NOMINAL BIVOLT; - CAIXA METÁLICA; - RESPOSTA DE FREQUÊNCIA AF 50 A 16.000 HZ; - ANTENAS EXTERNAS; - GERENCIAMENTO AUTOMÁTICO DE FREQUÊNCIA E SINCRONIZAÇÃO VIA CANAL REMOTO COM IDENTIFICADOR DE NÍVEL DE BATERIA DO TRANSMISSOR DE BOLSO; - TOTALMENTE AJUSTÁVEL EM UMA AMPLA GAMA DE FREQUÊNCIAS DE ATÉ 12 CANAIS UHF; - KIT DE MONTAGEM INCLUSO; TRANSMISSOR DE BOLSO; - TEMPO MÍNIMO DE OPERAÇÃO DE ATÉ 10H; - ALIMENTAÇÃO COM 2 PILHAS TAMANHO AA, 1,5 V; - RESPOSTA DE FREQUÊNCIA AF 50 A 16.000 HZ (-3 DB) CABO P10 INCLUSO, PILHAS, BOLSA PARA TRANSPORTE E MANUAL EM PORTUGUÊS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES;	1.126,667	1,0000 UN	Adjudicado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		1.126,667			
0018					



0008	NOTEBOOK CORE I5, 4GB MEMORIA RAM, HD 1 TB	4.460,000	4,0000 UN	Adjudicado	Menor Preço
0037	NOTEBOOK CORE I5, 4GB MEMORIA RAM, HD 1 TB	4.460,000	2,0000 UN	Adjudicado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		26.760,000			
0019					
0009	LAVADORA COM CAPACIDADE 15KG. TECNOLOGIA DOUBLE WASH, CESTOS INDEPENDENTES, ENXÁGUE ANTI-ALÉRGICO REMOVE 4 VEZES MAIS SABÃO, MATERIAL DA PORTA/TAMPA: VIDRO TEMPERADO. MATERIAL DO GABINETE: AÇO. MATERIAL DO CESTO: INOX COM BASE DE PLÁSTICO. TIPO DE LAVADORA AUTOMÁTICA. CAPACIDADE DE ROUPA SECA 15 KG. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A. PAINEL DE CONTROLE DIGITAL TACT. TIPO DE ÁGUA FRIA. TIPO DE ABERTURA SUPERIOR, DISPENSER, POTÊNCIA 550W. FUNÇÕES: PROGRAMAS DE LAVAGEM 7 RÁPIDO, DELICADO, DIA A DIA, ROUPA DE BEBÊ, PESADO, CAMA E BANHO E EDREDOM ESPECIAL . NIVEIS DE ÁGUA 4. ELIMINA FIAPOS, ALÇAS LATERAIS, PÉS REGULÁVEIS. RECURSOS MOLHO E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO	3.149,333	1,0000 UN	Adjudicado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		3.149,333			
0020					
0010	AR-CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS FRIO, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A; MODOS DE OPERAÇÃO AUTOMÁTICO; MATERIAL PAINEL DIGITAL - PAINEL DESPENSA MOLDURAS. MOTOR ELÉTRICO: COBRE E AÇO POLÍMERO GABINETE: PLÁSTICO POLÍMERO EVAPORADOR: TUBOS DE COBRE COM ALETAS DE ALUMÍNIO. VELOCIDADES 4; VAZÃO DE AR 600 (M3/H); CONTROLE REMOTO; TAMANHO DO AMBIENTE (M²) ATÉ 20 M2. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 000615/2012; RECURSOS: FUNÇÕES ESPECIAIS FUNÇÃO BRISA FUNÇÃO ECO FUNÇÃO SIGA-ME: COM UM SENSOR NO CONTROLE REMOTO, A FUNÇÃO PERMITE QUE A TEMPERATURA DESEJADA SEJA MANTIDA ONDE ESTÁ LOCALIZADO O CONTROLE REMOTO. FUNÇÃO LOCK FUNÇÃO TURBO FUNÇÃO DESUMIDIFICAR FUNÇÃO AUTO LIMPEZA FILTRO PROTEÇÃO ATIVA. FILTRO LIMPA FÁCIL. TRIPLA FILTRAGEM ;TIMER AGRESSIVO. TIMER DIGITAL 24 HORAS. AJUSTES AUTOMÁTICOS. COMPRESSOR ROTATIVO. SAÍDA DE AR; SAÍDA REGULÁVEL DE AR. DIRECIONADORES DE AR MULTIDIRECIONAL; FUNCIONAMENTO; FREQUÊNCIA 60 (HZ) CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA - 1,085KW MODO ESPERA - STANDBY (49W)	2.649,667	1,0000 UN	Cancelado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		2.649,667			
0021					



0012	CAIXA ACÚSTICA AMPLIFICADA MULTIUSO COM USB CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: AMPLIFICADOR CLASSE AB. POTÊNCIA MÍNIMA DE 75 WATTS RMS (NBR 10.303). VOLTAGEM AUTOMÁTICA OU BIVOLT (110V/220V). ALTOFALTANTES: 1 ALTO-FALANTE DE FAIXA. ESTENDIDA PARA GRAVES/MÉDIOS DE 12 POLEGADAS E 1 DRIVER DE ALTA FREQUÊNCIA PARA MÉDIOS-ALTOS/AGUDOS (TWEETER). MIXER COM MÍNIMO DE 4 CANAIS DE ENTRADA. INDEPENDENTES. O CONJUNTO DE CANAIS DEVE PERMITIR AS SEGUINTE CONEXÕES: MICROFONE: MÍNIMO DE 2 CONEXÕES COM PLUG P10. USB: COM REPRODUÇÃO DE MP3, COM CONTROLES DE TOCAR, PAUSAR, AVANÇAR E RETROCEDER. GUITARRA, VIOLÃO E TECLADO: CONEXÕES COM PLUG P10. AUXILIAR ESTÉREO PARA PC, CD, DVD, TV: PLUG RCA. 1 SAÍDA DE LINHA (LINE OUT): PLUG P10. EQUALIZAÇÃO EM 3 VIAS/BANDAS (GRAVES, MÉDIOS E AGUDOS). ALÇAS LATERAIS OU SUPERIOR PARA FACILITAR O TRANSPORTE. CANTONEIRAS DE SEGURANÇA. CONTROLE DE VOLUME: GERAL PARA TODOS OS CANAIS E INDEPENDENTE/INDIVIDUAL PARA CADA CANAL. CHAVE LIGA/DESLIGA. FUSÍVEL DE PROTEÇÃO DE ENERGIA GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL. COR: PRETA.	856,333	1,0000 UN	Adjudicado	Menor Preço
0022	CAIXA ACÚSTICA AMPLIFICADA MULTIUSO COM USB CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: AMPLIFICADOR CLASSE AB. POTÊNCIA MÍNIMA DE 75 WATTS RMS (NBR 10.303). VOLTAGEM AUTOMÁTICA OU BIVOLT (110V/220V). ALTOFALTANTES: 1 ALTO-FALANTE DE FAIXA. ESTENDIDA PARA GRAVES/MÉDIOS DE 12 POLEGADAS E 1 DRIVER DE ALTA FREQUÊNCIA PARA MÉDIOS-ALTOS/AGUDOS (TWEETER). MIXER COM MÍNIMO DE 4 CANAIS DE ENTRADA. INDEPENDENTES. O CONJUNTO DE CANAIS DEVE PERMITIR AS SEGUINTE CONEXÕES: MICROFONE: MÍNIMO DE 2 CONEXÕES COM PLUG P10. USB: COM REPRODUÇÃO DE MP3, COM CONTROLES DE TOCAR, PAUSAR, AVANÇAR E RETROCEDER. GUITARRA, VIOLÃO E TECLADO: CONEXÕES COM PLUG P10. AUXILIAR ESTÉREO PARA PC, CD, DVD, TV: PLUG RCA. 1 SAÍDA DE LINHA (LINE OUT): PLUG P10. EQUALIZAÇÃO EM 3 VIAS/BANDAS (GRAVES, MÉDIOS E AGUDOS). ALÇAS LATERAIS OU SUPERIOR PARA FACILITAR O TRANSPORTE. CANTONEIRAS DE SEGURANÇA. CONTROLE DE VOLUME: GERAL PARA TODOS OS CANAIS E INDEPENDENTE/INDIVIDUAL PARA CADA CANAL. CHAVE LIGA/DESLIGA. FUSÍVEL DE PROTEÇÃO DE ENERGIA GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL. COR: PRETA.	856,333	1,0000 UN	Adjudicado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		1.712,666			

0022





0013	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA LASER FUNÇÕES: IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO E CÓPIA. TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER ELETROFOTOGRAFICO. VELOCIDADE MÁXIMA EM PRETO (PPM): ATÉ 21 PPM. RESOLUÇÃO (MÁXIMA) EM DPI: ATÉ 2400 X 600 DPI. TEMPO DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PÁGINA: MENOS DE 10 SEGUNDOS. VELOCIDADE DO PROCESSADOR: 200 MHZ. MEMÓRIA PADRÃO: 16 MB. EMULAÇÃO: GDI. IMPRESSÃO DUPLEX: MANUAL. CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL: 150 FOLHAS. CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL: 50 FOLHAS. TAMANHOS DO PAPEL: A4, A5, CARTA E OFÍCIO. TIPOS DE PAPEL: PAPEL NORMAL, FINO E RECICLADO	3.255,000	1,0000 UN	Adjudicado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		3.255,000			
0023					
0016	JOGOS DE MESA E CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇO TIPO BISTRÔ,	418,333	20,0000 JG	Cancelado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		8.366,660			
0024					
0017	ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO COM 6 PORTAS	1.419,667	1,0000 UN	Adjudicado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		1.419,667			
0025					
0018	FOGÃO 6 BOCAS - ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, FOGÃO MATERIAL TREMPES: ARAME ESMALTADO, TAMPÃO DE VIDRO: QUANTIDADE DE BOCAS 6, TIPO DE QUEIMADORES 4 SEMI-RÁPIDOS, 2 RÁPIDOS, DUPLA CHAMA, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO UL-BR 16.0549. RECURSOS GRADES REMOVÍVEIS TIPO DE GÁS GLP NATURAL (GN), EFICIÊNCIA ENERGÉTICA FOGÃO CLASSE A ALIMENTAÇÃO BIVOLT, PESO APROXIMADO PESO DO PRODUTO 35 KG. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: LARGURA 76,4CM, ALTURA 96 CM.	1.766,333	2,0000 UN	Fracassado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		3.532,666			
0026					
0019	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6L - INOX 1000W. LIQUIDIFICADOR 6 LITROS BAIXA ROTAÇÃO, CORPO EM INOX, BASE EM POLIPROPILENO PRETO, COPO EM INOX (INQUEBRÁVEL E RESISTENTE A CHOQUES TÉRMICOS) E TAMPA EM ALUMÍNIO REPUXADO. LIQUIDIFICA, MISTURA E TRITURA, POSSUI TECLA LIGA/DESLIGA, UMA VELOCIDADE, LÂMINAS COM ÂNGULOS DIFERENCIADOS QUE PERMITEM MAIOR MOVIMENTAÇÃO DO PRODUTO E MELHOR PROCESSAMENTO, ALÉM DE BASE ANTIDERRAPANTE E TRAVA DE SEGURANÇA. CORPO: INOX COM BASE EM POLIPROPILENO PRETO - COPO: INOX (SEM SOLDA) - TAMPA: ALUMÍNIO REPUXADO. FUNÇÕES: LIQUIDIFICA, MISTURA, TRITURA GELO. PAINEL TECLA LIGA/DESLIGA. POTÊNCIA 3/4CV 1000W. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO BRP232739. CAPACIDADE DO COPO TOTAL 06 LITROS. ÚTIL 5,800 LITROS. RECURSOS VELOCIDADES 1 FILTRO NÃO LÂMINAS COM ÂNGULOS DIFERENCIADOS MOTOR REVERSÍVEL, BASE ANTIDERRAPANTE, TRAVA DE SEGURANÇA, COPO INQUEBRÁVEL RESISTENTE A CHOQUES TÉRMICOS ALIMENTAÇÃO BIVOLT CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 1.0 KW/H.	1.419,000	1,0000 UN	Adjudicado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		1.419,000			



0027						
0021	BATEDEIRA INDUSTRIAL 5L 6 VELOCIDADES CARACTERÍSTICAS BATEDORES EM ALUMÍNIO ESPECIAIS PARA CADA FUNÇÃO (GLOBO, RAQUETE E ESPIRAL). VELOCIDADE EM SEIS ESTÁGIOS. CORPO EM CHAPA DE AÇO SAE 1020 COM PINTURA EPÓXI. CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL. ENGRENAGENS EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO. ROLAMENTOS BLINDADOS. SISTEMA DE VARIAÇÃO DE VELOCIDADE POR MEIO DE POLIA VARIADORA. TROCA DE VELOCIDADE POR MEIO DE ALAVANCA EXTERNA SEGURA E PRÁTICA, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NO ACESSO À CUBA. EMBALADO, COM MANUAL DE INSTRUÇÕES E GARANTIA DE 12 MESES. -ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CODIGO: NR-12, MODELO SIMILAR OU SUPERIOR. CAPACIDADE: 5 L POTÊNCIA: MOTOR DE 1/4 CV, 4PÓLOS VELOCIDADE: 1 VEL.: 105 RPM 6 VEL.: 255 RPM PESO LIQUIDO: 26 KG PESO BRUTO	8.116,333	1,0000	UN	Adjudicado	Menor Preço
	VALOR TOTAL ESTIMADO	8.116,333				
0028						
0023	BALANÇA DIGITAL COM CAPACIDADE DE ATÉ 150KG, BALANÇA DIGITAL VIDRO ABS, CAPACIDADE: 150KG, GRADUAÇÃO: 0,1KG, DISPLAY: LCD DE 4 DÍGITOS, BATERIA: 3V-LI, ATIVAÇÃO AUTOMÁTICA, UNIDADES: KG/LB, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS 10 SEGUNDOS, POSSUI AVISO DE BATERIA FRACA E AVISO DE ERRO.	320,000	1,0000	UN	Fracassado	Menor Preço
	VALOR TOTAL ESTIMADO	320,000				
0029						
0028	MOUSE LATERAIS TEXTERIZADAS COMPRIMENTO DO CABO (SEM CONECTOR): 1.320MM DESIGN ERGONÓMICO1200 DPI DE RESOLUÇÃO TECNOLOGIA ÓPTICA DE ALTA SENSIBILIDADE SCROOL (BARRA DE ROLAGEM)FÁCIL INSTALAÇÃO - PLUG PLAY MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO - COMPRIMENTO: 4 CM - ALTURA: 12 CM- LARGURA: 8 CM - PESO: 40 G FICHA TÉCNICA - COM FIO: SIM- COM BLUETOOTH: NÃO - COM LUZES: NÃO- COM RODA DE ROLAGEM: SIM - COR PRINCIPAL: PRETO- É SEM FIO USB: NÃO	28,300	25,0000	UN	Adjudicado	Menor Preço
	VALOR TOTAL ESTIMADO	707,500				
0030						
0034	IMPRESSORA COLORIDA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, LASER, COLORIDA, WI-FI, 110V CAPACIDADE PARA 250 FOLHAS CONEXÃO LAN ETHERNET 10/100/1000 COM IPV4 E IPV6 USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE PORTA USB PARA IMPRESSÃO IMEDIATASERVIDOR DE IMPRESSÃO PARA CONECTIVIDADE DE REDE SEM FIOLUETOOTH LOW ENERGY (BLE) WI-FI DIRECT PARA IMPRESSÃO POR DISPOSITIVOS MÓVEIS	4.206,333	2,0000	UN	Fracassado	Menor Preço
	VALOR TOTAL ESTIMADO	8.412,666				
0031						



0039	SMART TV LED 39 CONVERSOR DIGITAL 2 HDMI 1USB; 1366X768 PIXELS DE RESOLUÇÃO. TELA FORMATO DA TELA: WIDESCREEN TELA COM REVESTIMENTO ANTIRREFLEXO. DIAGONAL VISUAL: 98 CM. AJUSTES DO FORMATO DE TELA: - AUTO: 4:3; - 16:9; - ZOOM 1; - ZOOM 2; - USUÁRIO. VELOCIDADE DO PAINEL 60HZ; PROGRESSIVE SCAN, ZOOM: - ZOOM 1; - ZOOM 2. SOM RECURSOS DE ÁUDIO: - MONO/ - STEREO; - VOLUME AUTOMÁTICO. MUTE; CLOSED CAPTION;SLEEP TIMER; SAP; SISTEMA DE COR NTSC; CONEXÕES: CONEXÕES HDMI: 2 CONEXÕES USB: 1 ENTRADAS: - PORTA LAN. CONEXÃO DE REDE SOMENTE PARA INTERATIVIDADE DTVI; - ENTRADA DE VÍDEO COMPONENTE/COMPOSTO (Y/VIDEO E Y PB PR); - ENTRADA DE ÁUDIO (AUDIO IN); ENTRADA DE ANTENA (ANTENA IN). SAÍDAS: SAÍDA DE ÁUDIO L/R RCA (AUDIO OUT). ENERGIA ALIMENTAÇÃO: BIVOLT CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA STAND BY: 1 W, MÉDIO: 65 W.	2.329,333	1,0000 UN	Adjudicado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		2.329,333			
0032					
0040	ARMÁRIO COM 03 PRATELEIRAS REGULÁVEIS. REFORÇO NAS PORTAS. CAPACIDADE DE 40KGF POR PRATELEIRA. CHAPA 26, COM FECHADURA. MEDIDAS: 1500MM ALT. X 750MM LARG. X 350MM	1.400,000	1,0000 UN	Adjudicado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		1.400,000			
0033					
0041	MICRO-ONDAS 20L. MENU DESCONGELAR, COM APENAS. TECLA POTÊNCIA/PORÇÕES. TECLA INÍCIO +30S. PROGRAMAÇÃO DE TEMPO RÁPIDA E DESCOMPLICADA. FUNÇÃO RELÓGIO, AJUSTE DA HORA, FUNÇÃO MUDO. TRAVA DE SEGURANÇA, TECLA QUE PERMITE TRAVAR O ACIONAMENTO DO APARELHO. FUNÇÃO TIRA ODOR. FUNÇÃO MANTER AQUECIDO. CAPACIDADE (EM LITROS) 20L POTÊNCIA 1150W CERTIFICAÇÃO DO INMETRO BRA 16/03071. FREQUÊNCIA 60HZ. ALIMENTAÇÃO 110 VOLTS, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE: LARGURA 45,5 CM. ALTURA 26,24 CM. PROFUNDIDADE 34,8 CM	779,333	1,0000 UN	Adjudicado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		779,333			
0034					
0043	LIQUIDIFICADOR – CAPACIDADE MÍNIMA DO COPO: 2L, COM AJUSTE DE VELOCIDADE VARIÁVEL (MULTIVELOCIDADE); BOTÃO PARA TRITURAR GELO; COPO EM ACRILONITRILÓ ESTIRENO (SAN); BASE EM POLIPROPILENO; LÂMINA REMOVÍVEL SERRILHADA 04 PONTAS EM AÇO INOXIDÁVEL; POTÊNCIA MÍNIMA DE 550W, COM FILTRO ACESSÓRIO. 110V.	202,333	1,0000 UN	Adjudicado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		202,333			

## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
31/07/2023 - 11:14	EDITAL(compras públicas).pdf
02/08/2023 - 16:11	Solicitação de alteração de Prazos - Pref. Mun. de São Domingos do Norte ES.pdf

## Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
------	---------	-------



09/08/2023 - 09:02	INÍCIO DA DISPUTA	Bom dia a todos fornecedores participantes, daremos início análise de propostas e em seguida a disputa, peço a todos licitantes atenção ao efetuarem seus lances.
09/08/2023 - 10:55	Negociação aberta para o processo 8/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação nos lotes 1,12,17,22,26,27,28,33 do processo 8/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/08/2023 - 10:55	Negociação aberta para o processo 8/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação nos lotes 2,4,9,13,31 do processo 8/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/08/2023 - 10:55	Negociação aberta para o processo 8/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação nos lotes 3,5,6,7,8,10,14,15,18,21,29 do processo 8/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/08/2023 - 10:55	Negociação aberta para o processo 8/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação nos lotes 19,24,25,32,34 do processo 8/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/08/2023 - 14:59	Envio de Propostas Readequadas 8/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 09/08/2023 às 17:05.
09/08/2023 - 14:59	Envio de Propostas Readequadas 8/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 09/08/2023 às 17:05.
10/08/2023 - 08:05	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,12,17,22,26,27,28,33 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/08/2023 - 08:05	Envio de Propostas Readequadas8/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 2,9,13,31 do processo 8/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/08/2023 - 08:05	Envio de Propostas Readequadas8/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 3,4,5,6,7,8,10,14,15,18,21,29 do processo 8/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/08/2023 - 08:05	Envio de Propostas Readequadas8/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 19,24,25,32,34 do processo 8/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/08/2023 - 15:42	Envio de Propostas Readequadas 8/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0025 foi definida pelo pregoeiro para 10/08/2023 às 17:43.
16/08/2023 - 17:12	Envio de Propostas Readequadas 8/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 17/08/2023 às 11:00.
16/08/2023 - 17:13	Envio de Propostas Readequadas 8/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0012 foi definida pelo pregoeiro para 17/08/2023 às 11:00.
16/08/2023 - 17:14	Envio de Propostas Readequadas 8/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0027 foi definida pelo pregoeiro para 17/08/2023 às 11:00.
16/08/2023 - 17:15	Envio de Propostas Readequadas 8/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0026 foi definida pelo pregoeiro para 17/08/2023 às 11:00.
16/08/2023 - 17:15	Envio de Propostas Readequadas 8/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0025 foi definida pelo pregoeiro para 17/08/2023 às 11:00.
16/08/2023 - 17:16	Envio de Propostas Readequadas 8/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0022 foi definida pelo pregoeiro para 17/08/2023 às 11:00.
16/08/2023 - 17:17	Envio de Propostas Readequadas 8/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0033 foi definida pelo pregoeiro para 17/08/2023 às 11:00.
16/08/2023 - 17:18	Envio de Propostas Readequadas 8/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0017 foi definida pelo pregoeiro para 17/08/2023 às 11:00.
17/08/2023 - 12:33	Envio de Propostas Readequadas 8/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0017 foi definida pelo pregoeiro para 17/08/2023 às 13:30.
17/08/2023 - 12:35	Envio de Propostas Readequadas 8/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0025 foi definida pelo pregoeiro para 17/08/2023 às 13:30.

## Vencedores

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor de Referência	Valor Total
0001		PEN DRIVE 32 GB						
	0031	PEN DRIVE 32 GB		PD589	MULTILASER	5,0000	34,000	170,000
		VENCEDOR	CASTELO INFORMATICA LTDA					170,000
0002		TECLADO USB ABNT 2 sensor óptico;conexãousb 2.0 com fio;padrão abnt2,teclado numérico na lateral						
	0026	TECLADO USB ABNT 2 sensor óptico; conexãousb 2.0 com fio; padrão abnt2; teclado numérico na lateral		MN8236	MONOCRON	20,0000	21,500	430,000



	VENCEDOR	CASTELO INFORMATICA LTDA					430,000
0003		ESTABILIZADOR capacidade: 2450mah;tempo funcionamento: 15h aprox.;carregador gimbal: usb- c;conectividade: bluetooth 5.0					
	0024	ESTABILIZADOR Capacidade: 2450mAh;Tempo funcionamento: 15h aprox.;Carregador Gimbal: USB-C;  Conectividade: Bluetooth 5.0	ETERNITY	FORCE LINE	10,0000	80,000	800,000
		VENCEDOR	18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA				800,000
0004		NOBREAK potência (va e watts) 600va/300wattsfator de potência: 0,5forma de onda: forma de onda senoidal por aproximaçãotopologia: line interactivetensão de entrada: 115tensão de saída: 115possuir função estabilizador interno;número de tomadas: 4 tomadas (padrão nbr14136)gerenciável/ expert;senoidal (puro);tempo de autonomia 25min garantia12 meses					
	0025	NOBREAK Potência (VA E WATTS) 600VA/300WATTSFator de Potência: 0,5Forma de Onda: Forma de onda senoidal por aproximaçãoTopologia: Line InteractiveTensão de entrada: 115Tensão de saída: 115Possuir função estabilizador interno;Número de tomadas: 4 Tomadas (Padrão NBR14136)Gerenciável/ Expert;Senoidal (PURO);Tempo de autonomia 25Min Garantia12 meses	ATTIV 600 MONO	INTELBRAS	10,0000	796,650	7.966,500
		VENCEDOR	18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA				7.966,500
0005		CONECTOR RJ 45 conector blindado rj45 cat6 - pacote c/ 100 unidades					
	0029	CONECTOR RJ 45 Conector Blindado Rj45 Cat6 - Pacote C/ 100 Unidades	RJ 45	EXBOM	3,0000	56,666	169,998
		VENCEDOR	18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA				169,998
0006		ROTEADOR 04 PORTAS possuir 4 portas com a tecnologia gigabit (10/100/1000), tecnologia ac, atuar nas frequências 2,4ghz e 5ghz, garantir conexão mais veloz e estável, compartilhar o acesso à internet com diversos dispositivos em uma rede sem fio de alta velocidade. instalação e gerenciamento feitos através da interface web e via aplicativo wi-fi control home.					



0032	ROTEADOR 04 PORTAS Possuir 4 portas com a tecnologia gigabit (10/100/1000), tecnologia AC, atuar nas frequências 2,4GHz e 5GHz, garantir conexão mais veloz e estável, compartilhar o acesso à internet com diversos dispositivos em uma rede sem fio de alta velocidade. Instalação e gerenciamento feitos através da interface web e via aplicativo Wi-Fi control home.	MR 30G	MERCUSYS	3,0000	240,000	720,000
	VENCEDOR	18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA				720,000
0007	SWITCH 08 PORTAS switch 8 portas gigabit de mesa 10/100/1000 mbps tl-sg108; switches de rede;estrutura de aço, design de mesa ou montagem na parede;compatível com 802.1p/dscp e a função igmp snooping;plug and play, nenhuma configuração necessária.voltagem: 110 w					
0033	SWITCH 08 PORTAS SWITCH 8 PORTAS GIGABIT DE MESA 10/100/1000 MBPS TL-SG108; Switches de Rede;Estrutura de aço, design de mesa ou montagem na parede.Compatível com 802.1p/DSCP e a função IGMP Snooping;Plug and play, nenhuma configuração necessária.Voltagem: 110 W	DS-3E0508D	HIKVISION	5,0000	82,000	410,000
	VENCEDOR	18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA				410,000
0008	TELEFONE SEM FIO cor: preto, com rediscagem; peso liq. aproximado do produto (kg): 415g. fixável na parede. ajuste no volume da campainha. garantia legal do fabricante. características gerais: 3 funções flash, redial/rediscar e mute/mudo -3 volumes de campainha - 2 timbres de campainha - posições mesa.					
0035	TELEFONE SEM FIO Cor: preto, com rediscagem; Peso liq. aproximado do produto (kg): 415g. fixável na parede. Ajuste no volume da campainha. Garantia legal do fabricante. características gerais: 3 funções flash, redial/rediscar e mute/mudo -3 volumes de campainha - 2 timbres de campainha - posições mesa.	TS2510	INTELBRAS	4,0000	146,300	585,200
	VENCEDOR	18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA				585,200



0009	FILTRO DE LINHA.. extensão de 4 tomadas (upsai)tipo de tomadas: tripolar (2p+t) com interruptor de ligar/desligar com fusível da proteção cabos 3x0.75mm2, 1.5m corrente máxima: 10a tensão máxima: 250v abo de força de acordo com a nbr 14136/2002.					
0027	FILTRO DE LINHA.. Extensão de 4 tomadas (upsai)Tipo de tomadas: tripolar (2p+t) Com interruptor de ligar/desligar Com fusível da proteção Cabo 3x0.75mm2, 1.5m Corrente máxima: 10a Tensão máxima: 250v Abo de força de acordo com a nbr 14136/2002.	WI297	MULTILASER	2,0000	27,500	55,000
VENCEDOR		CASTELO INFORMATICA LTDA				55,000
0010	CABO DE REDE.. cabo utp que ofereça banda larga de largura de 250mhz para as aplicações classe e até 1gbits.proejada para as aplicações horizontais e verticais em redes de cabearmento estruturado, conectando os usuários ao painel administrativo da mesma.aplicação projetada para as atuais redes e dados em gigabit ethernet.cabo com 4 pares trançados tipo u/utp constituído por condutores sólidos de cobre nu, 23 awg, isolados em polietileno termoplástico encorpado.dados técnicos: categoria: cat. 6 tipo de cabo: utp número de pares: 4 capa em pvc retardante à chama de acordo com as normas nbr 14705 material do condutor: cobre nu isolamento: polietileno sólido cor da capa externa: azul metragem: cabo com 305 metrosoutras especificações: aplicações transmissão de dados em alta velocidade, incluindo ethernet 100 base tx, 1000 base t, 1000 base tx, atm 155 mb/s, atm 622 mb/s, fddi/cddi 100mb/s, 100 base vg, etc. normas: internacional: iec 61156-5; iso/iec 11801 nacional: ansi/tia-568- c.2 características elétricas incluem: ps- next, ps-acr, elfext, ps- elfext, rl e lcl/tcl/el tcl (balanceamento dos pares.					



0030	<p>CABO DE REDE.. Cabo UTP que ofereça banda larga de largura de 250MHz para as aplicações classe E até 1Gbits.Proejada para as aplicações horizontais e verticais em redes de cabeamento estruturado, conectando os usuários ao painel administrativo da mesma.Aplicação projetada para as atuais redes e dados em Gigabit Ethernet.Cabo com 4 pares trançados tipo U/UTP constituído por condutores sólidos de cobre nu, 23 AWG, isolados em polietileno termoplástico encorpado.Dados Técnicos: Categoria: Cat. 6 Tipo de cabo: UTP Número de pares: 4 Capa em PVC retardante à chama De acordo com as normas NBR 14705 Material do condutor: Cobre nu Isolação: Polietileno sólido Cor da capa externa: Azul Metragem: Cabo com 305 metrosOutras Especificações: Aplicações Transmissão de dados em alta velocidade, incluindo Ethernet 100 Base TX, 1000 Base T, 1000 Base TX, ATM 155 Mb/s, ATM 622 Mb/s, FDDI/CDDI 100Mb/s, 100 Base VG, etc. Normas: Internacional: IEC 61156-5; ISO/IEC 11801 Nacional: ANSI/TIA-568-C.2 Características elétricas incluem: PS-NEXT, PS-ACR, ELFEXT, PS-ELFEXT, RL e LCL/TCL/EL TCTL (balanceamento dos pares.</p>	MUTILASER	MUTILASER	3,0000	500,000	1.500,000
	VENCEDOR	18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA				1.500,000





0011 \*\*

REFRIGERADOR VERTICAL COMBINADO, LINHA BRANCA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO FROSTFREE, voltagem 110 v ou 220 v (conforme demanda). o refrigerador deverá possuir selo inmetro apresentando classificação energética a no programa nacional de conservação de energia elétrica - procel, conforme estabelecido na portaria n.º20, de 01 de fevereiro de 2006. capacidade total (volume interno): mínima de 300 litros. gabinete externo do tipo monobloco e portas revestidas em chapa de aço com acabamento em pintura eletrostática (em pó), na cor branca. sistema de isolamento térmico em espuma de poliuretano injetado no gabinete e nas portas. gabinete tipo duplex com duas (2) portas (freezer e refrigerador). partes internas revestidas com painéis plásticos moldados com relevos para suporte das prateleiras internas deslizantes. conjunto de prateleiras de vidro temperado removíveis e reguláveis. prateleiras da porta e cestos plásticos, removíveis e reguláveis. gaveta plástica para acondicionamento de fruta

0001	Refrigerador vertical combinado, linha branca, sistema de refrigeração frostfree", voltagem 110 V ou 220 V (conforme demanda). O refrigerador deverá possuir selo INMETRO apresentando classificação energética A no Programa Nacional de Conservação de Energia Elétrica - PROCEL, conforme estabelecido na Portaria n.º20, de 01 de fevereiro de 2006. Capacidade total (volume interno): mínima de 300 litros. Gabinete externo do tipo monobloco e portas revestidas em chapa de aço com acabamento em pintura eletrostática (em pó), na cor branca. Sistema de isolamento térmico em espuma de poliuretano injetado no gabinete e nas portas. Gabinete tipo duplex com duas (2) portas (freezer e refrigerador). Partes internas revestidas com painéis plásticos moldados com relevos para suporte das prateleiras internas deslizantes. Conjunto de prateleiras de vidro temperado removíveis e reguláveis. Prateleiras da porta e cestos plásticos, removíveis e reguláveis. Gaveta plástica para acondicionamento de fruta	CRB36	CONSUL	1,000	0,000	0,000
------	---	-------	--------	-------	-------	-------



0007	Refrigerador vertical combinado, linha branca, sistema de refrigeração frostfree", voltagem 110 V ou 220 V (conforme demanda). O refrigerador deverá possuir selo INMETRO apresentando classificação energética A no Programa Nacional de Conservação de Energia Elétrica - PROCEL, conforme estabelecido na Portaria n.º20, de 01 de fevereiro de 2006. Capacidade total (volume interno): mínima de 300 litros. Gabinete externo do tipo monobloco e portas revestidas em chapa de aço com acabamento em pintura eletrostática (em pó), na cor branca. Sistema de isolamento térmico em espuma de poliuretano injetado no gabinete e nas portas. Gabinete tipo duplex com duas (2) portas (freezer e refrigerador). Partes internas revestidas com painéis plásticos moldados com relevos para suporte das prateleiras internas deslizantes. Conjunto de prateleiras de vidro temperado removíveis e reguláveis. Prateleiras da porta e cestos plásticos, removíveis e reguláveis. Gaveta plástica para acondicionamento de fruta	CRB36	CONSUL	2,000	0,000	0,000
0012 **	FRITADEIRA AIR AFN-50-BI, 5L, 1900W PRETO/INOX					
0002	Fritadeira Air AFN-50-BI, 5L, 1900W Preto/Inox	AFN-50-BI	MONDIAL	1,000	700,000	700,000
0013 **	COMPUTADOR COMPLETO, MICROCOMPUTADOR GABINETE ATX SLIM com o processador intel core i3 3.30 ghz, 6m cachê, memória ram 4gb pc3 10600; drive de mídia Óptica dvd/rw ; disco rígido de 500gb sata 7200 rpm; dispositivo de vídeo vga, dispositivo de rede gigabit, dispositivo de áudio high definition, teclado usb padrão abnt2 brasil, mouse usb Óptico com scroll, monitor de 18,5 lcd led resolução mínima 1360 x 768 a 60 hz.					
0011	Computador Completo, Microcomputador Gabinete Atx Slim com o Processador Intel Core I3 3.30 GHz, 6M Cachê, Memória RAM 4Gb Pc3 10600; Drive de Mídia Óptica DVD/Rw ; Disco Rígido de 500Gb Sata 7200 RPM; Dispositivo de Vídeo Vga, Dispositivo de Rede Gigabit, Dispositivo de Áudio High Definition, Teclado USB Padrão Abnt2 Brasil, Mouse USB Óptico com Scroll, Monitor de 18,5 LCD Led Resolução Mínima 1360 X 768 a 60 Hz.	BRASIL-PC	BRASIL-PC	3,000	2.800,000	8.400,000



0020	Computador Completo, Microcomputador Gabinete Atx Slim com o Processador Intel Core I3 3.30 GHz, 6M Cachê, Memória RAM 4Gb Pc3 10600; Drive de Mídia Óptica DVD/Rw ; Disco Rígido de 500Gb Sata 7200 RPM; Dispositivo de Vídeo Vga, Dispositivo de Rede Gigabit, Dispositivo de Áudio High Definition, Teclado USB Padrão Abnt2 Brasil, Mouse USB Óptico com Scroll, Monitor de 18,5 LCD Led Resolução Mínima 1360 X 768 a 60 Hz.	BRASIL-PC	BRASIL-PC	2,0000	2.800,000	5.600,000
0036	Computador Completo, Microcomputador Gabinete Atx Slim com o Processador Intel Core I3 3.30 GHz, 6M Cachê, Memória RAM 4Gb Pc3 10600; Drive de Mídia Óptica DVD/Rw ; Disco Rígido de 500Gb Sata 7200 RPM; Dispositivo de Vídeo Vga, Dispositivo de Rede Gigabit, Dispositivo de Áudio High Definition, Teclado USB Padrão Abnt2 Brasil, Mouse USB Óptico com Scroll, Monitor de 18,5 LCD Led Resolução Mínima 1360 X 768 a 60 Hz.	BRASIL-PC	BRASIL-PC	1,0000	2.800,000	2.800,000
0014 **	IMPRESSORA JATO DE TINTA - IMPRESSORA COLORIDA COM TANQUE DE TINTA: especificações mínimas - modelo de referência: I380 stylus ecotank ou superior: tecnologia de injeção de tinta de 6 cores (ciano, ciano claro, magenta, magenta claro, amarelo e preto) otimizada para impressão de fotos; resolução: até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel; garrafas de tinta originais (inclusas); rendimento tinta preta mínimo aproximado de 8700 fotos tamanho 10 x 15 cm; 5 garrafas de tinta colorida; rendimento mínimo aproximadamente 1500 fotográficas tamanho 10 x 15 cm (ciano, ciano claro, magenta, magenta claro e amarelo); tamanho da gota de tinta: 1,5 picolitros. velocidade mínima de impressão: máximo de documentos: 15 ppm em preto e em cores; normal de documentos: 2,6 ppm em preto e em cores; fotográfica colorida de 10 x 15 cm: 45 seg.; fotográfica colorida tamanho carta / a4: 1 min. 53 seg.; fotográfica colorida tamanho a3 (30 x 42 cm): 3 min. 11 seg.					



0003	<p>Impressora Jato de Tinta - Impressora Colorida com Tanque de Tinta: Especificações mínimas - Modelo de Referência: L380 Stylus Ecotank ou Superior: Tecnologia de injeção de tinta de 6 cores (ciano, ciano claro, magenta, magenta claro, amarelo e preto) otimizada para impressão de fotos; Resolução: Até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel; Garrafas de tinta originais (inclusas); Rendimento tinta preta mínimo aproximado de 8700 fotos tamanho 10 x 15 cm; 5 garrafas de tinta colorida; Rendimento mínimo aproximadamente 1500 fotográficas tamanho 10 x 15 cm (ciano, ciano claro, magenta, magenta claro e amarelo); Tamanho da gota de tinta: 1,5 picolitros. Velocidade mínima de impressão: Máximo de documentos: 15 ppm em preto e em cores; normal de documentos: 2,6 ppm em preto e em cores; Fotográfica colorida de 10 x 15 cm: 45 seg.; Fotográfica colorida tamanho Carta / A4: 1 min. 53 seg.; Fotográfica colorida tamanho A3 (30 x 42 cm): 3 min. 11 seg.</p>	LINK TANQUE WI- HP FI 416	1,000	1.655,000	1.655,000
0014	<p>Impressora Jato de Tinta - Impressora Colorida com Tanque de Tinta: Especificações mínimas - Modelo de Referência: L380 Stylus Ecotank ou Superior: Tecnologia de injeção de tinta de 6 cores (ciano, ciano claro, magenta, magenta claro, amarelo e preto) otimizada para impressão de fotos; Resolução: Até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel; Garrafas de tinta originais (inclusas); Rendimento tinta preta mínimo aproximado de 8700 fotos tamanho 10 x 15 cm; 5 garrafas de tinta colorida; Rendimento mínimo aproximadamente 1500 fotográficas tamanho 10 x 15 cm (ciano, ciano claro, magenta, magenta claro e amarelo); Tamanho da gota de tinta: 1,5 picolitros. Velocidade mínima de impressão: Máximo de documentos: 15 ppm em preto e em cores; normal de documentos: 2,6 ppm em preto e em cores; Fotográfica colorida de 10 x 15 cm: 45 seg.; Fotográfica colorida tamanho Carta / A4: 1 min. 53 seg.; Fotográfica colorida tamanho A3 (30 x 42 cm): 3 min. 11 seg.</p>	LINK TANQUE WI- HP FI 416	1,000	1.655,000	1.655,000



0042	Impressora Jato de Tinta - Impressora Colorida com Tanque de Tinta: Especificações mínimas - Modelo de Referência: L380 Stylus Ecotank ou Superior: Tecnologia de injeção de tinta de 6 cores (ciano, ciano claro, magenta, magenta claro, amarelo e preto) otimizada para impressão de fotos; Resolução: Até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel; Garrafas de tinta originais (inclusas); Rendimento tinta preta mínimo aproximado de 8700 fotos tamanho 10 x 15 cm; 5 garrafas de tinta colorida; Rendimento mínimo aproximadamente 1500 fotográficas tamanho 10 x 15 cm (ciano, ciano claro, magenta, magenta claro e amarelo); Tamanho da gota de tinta: 1,5 picolitros. Velocidade mínima de impressão: Máximo de documentos: 15 ppm em preto e em cores; normal de documentos: 2,6 ppm em preto e em cores; Fotográfica colorida de 10 x 15 cm: 45 seg.; Fotográfica colorida tamanho Carta / A4: 1 min. 53 seg.; Fotográfica colorida tamanho A3 (30 x 42 cm): 3 min. 11 seg.	LINK TANQUE WI- HP FI 416		1,000	1.655,000	1.655,000
0015 **	NOBREAK 800VA COR PRETO, TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT, 6 TOMADAS					
0004	Nobreak 800VA – cor preto, tensão de entrada bivolt, 6 tomadas	WEG 15002063	WEG 15002063	1,000	586,250	586,250
0015	Nobreak 800VA – cor preto, tensão de entrada bivolt, 6 tomadas	WEG 15002063	WEG 15002063	2,000	586,250	1.172,500
0038	Nobreak 800VA – cor preto, tensão de entrada bivolt, 6 tomadas	WEG 15002063	WEG 15002063	1,000	586,250	586,250
0016 ** *	NEBULIZADOR INALADOR ULTRASSÔNICO 110V					
0005	Nebulizador inalador Ultrassônico 110v			1,000	0,000	0,000



0017 \*\*

\*

MICROFONE SEM FIO  
PROFISSIONAL  
HEADSET COM  
TRANSMISSOR  
BODYPACK microfone  
condensador  
pré-polarizado; - nível  
máximo de pressão  
sonora 130 db spl; -  
padrão de captação  
omni direcional; - plug  
mini xlr; - sensibilidade  
20 mv/pa receptor; -  
fonte de energia 12 vdc  
nominal bivolt; - caixa  
metálica; - resposta de  
frequência af 50 a  
16.000 hz; - antenas  
externas; -  
gerenciamento  
automático de  
frequência e  
sincronização via canal  
remoto com  
identificador de nível de  
bateria do transmissor  
de bolso; - totalmente  
ajustável em uma ampla  
gama de frequências de  
até 12 canais uhf; - kit  
de montagem incluso;  
transmissor de bolso; -  
tempo mínimo de  
operação de até 10h; -  
alimentação com 2  
pilhas tamanho aa, 1,5  
v; - resposta de  
frequência af 50 a  
16.000 hz (-3 db) cabo  
p10 incluso, pilhas,  
bolsa para transporte e  
manual em português.  
garantia mínima de 12  
meses;

0006	Microfone sem fio profissional headset com transmissor bodypack Microfone condensador pré-polarizado; - Nível máximo de pressão sonora 130 dB SPL; - Padrão de captação omni direcional; - Plug Mini XLR; - Sensibilidade 20 mV/Pa Receptor; - Fonte de energia 12 VDC nominal bivolt; - Caixa Metálica; - Resposta de frequência AF 50 a 16.000 Hz; - Antenas externas; - Gerenciamento automático de frequência e sincronização via canal remoto com identificador de nível de bateria do transmissor de bolso; - Totalmente ajustável em uma ampla gama de frequências de até 12 canais UHF; - Kit de montagem incluso; Transmissor de Bolso; - Tempo mínimo de operação de até 10h; - Alimentação com 2 pilhas tamanho AA, 1,5 V; - Resposta de frequência AF 50 a 16.000 Hz (-3 dB) Cabo P10 incluso, pilhas, bolsa para transporte e manual em português. Garantia mínima de 12 meses;	KRD-S200 SII	KARSECT	1,0000	1.126,650	1.126,650
0018 **	NOTEBOOK CORE I5, 4GB MEMORIA RAM, HD 1 TB					
0008	Notebook core i5, 4gb memoria ram, hd 1 tb	X1500 EA-EJ	ASUS	4,0000	2.603,330	10.413,320
0037	Notebook core i5, 4gb memoria ram, hd 1 tb	X1500 EA-EJ	ASUS	2,0000	2.603,330	5.206,660



0019 \*\*

\*

LAVADORA COM CAPACIDADE 15KG. tecnologia double wash, cestos independentes, enxágue anti-alérgico remove 4 vezes mais sabão, material da porta/tampa: vidro temperado. material do gabinete: aço. material do cesto: inox com base de plástico. tipo de lavadora automática. capacidade de roupa seca 15 kg. eficiência energética classe a. painel de controle digital tact. tipo de água fria. tipo de abertura superior, dispenser, potência 550w. funções: programas de lavagem 7 rápido, delicado, dia a dia, roupa de bebê, pesado, cama e banho e edredom especial . níveis de água 4. elimina fiapos, alças laterais, pés reguláveis. recursos molho e desligamento automático

0009	Lavadora com capacidade 15kg. Tecnologia Double Wash, cestos independentes, Enxágue anti-alérgico remove 4 vezes mais sabão, Material da porta/tampa: Vidro Temperado. Material do Gabinete: Aço. Material do Cesto: Inox com Base de Plástico. Tipo de lavadora Automática. Capacidade de roupa seca 15 Kg. Eficiência energética classe A. Painel de controle Digital Tact. Tipo de água fria. Tipo de abertura Superior, Dispenser, Potência 550W. Funções: Programas de lavagem 7 Rápido, Delicado, Dia a Dia, Roupa de Bebê, Pesado, Cama e Banho e Edredom Especial . Níveis de água 4. Elimina fiapos, Alças laterais, Pés reguláveis. Recursos molho e desligamento automático	Lavadora com capacidade 15kg	Colormaq	1,000	2.495,000	2.495,000
------	--	------------------------------	----------	-------	-----------	-----------



0020 \*\*

\*

AR-CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS frio, eficiência energética classe a; modos de operação automático; material painel digital - painel despensa molduras. motor elétrico: cobre e aço polímero gabinete: plástico polímero evaporador: tubos de cobre com aletas de alumínio. velocidades 4; vazão de ar 600 (m3/h); controle remoto; tamanho do ambiente (m²) até 20 m2. certificação do inmetro 000615/2012; recursos: funções especiais função brisa função eco função siga-me: com um sensor no controle remoto, a função permite que a temperatura desejada seja mantida onde está localizado o controle remoto. função lock função turbo função desumidificar função auto limpeza filtro proteção ativa. filtro limpa fácil. tripla filtragem ;timer agressivo. timer digital 24 horas. ajustes automáticos. compressor rotativo. saída de ar; saída regulável de ar. direcionadores de ar multidirecional; funcionamento; frequência 60 (hz) consumo aproximado de energia - 1,085kw modo espera - standby (49w)

0010	Ar-Condicionado Split 12.000 BTUs Frio, Eficiência energética classe A; Modos de operação Automático; Material Painel digital - painel despensa molduras. Motor Elétrico: Cobre e aço Polímero Gabinete: Plástico Polímero evaporador: tubos de cobre com aletas de alumínio. Velocidades 4; Vazão de ar 600 (m3/h); Controle Remoto; Tamanho do ambiente (m²) Até 20 m2. Certificação do INMETRO 000615/2012; Recursos: Funções especiais Função Brisa Função Eco Função Siga-me: com um sensor no controle remoto, a função permite que a temperatura desejada seja mantida onde está localizado o controle remoto. Função Lock Função Turbo Função desumidificar Função auto limpeza Filtro proteção ativa. Filtro limpa fácil. Tripla filtragem ;Timer agressivo. Timer digital 24 horas. Ajustes automáticos. Compressor Rotativo. Saída de ar; saída regulável de ar. Direcionadores de ar Multidirecional; Funcionamento; Frequência 60 (Hz) Consumo aproximado de energia - 1,085Kw Modo Espera - Standby (49W)	PHILCO TM12	PHILCO TM12	1,0000	0,000	0,000
------	---	-------------	-------------	--------	-------	-------





0021 \*\*

\*

CAIXA ACÚSTICA AMPLIFICADA MULTIUSO COM USB  
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: amplificador classe ab. potência mínima de 75 watts rms (nbr 10.303). voltagem automática ou bivolt (110v/220v). altofalantes: 1 altofalante de faixa estendida para graves/médios de 12 polegadas e 1 driver de alta frequência para médios-altos/agudos (tweeter). mixer com mínimo de 4 canais de entrada. independentes. o conjunto de canais deve permitir as seguintes conexões: microfone: mínimo de 2 conexões com plug p10. usb: com reprodução de mp3, com controles de tocar, pausar, avançar e retroceder. guitarra, violão e teclado: conexões com plug p10. auxiliar estéreo para pc, cd, dvd, tv: plug rca. 1 saída de linha (line out): plug p10. equalização em 3 vias/bandas (graves, médios e agudos). alças laterais ou superior para facilitar o transporte. cantoneiras de segurança. controle de volume: geral para todos os canais e independente/individual para cada canal. chave liga/desliga. fusível de proteção de energia garantia mínima de 1 ano e assistência técnica em todo o território nacional. cor: preta.



0012	<p>CAIXA ACÚSTICA AMPLIFICADA MULTIUSO COM USB CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: AMPLIFICADOR CLASSE AB. POTÊNCIA MÍNIMA DE 75 WATTS RMS (NBR 10.303). VOLTAGEM AUTOMÁTICA OU BIVOLT (110V/220V). ALTOFALTANTES: 1 ALTO-FALANTE DE FAIXA. ESTENDIDA PARA GRAVES/MÉDIOS DE 12 POLEGADAS E 1 DRIVER DE ALTA FREQUÊNCIA PARA MÉDIOS-ALTOS/AGUDOS (TWEETER). MIXER COM MÍNIMO DE 4 CANAIS DE ENTRADA. INDEPENDENTES. O CONJUNTO DE CANAIS DEVE PERMITIR AS SEGUINTE CONEXÕES: MICROFONE: MÍNIMO DE 2 CONEXÕES COM PLUG P10. USB: COM REPRODUÇÃO DE MP3, COM CONTROLES DE TOCAR, PAUSAR, AVANÇAR E RETROCEDER. GUITARRA, VIOLÃO E TECLADO: CONEXÕES COM PLUG P10. AUXILIAR ESTÉREO PARA PC, CD, DVD, TV: PLUG RCA. 1 SAÍDA DE LINHA (LINE OUT): PLUG P10. EQUALIZAÇÃO EM 3 VIAS/BANDAS (GRAVES, MÉDIOS E AGUDOS). ALÇAS LATERAIS OU SUPERIOR PARA FACILITAR O TRANSPORTE. CANTONEIRAS DE SEGURANÇA. CONTROLE DE VOLUME: GERAL PARA TODOS OS CANAIS E INDEPENDENTE/INDIVIDUAL PARA CADA CANAL. CHAVE LIGA/DESLIGA. FUSÍVEL DE PROTEÇÃO DE ENERGIA GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL. COR: PRETA.</p>	CM 250	MONDIAL	1,0000	856,320	856,320
------	--	--------	---------	--------	---------	---------



0022

CAIXA ACÚSTICA  
AMPLIFICADA  
MULTIUSO COM USB  
CARACTERÍSTICAS  
MÍNIMAS:  
AMPLIFICADOR  
CLASSE AB.  
POTÊNCIA MÍNIMA DE  
75 WATTS RMS (NBR  
10.303). VOLTAGEM  
AUTOMÁTICA OU  
BIVOLT (110V/220V).  
ALTOFALTANTES: 1  
ALTO-FALANTE DE  
FAIXA. ESTENDIDA  
PARA  
GRAVES/MÉDIOS DE  
12 POLEGADAS E 1  
DRIVER DE ALTA  
FREQUÊNCIA PARA  
MÉDIOS-  
ALTOS/AGUDOS  
(TWEETER). MIXER  
COM MÍNIMO DE 4  
CANAIS DE ENTRADA.  
INDEPENDENTES. O  
CONJUNTO DE  
CANAIS DEVE  
PERMITIR AS  
SEGUINTE  
CONEXÕES:  
MICROFONE: MÍNIMO  
DE 2 CONEXÕES COM  
PLUG P10. USB: COM  
REPRODUÇÃO DE  
MP3, COM  
CONTROLES DE  
TOCAR, PAUSAR,  
AVANÇAR E  
RETROCEDER.  
GUITARRA, VIOLÃO E  
TECLADO:  
CONEXÕES COM  
PLUG P10. AUXILIAR  
ESTÉREO PARA PC,  
CD, DVD, TV: PLUG  
RCA. 1 SAÍDA DE  
LINHA (LINE OUT):  
PLUG P10.  
EQUALIZAÇÃO EM 3  
VIAS/BANDAS  
(GRAVES, MÉDIOS E  
AGUDOS). ALÇAS  
LATERAIS OU  
SUPERIOR PARA  
FACILITAR O  
TRANSPORTE.  
CANTONEIRAS DE  
SEGURANÇA.  
CONTROLE DE  
VOLUME: GERAL  
PARA TODOS OS  
CANAIS E  
INDEPENDENTE/INDIVIDUAL  
PARA CADA CANAL.  
CHAVE  
LIGA/DESLIGA.  
FUSÍVEL DE  
PROTEÇÃO DE  
ENERGIA GARANTIA  
MÍNIMA DE 1 ANO E  
ASSISTÊNCIA  
TÉCNICA EM TODO O  
TERRITÓRIO  
NACIONAL. COR:  
PRETA.

CM 250

MONDIAL

1,0000

856,320

856,320



0022 \*\*

\*

IMPRESSORA  
MULTIFUNCIONAL  
MONOCROMÁTICA  
LASER funções:  
impressão, digitalização  
e cópia. tecnologia de  
impressão: laser  
eletrofotográfico.  
velocidade máxima em  
preto (ppm): até 21  
ppm. resolução  
(máxima) em dpi: até  
2400 x 600 dpi. tempo  
de impressão da  
primeira página: menos  
de 10 segundos.  
velocidade do  
processador: 200 mhz.  
memória padrão: 16  
mb. emulação: gdi.  
impressão duplex:  
manual. capacidade da  
bandeja de papel: 150  
folhas. capacidade de  
saída do papel: 50  
folhas. tamanhos do  
papel: a4, a5, carta e  
ofício. tipos de papel:  
papel normal, fino e  
reciclado

0013	Impressora Multifuncional Monocromática Laser Funções: impressão, digitalização e cópia. Tecnologia de Impressão: Laser eletrofotográfico. Velocidade Máxima em Preto (ppm): Até 21 ppm. Resolução (máxima) em dpi: Até 2400 x 600 dpi. Tempo de Impressão da Primeira Página: Menos de 10 segundos. Velocidade do Processador: 200 MHz. Memória Padrão: 16 MB. Emulação: GDI. Impressão Duplex: Manual. Capacidade da Bandeja de Papel: 150 folhas. Capacidade de Saída do Papel: 50 folhas. Tamanhos do Papel: A4, A5, Carta e Ofício. Tipos de Papel: Papel normal, fino e reciclado	DCP1602	BROTHER	1,0000	3.254,990	3.254,990
0023 **	JOGOS DE MESA E CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇO TIPO BISTRÔ,					
0016	Jogos de mesa e cadeira plastica sem braço tipo bistrô,	TOPPLAST	TOPPLAST	20,0000	0,000	0,000
0024 **	ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO COM 6 PORTAS					
0017	Armário de cozinha em aço com 6 portas	Armário de cozinha em aço c/6 portas	Telasul	1,0000	1.115,000	1.115,000
0025 **	FOGÃO 6 BOCAS - ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, fogão material trempes: arame esmaltado, tampão de vidro: quantidade de bocas 6, tipo de queimadores 4 semi-rápidos, 2 rápidos, dupla chama, acendimento automático, certificação do inmetro ul-br 16.0549. recursos grades removíveis tipo de gás glp natural (gn), eficiência energética fogão classe a alimentação bivolt, peso aproximado peso do produto 35 kg. dimensões aproximadas do produto: largura 76,4cm, altura 96 cm.					



0018	<p>Fogão 6 Bocas - Acendimento automático, fogão material trempe: arame esmaltado, tampão de vidro: quantidade de bocas 6, tipo de queimadores 4 semi-rápidos, 2 rápidos, dupla chama, acendimento Automático, certificação do inmetro ul-br 16.0549. Recursos grades removíveis tipo de gás glp natural (gn), eficiência energética fogão classe a alimentação bivolt, peso aproximado peso do produto 35 kg. Dimensões aproximadas do produto: largura 76,4cm, altura 96 cm.</p>	2,0000	0,000	0,000
0026 **	<p>LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6L - INOX 1000W . liquidificador 6 litros baixa rotação, corpo em inox, base em polipropileno preto, copo em inox (inquebrável e resistente a choques térmicos) e tampa em alumínio repuxado. liquidifica, mistura e tritura, possui tecla liga/desliga, uma velocidade, lâminas com ângulos diferenciados que permitem maior movimentação do produto e melhor processamento, além de base antiderrapante e trava de segurança. corpo: inox com base em polipropileno preto - copo: inox (sem solda) - tampa: alumínio repuxado. funções: liquidifica, mistura, tritura gelo. painel tecla liga/desliga. potência 3/4cv 1000w. certificação do inmetro brp232739. capacidade do copo total 06 litros. Útil 5,800 litros. recursos velocidades 1 filtro não lâminas com ângulos diferenciados motor reversível, base antiderrapante, trava de segurança, copo inquebrável resistente a choques térmicos alimentação bivolt consumo aproximado de energia 1.0 kw/h.</p>			



0019	<p>Liquidificador Industrial 6L - Inox 1000W . Liquidificador 6 litros baixa rotação, corpo em inox, base em polipropileno preto, copo em inox (inquebrável e resistente a choques térmicos) e tampa em alumínio repuxado. Liquidifica, mistura e tritura, possui tecla liga/desliga, uma velocidade, lâminas com ângulos diferenciados que permitem maior movimentação do produto e melhor processamento, além de base antiderrapante e trava de segurança. Corpo: inox com base em polipropileno preto - Copo: inox (sem solda) - Tampa: alumínio repuxado. Funções: Liquidifica, Mistura, Tritura gelo. Painele tecla liga/desliga. Potência 3/4CV 1000W. Certificação do INMETRO BRP232739. Capacidade do copo Total 06 litros. Útil 5,800 litros. Recursos Velocidades 1 Filtro não Lâminas com ângulos diferenciados Motor reversível, base antiderrapante, Trava de segurança, Copo Inquebrável Resistente a choques térmicos Alimentação Bivolt Consumo aproximado de energia 1.0 KW/H.</p>	Liquidificador industrial 6 L	JL COLOMBO	1,0000	952,990	952,990
0027 ** *	<p>BATEDEIRA INDUSTRIAL 5L 6 VELOCIDADES características batedores em alumínio especiais para cada função (globo, raquete e espiral). velocidade em seis estágios. corpo em chapa de aço sae 1020 com pintura epóxi. cuba em aço inoxidável. engrenagens em aço especial temperado. rolamentos blindados. sistema de variação de velocidade por meio de polia variadora. troca de velocidade por meio de alavanca externa segura e prática, dispositivo de segurança no acesso à cuba. embalado, com manual de instruções e garantia de 12 meses. - especificações técnicas código: nr-12, modelo similar ou superior. capacidade: 5 l potência: motor de 1/4 cv, 4 polos velocidade: 1 vel.: 105 rpm 6 vel.: 255 rpm peso líquido: 26 kg peso bruto</p>					



0021	BATEDEIRA INDUSTRIAL 5L 6 VELOCIDADES CARACTERÍSTICAS BATEDORES EM ALUMÍNIO ESPECIAIS PARA CADA FUNÇÃO (GLOBO, RAQUETE E ESPIRAL). VELOCIDADE EM SEIS ESTÁGIOS. CORPO EM CHAPA DE AÇO SAE 1020 COM PINTURA EPÓXI. CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL. ENGRENAGENS EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO. ROLAMENTOS BLINDADOS. SISTEMA DE VARIAÇÃO DE VELOCIDADE POR MEIO DE POLIA VARIADORA. TROCA DE VELOCIDADE POR MEIO DE ALAVANCA EXTERNA SEGURA E PRÁTICA, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NO ACESSO À CUBA. EMBALADO, COM MANUAL DE INSTRUÇÕES E GARANTIA DE 12 MESES. - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CÓDIGO: NR-12, MODELO SIMILAR OU SUPERIOR. CAPACIDADE: 5 L POTÊNCIA: MOTOR DE 1/4 CV, 4PÓLOS VELOCIDADE: 1 VEL.: 105 RPM 6 VEL.: 255 RPM PESO LIQUIDO: 26 KG PESO BRUTO	Batedeira Industrial 5L VBP05	VENÂNCIO	1,000	4.925,230	4.925,230
0028 ** *	BALANÇA DIGITAL COM CAPACIDADE DE ATÉ 150KG, balança digital vidro abs, capacidade: 150kg, graduação: 0,1kg, display: lcd de 4 dígitos, bateria: 3v-li, ativação automática, unidades: kg/lb, desligamento automático após 10 segundos, possui aviso de bateria fraca e aviso de erro.					
0023	Balança digital com capacidade de até 150kg, balança digital vidro abs, capacidade: 150kg, graduação: 0,1kg, display: lcd de 4 dígitos, bateria: 3v-li, ativação automática, unidades: kg/lb, desligamento automático após 10 segundos, possui aviso de bateria fraca e aviso de erro.			1,000	0,000	0,000
0029 ** *	MOUSE laterais texturizadas comprimento do cabo (sem conector): 1.320mm design ergonômico 1200 dpi de resolução tecnologia óptica de alta sensibilidade scrool (barra de rolagem) fácil instalação - plug play medidas aproximadas do produto - comprimento: 4 cm - altura: 12 cm - largura: 8 cm - peso: 40 g ficha técnica - com fio: sim - com bluetooth: não - com luzes: não - com roda de rolagem: sim - cor principal: preto - É sem fio usb: não					



0028	<p>MOUSE Laterais texturizadas Comprimento do cabo (sem conector): 1.320mm Design ergonômico 1200 DPI de resolução Tecnologia óptica de alta sensibilidade Scroll (barra de rolagem) Fácil instalação - Plug Play Medidas aproximadas do produto - Comprimento: 4 cm - Altura: 12 cm- Largura: 8 cm - Peso: 40 g Ficha técnica - Com fio: Sim- Com Bluetooth: Não - Com luzes: Não- Com roda de rolagem: Sim - Cor principal: Preto- É sem fio USB: Não</p>	MS-9	EXBOM	25,0000	28,300	707,500
0030 ** *	<p>IMPRESSORA COLORIDA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, LASER, COLORIDA, WI-FI, 110V capacidade para 250 folhas conexão lan ethernet 10/100/1000 com ipv4 e ipv6 usb 2.0 de alta velocidade porta usb para impressão imediato servidor de impressão para conectividade de rede sem fio bluetooth low energy (ble) wi-fi direct para impressão por dispositivos móveis</p>					
0034	<p>IMPRESSORA COLORIDA Impressora Multifuncional, Laser, Colorida, Wi-Fi, 110V Capacidade para 250 folhas Conexão LAN Ethernet 10/100/1000 com IPv4 e IPv6 USB 2.0 de alta velocidade Porta USB para impressão imediato Servidor de impressão para conectividade de rede sem fio bluetooth Low Energy (BLE) Wi-Fi Direct para impressão por dispositivos móveis</p>			2,0000	0,000	0,000
0031 ** *	<p>SMART TV LED 39 conversor digital 2 hdmi 1usb; 1366x768 pixels de resolução. tela formato da tela: widescreen tela com revestimento antirreflexo. diagonal visual: 98 cm. ajustes do formato de tela: - auto: 4:3; - 16:9; - zoom 1; - zoom 2; - usuário. velocidade do painel 60hz; progressive scan, zoom: - zoom 1; - zoom 2. som recursos de áudio: - mono/ - stereo; - volume automático. mute; closed caption; sleep timer; sap; sistema de cor ntsc; conexões: conexões hdmi: 2 conexões usb: 1 entradas: - porta lan: conexão de rede somente para interatividade dtvi; - entrada de vídeo componente/composto (y/video e y pb pr); - entrada de áudio (audio in); entrada de antena (antena in). saídas: saída de áudio l/r rca (audio out). energia alimentação: bivolt consumo aproximado de energia stand by: 1 w, médio: 65 w.</p>					





0039	Smart TV LED 39 Conversor Digital 2 HDMI 1 USB; 1366X768 pixels de resolução. Tela Formato da tela: Widescreen Tela com revestimento antirreflexo. Diagonal visual: 98 cm. Ajustes do formato de tela: - Auto: 4:3; - 16:9; - Zoom 1; - Zoom 2; - Usuário. Velocidade do painel 60Hz; Progressive Scan, Zoom: - Zoom 1; - Zoom 2. Som Recursos de áudio: - Mono/ - Stereo; - Volume automático. Mute; Closed caption; Sleep timer; SAP; Sistema de cor NTSC; Conexões: Conexões HDMI: 2 Conexões USB: 1 Entradas: - Porta LAN: conexão de rede somente para interatividade DTVi; - Entrada de Vídeo Componente/Composto (Y/Vídeo e Y PB PR); - Entrada de áudio (Audio In); Entrada de antena (Antena IN). Saídas: Saída de áudio L/R RCA (Audio Out). Energia Alimentação: Bivolt Consumo aproximado de energia Stand by: 1 W, médio: 65 W.	PHILCO	PHILCO	1,0000	1.580,000	1.580,000
0032 ** *	ARMÁRIO COM 03 PRATELEIRAS REGULÁVEIS. reforço nas portas. capacidade de 40kgf por prateleira. chapa 26, com fechadura. medidas: 1500mm alt. x 750mm larg. x 350mm					
0040	Armário com 03 prateleiras reguláveis. Reforço nas portas. Capacidade de 40kgf por prateleira. Chapa 26, com fechadura. Medidas: 1500mm alt. x 750mm larg. x 350mm	Armário c/3 prateleiras reguláveis	Amapá	1,0000	1.395,000	1.395,000
0033 ** *	MICRO-ONDAS 20L. menu descongelar, com apenas. tecla potência/porções. tecla início +30s. programação de tempo rápida e descomplicada. função relógio, ajuste da hora, função mudo. trava de segurança, tecla que permite travar o acionamento do aparelho. função tira odor. função manter aquecido. capacidade (em litros) 20l potência 1150w certificação do inmetro bra 16/03071. frequência 60hz. alimentação 110 volts, com dimensões aproximadas de: largura 45,5 cm. altura 26,24 cm. profundidade 34,8 cm					



0041	Micro-ondas 20L. Menu descongelar, com apenas. Tecla potência/porções. Tecla Início +30s. Programação de tempo rápida e descomplicada. Função Relógio, ajuste da hora, função mudo. Trava de segurança, tecla que permite travar o acionamento do aparelho. Função tira odor. Função manter aquecido. Capacidade (em litros) 20l Potência 1150W Certificação do INMETRO BRA 16/03071. Frequência 60Hz. Alimentação 110 Volts, Com dimensões aproximadas de: Largura 45,5 cm. Altura 26,24 cm. Profundidade 34,8 cm	Micro-ondas 20L ME235	ELECTROLUX	1,0000	779,330	779,330
0034 ** *	LIQUIDIFICADOR CAPACIDADE MÍNIMA DO COPO: 2L, com ajuste de velocidade variável (multivelocidade); botão para triturar gelo; copo em acrilonitrilo estireno (san); base em polipropileno; lâmina removível serrilhada 04 pontas em aço inoxidável; potência mínima de 550w, com filtro acessório. 110v.	Liquidificador 2L	Mondial	1,0000	200,000	200,000
0043	Liquidificador – Capacidade mínima do copo: 2L, com ajuste de velocidade variável (multivelocidade); botão para triturar gelo; copo em acrilonitrilo estireno (SAN); base em polipropileno; Lâmina removível serrilhada 04 pontas em aço inoxidável; potência mínima de 550W, com filtro acessório. 110v.	Liquidificador 2L	Mondial	1,0000	200,000	200,000

Lotes marcados com \*\*\*\* estão cancelados.

## Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

### LOTE 0001 - ITEM 0031 - PEN DRIVE 32 GB

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	18.000.553/0001-00	07/08/2023 - 16:31:16	MUTILASER	MUTILASER	5,0000	R\$66,250	R\$ 331,250	Sim
CASTELO INFORMATICA LTDA	09.516.491/0001-00	08/08/2023 - 22:22:35	PD589	MUTILASER	5,0000	R\$50,000	R\$ 250,000	Sim
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	08/08/2023 - 23:05:07	MULTILASER	CRB36	5,0000	R\$35,000	R\$ 175,000	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0026 - TECLADO USB ABNT 2 sensor óptico; conexãousb 2.0 com fio; padrão abnt2; teclado numérico na lateral



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	18.000.553/0001-00	07/08/2023 - 16:33:25	MULTIMIDIA	BRIGHT	20,0000	R\$40,250	R\$ 805,000	Sim
CASTELO INFORMATICA LTDA	09.516.491/0001-00	08/08/2023 - 22:22:35	MN8236	MONOCRON	20,0000	R\$50,000	R\$ 1.000,000	Sim
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI*	08.849.621/0001-56	08/08/2023 - 23:06:22	MULTILASER	MULTILASER	20,0000	R\$220,000	R\$ 4.400,000	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0024 - ESTABILIZADOR Capacidade: 2450mAh;Tempo funcionamento: 15h aprox.;Carregador Gimbal: USB-C; Conectividade: Bluetooth 5.0**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	18.000.553/0001-00	07/08/2023 - 16:36:06	ETERNITY	FORCE LINE	10,0000	R\$135,000	R\$ 1.350,000	Sim
CASTELO INFORMATICA LTDA	09.516.491/0001-00	08/08/2023 - 22:22:35	POWEREST	TSSHARA	10,0000	R\$200,000	R\$ 2.000,000	Sim
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI*	08.849.621/0001-56	08/08/2023 - 23:08:56	COLETECH	EXSII	10,0000	R\$500,000	R\$ 5.000,000	Sim

**LOTE 0004 - ITEM 0025 - NOBREAK Potência (VA E WATTS) 600VA/300WATTSFator de Potência: 0,5Forma de Onda: Forma de onda senoidal por aproximaçãoTopologia: Line InteractiveTensão de entrada: 115Tensão de saída: 115Possuir função estabilizador interno;Número de tomadas: 4 Tomadas (Padrão NBR14136)Gerenciável/ Expert;Senoidal (PURO);Tempo de autonomia 25Min Garantia12 meses**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	18.000.553/0001-00	07/08/2023 - 16:40:06	ATTIV 600 MONO	INTELBRAS	10,0000	R\$796,650	R\$ 7.966,500	Sim
CASTELO INFORMATICA LTDA	09.516.491/0001-00	08/08/2023 - 22:22:35	POWEREST	TSSHARA	10,0000	R\$300,000	R\$ 3.000,000	Sim

**LOTE 0005 - ITEM 0029 - CONECTOR RJ 45 Conector Blindado Rj45 Cat6 - Pacote C/ 100 Unidades**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	18.000.553/0001-00	07/08/2023 - 16:42:24	RJ 45	EXBOM	3,0000	R\$263,000	R\$ 789,000	Sim
CASTELO INFORMATICA LTDA	09.516.491/0001-00	08/08/2023 - 22:22:35	CAT6	HAYON	3,0000	R\$300,000	R\$ 900,000	Sim
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	08/08/2023 - 23:11:12	FORTREK	FORTREK	3,0000	R\$99,900	R\$ 299,700	Sim

**LOTE 0006 - ITEM 0032 - ROTEADOR 04 PORTAS Possuir 4 portas com a tecnologia gigabit (10/100/1000), tecnologia AC, atuar nas frequências 2,4GHz e 5GHz, garantir conexão mais veloz e estável, compartilhar o acesso à internet com diversos dispositivos em uma rede sem fio de alta velocidade. Instalação e gerenciamento feitos através da interface web e via aplicativo Wi-Fi control home.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	18.000.553/0001-00	07/08/2023 - 16:45:12	MR 30G	MERCUSYS	3,0000	R\$383,000	R\$ 1.149,000	Sim
CASTELO INFORMATICA LTDA	09.516.491/0001-00	08/08/2023 - 22:22:35	DIR-842	D-LINK	3,0000	R\$350,000	R\$ 1.050,000	Sim
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	08/08/2023 - 23:19:50	TP LINK	EX220	3,0000	R\$499,900	R\$ 1.499,700	Sim

**LOTE 0007 - ITEM 0033 - SWITCH 08 PORTAS SWITCH 8 PORTAS GIGABIT DE MESA 10/100/1000 MBPS TL-SG108; Switches de Rede;Estrutura de aço, design de mesa ou montagem na parede;Compatível com 802.1p/DSCP e a função IGMP Snooping;Plug and play, nenhuma configuração necessária.Voltagem: 110 W**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	18.000.553/0001-00	07/08/2023 - 16:46:30	DS-3E0508D	HIKVISION	5,0000	R\$273,000	R\$ 1.365,000	Sim
CASTELO INFORMATICA LTDA	09.516.491/0001-00	08/08/2023 - 22:22:35	HYKVISION	HIKVISION	5,0000	R\$300,000	R\$ 1.500,000	Sim
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	08/08/2023 - 23:22:50	MERCUSYS	MERCUSYS	5,0000	R\$180,000	R\$ 900,000	Sim



**LOTE 0008 - ITEM 0035 - TELEFONE SEM FIO** Cor: preto, com rediscagem; Peso liq. aproximado do produto (kg): 415g. fixável na parede. Ajuste no volume da campainha. Garantia legal do fabricante. características gerais: 3 funções flash, redial/rediscar e mute/mudo -3 volumes de campainha - 2 timbres de campainha - posições mesa.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	18.000.553/0001-00	07/08/2023 - 16:48:05	TS2510	INTELBRAS	4,0000	R\$146,300	R\$ 585,200	Sim
CASTELO INFORMATICA LTDA*	09.516.491/0001-00	08/08/2023 - 22:22:35	INTELBRAS	INTELBRAS	4,0000	R\$300,000	R\$ 1.200,000	Sim
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI*	08.849.621/0001-56	08/08/2023 - 23:24:50	INTELBRAZ	TESF	4,0000	R\$250,000	R\$ 1.000,000	Sim

**LOTE 0009 - ITEM 0027 - FILTRO DE LINHA..** Extensão de 4 tomadas (upsai)Tipo de tomadas: tripolar (2p+t) Com interruptor de ligar/desligar Com fusível da proteção Cabo 3x0.75mm2, 1.5m Corrente máxima: 10a Tensão máxima: 250v Abo de força de acordo com a nbr 14136/2002.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	18.000.553/0001-00	07/08/2023 - 16:49:13	QFL4	QUALITRONIX	2,0000	R\$49,330	R\$ 98,660	Sim
CASTELO INFORMATICA LTDA	09.516.491/0001-00	08/08/2023 - 22:22:36	WI297	MULTILASER	2,0000	R\$50,000	R\$ 100,000	Sim
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI*	08.849.621/0001-56	08/08/2023 - 23:25:44	DELTA	DELTA	2,0000	R\$90,000	R\$ 180,000	Sim

**LOTE 0010 - ITEM 0030 - CABO DE REDE..** Cabo UTP que ofereça banda larga de largura de 250MHz para as aplicações classe E até 1Gbits.Proejada para as aplicações horizontais e verticais em redes de cabeamento estruturado, conectando os usuários ao painel administrativo da mesma.Aplicação projetada para as atuais redes e dados em Gigabit Ethernet.Cabo com 4 pares trançados tipo U/UTP constituído por condutores sólidos de cobre nu, 23 AWG, isolados em polietileno termoplástico encorpado.Dados Técnicos: Categoria: Cat. 6 Tipo de cabo: UTP Número de pares: 4 Capa em PVC retardante à chama De acordo com as normas NBR 14705 Material do condutor: Cobre nu Isolação: Polietileno sólido Cor da capa externa: Azul Metragem: Cabo com 305 metrosOutras Especificações: Aplicações Transmissão de dados em alta velocidade, incluindo Ethernet 100 Base TX, 1000 Base T, 1000 Base TX, ATM 155 Mb/s, ATM 622 Mb/s, FDDI/CDDI 100Mb/s, 100 Base VG, etc. Normas: Internacional: IEC 61156-5; ISO/IEC 11801 Nacional: ANSI/TIA-568-C.2 Características elétricas incluem: PS-NEXT, PS-ACR, ELFEXT, PS-ELFEXT, RL e LCL/TCL/EL TCTL (balanceamento dos pares.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	18.000.553/0001-00	07/08/2023 - 16:51:04	MUTILASER	MUTILASER	3,0000	R\$1.586,650	R\$ 4.759,950	Sim
CASTELO INFORMATICA LTDA	09.516.491/0001-00	08/08/2023 - 22:22:36	CONDUTTI	CONDUTI	3,0000	R\$1.500,000	R\$ 4.500,000	Sim
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	08/08/2023 - 23:26:42	MEGATRON	MEGATRON	3,0000	R\$899,000	R\$ 2.697,000	Sim

**LOTE 0011 - ITEM 0001 - Refrigerador vertical combinado, linha branca, sistema de refrigeração frostfree\*, voltagem 110 V ou 220 V (conforme demanda).** O refrigerador deverá possuir selo INMETRO apresentando classificação energética A no Programa Nacional de Conservação de Energia Elétrica - PROCEL, conforme estabelecido na Portaria n.º20, de 01 de fevereiro de 2006. Capacidade total (volume interno): mínima de 300 litros. Gabinete externo do tipo monobloco e portas revestidas em chapa de aço com acabamento em pintura eletrostática (em pó), na cor branca. Sistema de isolamento térmico em espuma de poliuretano injetado no gabinete e nas portas. Gabinete tipo duplex com duas (2) portas (freezer e refrigerador). Partes internas revestidas com painéis plásticos moldados com relevos para suporte das prateleiras internas deslizantes. Conjunto de prateleiras de vidro temperado removíveis e reguláveis. Prateleiras da porta e cestos plásticos, removíveis e reguláveis. Gaveta plástica para acondicionamento de fruta

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	08/08/2023 - 23:27:44	CRB36	CONSUL	1,0000	R\$4.750,000	R\$ 4.750,000	Sim

**LOTE 0011 - ITEM 0007 - Refrigerador vertical combinado, linha branca, sistema de refrigeração frostfree\*, voltagem 110 V ou 220 V (conforme demanda).** O refrigerador deverá possuir selo INMETRO apresentando classificação energética A no Programa Nacional de Conservação de Energia Elétrica - PROCEL, conforme estabelecido na Portaria n.º20, de 01 de fevereiro de 2006. Capacidade total (volume interno): mínima de 300 litros. Gabinete externo do tipo monobloco e portas revestidas em chapa de aço com acabamento em pintura eletrostática (em pó), na cor branca. Sistema de isolamento térmico em espuma de poliuretano injetado no gabinete e nas portas. Gabinete tipo duplex com duas (2) portas (freezer e refrigerador). Partes internas revestidas com painéis plásticos moldados com relevos para suporte das prateleiras internas deslizantes. Conjunto de prateleiras de vidro temperado removíveis e reguláveis. Prateleiras da porta e cestos plásticos, removíveis e reguláveis. Gaveta plástica para acondicionamento de fruta

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	08/08/2023 - 23:28:05	CRB36	CONSUL	2,0000	R\$4.750,000	R\$ 9.500,000	Sim
---	--------------------	-----------------------	-------	--------	--------	--------------	---------------	-----

#### LOTE 0012 - ITEM 0002 - Fritadeira Air AFN-50-BI, 5L, 1900W Preto/Inox

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	26.204.948/0001-52	07/08/2023 - 14:48:43	AFN-50-BI, 5L	Mondial	1,0000	R\$743,330	R\$ 743,330	Sim
18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	18.000.553/0001-00	07/08/2023 - 16:54:23	GRAN FAMILY AFN-50	MONDIAL	1,0000	R\$746,320	R\$ 746,320	Sim
CASTELO INFORMATICA LTDA	09.516.491/0001-00	08/08/2023 - 22:22:36	AFN-50-BI	MONDIAL	1,0000	R\$1.000,000	R\$ 1.000,000	Sim
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	08/08/2023 - 23:28:58	AFN50	MONDIAL	1,0000	R\$750,000	R\$ 750,000	Sim

#### LOTE 0013 - ITEM 0011 - Computador Completo, Microcomputador Gabinete Atx Slim com o Processador Intel Core I3 3.30 GHz, 6M Cachê, Memória RAM 4Gb Pc3 10600; Drive de Mídia Óptica DVD/Rw ; Disco Rígido de 500Gb Sata 7200 RPM; Dispositivo de Vídeo Vga, Dispositivo de Rede Gigabit, Dispositivo de Áudio High Definition, Teclado USB Padrão Abnt2 Brasil, Mouse USB Óptico com Scroll, Monitor de 18,5 LCD Led Resolução Mínima 1360 X 768 a 60 Hz.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	18.000.553/0001-00	07/08/2023 - 20:28:56	EASY PC GO 66033	EASY PC GO 66033	3,0000	R\$3.723,200	R\$ 11.169,600	Sim
TECHNO SOLUÇÕES EIRELI	27.499.665/0001-48	08/08/2023 - 16:25:18	BR200	Techno	3,0000	R\$5.000,000	R\$ 15.000,000	Sim
CASTELO INFORMATICA LTDA	09.516.491/0001-00	08/08/2023 - 22:22:36	BRASIL-PC	BRASIL-PC	3,0000	R\$5.000,000	R\$ 15.000,000	Sim
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	08/08/2023 - 23:30:41	BRASIL PC	BRASIL PC	3,0000	R\$5.000,000	R\$ 15.000,000	Sim

#### LOTE 0013 - ITEM 0020 - Computador Completo, Microcomputador Gabinete Atx Slim com o Processador Intel Core I3 3.30 GHz, 6M Cachê, Memória RAM 4Gb Pc3 10600; Drive de Mídia Óptica DVD/Rw ; Disco Rígido de 500Gb Sata 7200 RPM; Dispositivo de Vídeo Vga, Dispositivo de Rede Gigabit, Dispositivo de Áudio High Definition, Teclado USB Padrão Abnt2 Brasil, Mouse USB Óptico com Scroll, Monitor de 18,5 LCD Led Resolução Mínima 1360 X 768 a 60 Hz.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	18.000.553/0001-00	07/08/2023 - 20:29:39	EASY PC GO 66033	EASY PC GO 66033	2,0000	R\$3.723,200	R\$ 7.446,400	Sim
TECHNO SOLUÇÕES EIRELI	27.499.665/0001-48	08/08/2023 - 16:25:30	BR200	Techno	2,0000	R\$5.000,000	R\$ 10.000,000	Sim
CASTELO INFORMATICA LTDA	09.516.491/0001-00	08/08/2023 - 22:22:36	BRASIL-PC	BRASIL-PC	2,0000	R\$5.000,000	R\$ 10.000,000	Sim
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	08/08/2023 - 23:30:44	BRASIL PC	BRASIL PC	2,0000	R\$5.000,000	R\$ 10.000,000	Sim

#### LOTE 0013 - ITEM 0036 - Computador Completo, Microcomputador Gabinete Atx Slim com o Processador Intel Core I3 3.30 GHz, 6M Cachê, Memória RAM 4Gb Pc3 10600; Drive de Mídia Óptica DVD/Rw ; Disco Rígido de 500Gb Sata 7200 RPM; Dispositivo de Vídeo Vga, Dispositivo de Rede Gigabit, Dispositivo de Áudio High Definition, Teclado USB Padrão Abnt2 Brasil, Mouse USB Óptico com Scroll, Monitor de 18,5 LCD Led Resolução Mínima 1360 X 768 a 60 Hz.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	18.000.553/0001-00	07/08/2023 - 17:00:08	66033	EASY PC GO	1,0000	R\$3.723,200	R\$ 3.723,200	Sim
TECHNO SOLUÇÕES EIRELI	27.499.665/0001-48	08/08/2023 - 16:25:40	BR200	Techno	1,0000	R\$5.000,000	R\$ 5.000,000	Sim
CASTELO INFORMATICA LTDA	09.516.491/0001-00	08/08/2023 - 22:22:36	BRASIL-PC	BRASIL-PC	1,0000	R\$5.000,000	R\$ 5.000,000	Sim
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	08/08/2023 - 23:31:02	BRASIL PC	BRASIL PC	1,0000	R\$5.000,000	R\$ 5.000,000	Sim

**LOTE 0014 - ITEM 0003 - Impressora Jato de Tinta - Impressora Colorida com Tanque de Tinta: Especificações mínimas - Modelo de Referência: L380 Stylus Ecotank ou Superior: Tecnologia de injeção de tinta de 6 cores (ciano, ciano claro, magenta, magenta claro, amarelo e preto) otimizada para impressão de fotos; Resolução: Até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel; Garrafas de tinta originais (inclusas); Rendimento tinta preta mínimo aproximado de 8700 fotos tamanho 10 x 15 cm; 5 garrafas de tinta colorida; Rendimento mínimo aproximadamente 1500 fotográficas tamanho 10 x 15 cm (ciano, ciano claro, magenta, magenta claro e amarelo); Tamanho da gota de tinta: 1,5 picolítros. Velocidade mínima de impressão: Máximo de documentos: 15 ppm em preto e em cores; normal de documentos: 2,6 ppm em preto e em cores; Fotográfica colorida de 10 x 15**



cm: 45 seg.; Fotográfica colorida tamanho Carta / A4: 1 min. 53 seg.; Fotográfica colorida tamanho A3 (30 x 42 cm): 3 min. 11 seg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MEDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA*	27.298.565/0001-53	07/08/2023 - 11:22:11	L8050	EPSON	1,0000	R\$4.500,000	R\$ 4.500,000	Sim
18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	18.000.553/0001-00	07/08/2023 - 17:18:40	LINK TANQUE WI-FI 416	HP	1,0000	R\$1.655,000	R\$ 1.655,000	Sim
CASTELO INFORMATICA LTDA*	09.516.491/0001-00	08/08/2023 - 22:22:36	L8050	EPSON	1,0000	R\$5.000,000	R\$ 5.000,000	Sim
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI*	08.849.621/0001-56	08/08/2023 - 23:33:03	EPSON	L380	1,0000	R\$3.200,000	R\$ 3.200,000	Sim

**LOTE 0014 - ITEM 0014 - Impressora Jato de Tinta - Impressora Colorida com Tanque de Tinta: Especificações mínimas - Modelo de Referência: L380 Stylus Ecotank ou Superior: Tecnologia de injeção de tinta de 6 cores (ciano, ciano claro, magenta, magenta claro, amarelo e preto) otimizada para impressão de fotos; Resolução: Até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel; Garrafas de tinta originais (inclusas); Rendimento tinta preta mínimo aproximado de 8700 fotos tamanho 10 x 15 cm; 5 garrafas de tinta colorida; Rendimento mínimo aproximadamente 1500 fotográficas tamanho 10 x 15 cm (ciano, ciano claro, magenta, magenta claro e amarelo); Tamanho da gota de tinta: 1,5 picolitros. Velocidade mínima de impressão: Máximo de documentos: 15 ppm em preto e em cores; normal de documentos: 2,6 ppm em preto e em cores; Fotográfica colorida de 10 x 15 cm: 45 seg.; Fotográfica colorida tamanho Carta / A4: 1 min. 53 seg.; Fotográfica colorida tamanho A3 (30 x 42 cm): 3 min. 11 seg.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MEDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA*	27.298.565/0001-53	07/08/2023 - 11:23:03	L8050	EPSON	1,0000	R\$4.500,000	R\$ 4.500,000	Sim
18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	18.000.553/0001-00	07/08/2023 - 17:18:53	LINK TANQUE WI-FI 416	HP	1,0000	R\$1.655,000	R\$ 1.655,000	Sim
CASTELO INFORMATICA LTDA*	09.516.491/0001-00	08/08/2023 - 22:22:36	L8051	EPSON	1,0000	R\$5.000,000	R\$ 5.000,000	Sim
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI*	08.849.621/0001-56	08/08/2023 - 23:33:00	EPSON	L380	1,0000	R\$3.200,000	R\$ 3.200,000	Sim

**LOTE 0014 - ITEM 0042 - Impressora Jato de Tinta - Impressora Colorida com Tanque de Tinta: Especificações mínimas - Modelo de Referência: L380 Stylus Ecotank ou Superior: Tecnologia de injeção de tinta de 6 cores (ciano, ciano claro, magenta, magenta claro, amarelo e preto) otimizada para impressão de fotos; Resolução: Até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel; Garrafas de tinta originais (inclusas); Rendimento tinta preta mínimo aproximado de 8700 fotos tamanho 10 x 15 cm; 5 garrafas de tinta colorida; Rendimento mínimo aproximadamente 1500 fotográficas tamanho 10 x 15 cm (ciano, ciano claro, magenta, magenta claro e amarelo); Tamanho da gota de tinta: 1,5 picolitros. Velocidade mínima de impressão: Máximo de documentos: 15 ppm em preto e em cores; normal de documentos: 2,6 ppm em preto e em cores; Fotográfica colorida de 10 x 15 cm: 45 seg.; Fotográfica colorida tamanho Carta / A4: 1 min. 53 seg.; Fotográfica colorida tamanho A3 (30 x 42 cm): 3 min. 11 seg.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MEDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA*	27.298.565/0001-53	07/08/2023 - 11:22:54	L8050	EPSON	1,0000	R\$4.500,000	R\$ 4.500,000	Sim
18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	18.000.553/0001-00	07/08/2023 - 17:03:56	LINK TANQUE WI-FI 416	HP	1,0000	R\$1.655,000	R\$ 1.655,000	Sim
CASTELO INFORMATICA LTDA*	09.516.491/0001-00	08/08/2023 - 22:22:36	L8052	EPSON	1,0000	R\$5.000,000	R\$ 5.000,000	Sim
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI*	08.849.621/0001-56	08/08/2023 - 23:32:57	EPSON	L380	1,0000	R\$3.200,000	R\$ 3.200,000	Sim

**LOTE 0015 - ITEM 0004 - Nobreak 800VA – cor preto, tensão de entrada bivolt, 6 tomadas**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MEDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA*	27.298.565/0001-53	07/08/2023 - 11:25:16	UPS COMPACT XPRO 4442	TS-SHARA	1,0000	R\$1.650,000	R\$ 1.650,000	Sim
18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	18.000.553/0001-00	07/08/2023 - 17:13:57	WEG 15002063	WEG 15002063	1,0000	R\$895,320	R\$ 895,320	Sim
CASTELO INFORMATICA LTDA	09.516.491/0001-00	08/08/2023 - 22:22:36	EN066	POWERTECH	1,0000	R\$900,000	R\$ 900,000	Sim
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	08/08/2023 - 23:35:03	JBR	800VA	1,0000	R\$1.200,000	R\$ 1.200,000	Sim

**LOTE 0015 - ITEM 0015 - Nobreak 800VA – cor preto, tensão de entrada bivolt, 6 tomadas**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



MEDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA*	27.298.565/0001-53	07/08/2023 - 11:25:32	UPS COMPACT XPRO 4442	TS-SHARA	2,0000	R\$1.650,000	R\$ 3.300,000	Sim
18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	18.000.553/0001-00	07/08/2023 - 17:13:51	WEG 15002063	WEG 15002063	2,0000	R\$895,320	R\$ 1.790,640	Sim
CASTELO INFORMATICA LTDA	09.516.491/0001-00	08/08/2023 - 22:22:36	EN067	POWERTECH	2,0000	R\$900,000	R\$ 1.800,000	Sim
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	08/08/2023 - 23:35:00	JBR	800VA	2,0000	R\$1.200,000	R\$ 2.400,000	Sim

#### LOTE 0015 - ITEM 0038 - Nobreak 800VA – cor preto, tensão de entrada bivolt, 6 tomadas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MEDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA*	27.298.565/0001-53	07/08/2023 - 11:25:42	UPS COMPACT XPRO 4442	TS-SHARA	1,0000	R\$1.650,000	R\$ 1.650,000	Sim
18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	18.000.553/0001-00	07/08/2023 - 17:07:08	WEG 15002063	WEG 15002063	1,0000	R\$895,320	R\$ 895,320	Sim
CASTELO INFORMATICA LTDA	09.516.491/0001-00	08/08/2023 - 22:22:36	EN068	POWERTECH	1,0000	R\$900,000	R\$ 900,000	Sim
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	08/08/2023 - 23:34:57	JBR	800VA	1,0000	R\$1.200,000	R\$ 1.200,000	Sim

#### LOTE 0016 - ITEM 0005 - Nebulizador inalador Ultrassônico 110v

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI*	08.849.621/0001-56	08/08/2023 - 23:35:59	GTECH	DC1	1,0000	R\$245,000	R\$ 245,000	Sim

**LOTE 0017 - ITEM 0006 - Microfone sem fio profissional headset com transmissor bodypack Microfone condensador prépolarizado; - Nível máximo de pressão sonora 130 dB SPL; - Padrão de captação omni direcional; - Plug Mini XLR; - Sensibilidade 20 mV/Pa Receptor; - Fonte de energia 12 VDC nominal bivolt; - Caixa Metálica; - Resposta de frequência AF 50 a 16.000 Hz; - Antenas externas; - Gerenciamento automático de frequência e sincronização via canal remoto com identificador de nível de bateria do transmissor de bolso; - Totalmente ajustável em uma ampla gama de frequências de até 12 canais UHF; - Kit de montagem incluso; Transmissor de Bolso: - Tempo mínimo de operação de até 10h; - Alimentação com 2 pilhas tamanho AA, 1,5 V; - Resposta de frequência AF 50 a 16.000 Hz (-3 dB) Cabo P10 incluso, pilhas, bolsa para transporte e manual em português. Garantia mínima de 12 meses;**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	18.000.553/0001-00	07/08/2023 - 17:08:31	KRD-S200 SII	KARSECT	1,0000	R\$1.126,650	R\$ 1.126,650	Sim
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	08/08/2023 - 23:37:34	TOMATE	MT2201	1,0000	R\$499,000	R\$ 499,000	Sim

#### LOTE 0018 - ITEM 0008 - Notebook core i5, 4gb memoria ram, hd 1 tb

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MEDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	27.298.565/0001-53	07/08/2023 - 11:27:41	PRESARIO 452	COMPAQ	4,0000	R\$4.850,000	R\$ 19.400,000	Sim
18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	18.000.553/0001-00	07/08/2023 - 17:10:45	X1500 EA-EJ	ASUS	4,0000	R\$4.460,000	R\$ 17.840,000	Sim
TECHNO SOLUÇÕES EIRELI	27.499.665/0001-48	08/08/2023 - 16:26:33	Presario	Compaq	4,0000	R\$5.000,000	R\$ 20.000,000	Sim
bernardo daniel	11.607.273/0001-15	08/08/2023 - 16:45:02	Pro NHP-W11H-I51	hq	4,0000	R\$6.000,000	R\$ 24.000,000	Sim
F BORGES EQUIPAMENTOS LTDA	39.935.346/0002-06	08/08/2023 - 16:56:52	N2240 - Core i5-1135G7	POSITIVO	4,0000	R\$4.000,000	R\$ 16.000,000	Sim
CASTELO INFORMATICA LTDA	09.516.491/0001-00	08/08/2023 - 22:22:36	ASUS	ASUS	4,0000	R\$6.000,000	R\$ 24.000,000	Sim

#### LOTE 0018 - ITEM 0037 - Notebook core i5, 4gb memoria ram, hd 1 tb

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MEDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	27.298.565/0001-53	07/08/2023 - 11:27:51	PRESARIO 452	COMPAQ	2,0000	R\$4.850,000	R\$ 9.700,000	Sim
18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	18.000.553/0001-00	07/08/2023 - 17:10:35	X1500 EA-EJ	ASUS	2,0000	R\$4.460,000	R\$ 8.920,000	Sim
TECHNO SOLUÇÕES EIRELI	27.499.665/0001-48	08/08/2023 - 16:26:47	Presario	Compaq	2,0000	R\$5.000,000	R\$ 10.000,000	Sim



bernardo daniel	11.607.273/0001-15	08/08/2023 - 16:45:16	Pro NHP-W11H-151	HQ	2,0000	R\$6.000,000	R\$ 12.000,000	Sim
F BORGES EQUIPAMENTOS LTDA	39.935.346/0002-06	08/08/2023 - 16:56:50	N2240 - Core i3-1115G4	POSITIVO	2,0000	R\$3.500,000	R\$ 7.000,000	Sim
CASTELO INFORMATICA LTDA	09.516.491/0001-00	08/08/2023 - 22:22:36	ASUS	ASUS	2,0000	R\$6.000,000	R\$ 12.000,000	Sim
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	08/08/2023 - 23:39:31	LENOVO	LENOVO	2,0000	R\$5.555,000	R\$ 11.110,000	Sim

**LOTE 0019 - ITEM 0009 - Lavadora com capacidade 15kg. Tecnologia Double Wash, cestos independentes, Enxágue anti-alérgico remove 4 vezes mais sabão, Material da porta/tampa: Vidro Temperado. Material do Gabinete: Aço. Material do Cesto: Inox com Base de Plástico. Tipo de lavadora Automática. Capacidade de roupa seca 15 Kg. Eficiência energética classe A. Painel de controle Digital Tact. Tipo de água fria. Tipo de abertura Superior, Dispenser, Potência 550W. Funções: Programas de lavagem 7 Rápido, Delicado, Dia a Dia, Roupa de Bebê, Pesado, Cama e Banho e Edredom Especial . Níveis de água 4. Elimina fiapos, Alças laterais, Pés reguláveis. Recursos molho e desligamento automático**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	26.204.948/0001-52	07/08/2023 - 15:12:43	Lavadora com capacidade 15kg	Colormaq	1,0000	R\$3.149,330	R\$ 3.149,330	Sim
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	08/08/2023 - 23:40:47	CW15	CONSUL	1,0000	R\$4.500,000	R\$ 4.500,000	Sim

**LOTE 0020 - ITEM 0010 - Ar-Condicionado Split 12.000 BTUs Frio, Eficiência energética classe A; Modos de operação Automático; Material Painel digital - painel despensa molduras. Motor Elétrico: Cobre e aço Polímero Gabinete: Plástico Polímero evaporador: tubos de cobre com aletas de alumínio. Velocidades 4; Vazão de ar 600 (m3/h); Controle Remoto; Tamanho do ambiente (m²) Até 20 m2. Certificação do INMETRO 000615/2012; Recursos: Funções especiais Função Brisa Função Eco Função Siga-me: com um sensor no controle remoto, a função permite que a temperatura desejada seja mantida onde está localizado o controle remoto. Função Lock Função Turbo Função desumidificar Função auto limpeza Filtro proteção ativa. Filtro limpa fácil. Tripla filtragem ;Timer agressivo. Timer digital 24 horas. Ajustes automáticos. Compressor Rotativo. Saída de ar; saída regulável de ar. Direcionadores de ar Multidirecional; Funcionamento; Frequência 60 (Hz) Consumo aproximado de energia - 1,085Kw Modo Espera - Standby (49W)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	08/08/2023 - 23:41:52	PHILCO TM12	PHILCO TM12	1,0000	R\$3.500,000	R\$ 3.500,000	Sim

**LOTE 0021 - ITEM 0012 - CAIXA ACÚSTICA AMPLIFICADA MULTIUSO COM USB CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: AMPLIFICADOR CLASSE AB. POTÊNCIA MÍNIMA DE 75 WATTS RMS (NBR 10.303). VOLTAGEM AUTOMÁTICA OU BIVOLT (110V/220V). ALTOFALTANTES: 1 ALTO-FALANTE DE FAIXA. ESTENDIDA PARA GRAVES/MÉDIOS DE 12 POLEGADAS E 1 DRIVER DE ALTA FREQUÊNCIA PARA MÉDIOS-ALTOS/AGUDOS (TWEETER). MIXER COM MÍNIMO DE 4 CANAIS DE ENTRADA. INDEPENDENTES. O CONJUNTO DE CANAIS DEVE PERMITIR AS SEGUINTE CONEXÕES: MICROFONE: MÍNIMO DE 2 CONEXÕES COM PLUG P10. USB: COM REPRODUÇÃO DE MP3, COM CONTROLES DE TOCAR, PAUSAR, AVANÇAR E RETROCEDER. GUITARRA, VIOLÃO E TECLADO: CONEXÕES COM PLUG P10. AUXILIAR ESTÉREO PARA PC, CD, DVD, TV: PLUG RCA. 1 SAÍDA DE LINHA (LINE OUT): PLUG P10. EQUALIZAÇÃO EM 3 VIAS/BANDAS (GRAVES, MÉDIOS E AGUDOS). ALÇAS LATERAIS OU SUPERIOR PARA FACILITAR O TRANSPORTE. CANTONEIRAS DE SEGURANÇA. CONTROLE DE VOLUME: GERAL PARA TODOS OS CANAIS E INDEPENDENTE/INDIVIDUAL PARA CADA CANAL. CHAVE LIGA/DESLIGA. FUSÍVEL DE PROTEÇÃO DE ENERGIA GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL. COR: PRETA.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	18.000.553/0001-00	07/08/2023 - 17:33:15	CM 250	MONDIAL	1,0000	R\$856,320	R\$ 856,320	Sim
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	08/08/2023 - 23:59:59	ONEAL	4008B	1,0000	R\$1.215,000	R\$ 1.215,000	Sim

**LOTE 0021 - ITEM 0022 - CAIXA ACÚSTICA AMPLIFICADA MULTIUSO COM USB CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: AMPLIFICADOR CLASSE AB. POTÊNCIA MÍNIMA DE 75 WATTS RMS (NBR 10.303). VOLTAGEM AUTOMÁTICA OU BIVOLT (110V/220V). ALTOFALTANTES: 1 ALTO-FALANTE DE FAIXA. ESTENDIDA PARA GRAVES/MÉDIOS DE 12 POLEGADAS E 1 DRIVER DE ALTA FREQUÊNCIA PARA MÉDIOS-ALTOS/AGUDOS (TWEETER). MIXER COM MÍNIMO DE 4 CANAIS DE ENTRADA. INDEPENDENTES. O CONJUNTO DE CANAIS DEVE PERMITIR AS SEGUINTE CONEXÕES: MICROFONE: MÍNIMO DE 2 CONEXÕES COM PLUG P10. USB: COM REPRODUÇÃO DE MP3, COM CONTROLES DE TOCAR, PAUSAR, AVANÇAR E RETROCEDER. GUITARRA, VIOLÃO E TECLADO: CONEXÕES COM PLUG P10. AUXILIAR ESTÉREO PARA PC, CD, DVD, TV: PLUG RCA. 1 SAÍDA DE LINHA (LINE OUT): PLUG P10. EQUALIZAÇÃO EM 3 VIAS/BANDAS (GRAVES, MÉDIOS E AGUDOS). ALÇAS LATERAIS OU SUPERIOR PARA FACILITAR O TRANSPORTE. CANTONEIRAS DE SEGURANÇA. CONTROLE DE VOLUME: GERAL PARA TODOS OS CANAIS E INDEPENDENTE/INDIVIDUAL PARA CADA CANAL. CHAVE LIGA/DESLIGA. FUSÍVEL DE PROTEÇÃO DE ENERGIA GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL. COR: PRETA.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------





18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	18.000.553/0001-00	07/08/2023 - 17:33:07	CM 250	MONDIAL	1,0000	R\$856,320	R\$ 856,320	Sim
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	09/08/2023 - 00:01:46	OENAL	4008B	1,0000	R\$1.215,000	R\$ 1.215,000	Sim

**LOTE 0022 - ITEM 0013 - Impressora Multifuncional Monocromática Laser Funções: impressão, digitalização e cópia. Tecnologia de Impressão: Laser eletrofotográfico. Velocidade Máxima em Preto (ppm): Até 21 ppm. Resolução (máxima) em dpi: Até 2400 x 600 dpi. Tempo de Impressão da Primeira Página: Menos de 10 segundos. Velocidade do Processador: 200 MHz. Memória Padrão: 16 MB. Emulação: GDI. Impressão Duplex: Manual. Capacidade da Bandeja de Papel: 150 folhas. Capacidade de Saída do Papel: 50 folhas. Tamanhos do Papel: A4, A5, Carta e Ofício. Tipos de Papel: Papel normal, fino e reciclado**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MEDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	27.298.565/0001-53	07/08/2023 - 11:30:08	DCP1602	BROTHER	1,0000	R\$3.750,000	R\$ 3.750,000	Sim
18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	18.000.553/0001-00	07/08/2023 - 17:34:35	MFC-L2750 DW	BROTHER	1,0000	R\$3.255,000	R\$ 3.255,000	Sim
CASTELO INFORMATICA LTDA*	09.516.491/0001-00	08/08/2023 - 22:22:36	M6509NW	PANTUM	1,0000	R\$5.000,000	R\$ 5.000,000	Sim
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	09/08/2023 - 00:02:38	BROTHER	12002	1,0000	R\$1.080,000	R\$ 1.080,000	Sim

**LOTE 0023 - ITEM 0016 - Jogos de mesa e cadeira plastica sem braço tipo bistrô,**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	09/08/2023 - 00:04:50	TOPPLAST	TOPPLAST	20,0000	R\$499,900	R\$ 9.998,000	Sim

**LOTE 0024 - ITEM 0017 - Armário de cozinha em aço com 6 portas**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	26.204.948/0001-52	08/08/2023 - 09:57:01	Armário de cozinha em aço c/6 portas	Telasul	1,0000	R\$1.419,660	R\$ 1.419,660	Sim
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	09/08/2023 - 00:06:14	BERTOLINI	BERTOLINI	1,0000	R\$1.199,000	R\$ 1.199,000	Sim

**LOTE 0025 - ITEM 0018 - Fogão 6 Bocas - Acendimento automático, fogão material trespes: arame esmaltado, tampão de vidro: quantidade de bocas 6, tipo de queimadores 4 semi-rápidos, 2 rápidos, dupla chama, acendimento Automático, certificação do inmetro ul-br 16.0549. Recursos grades removíveis tipo de gás glp natural (gn), eficiência energética fogão classe a alimentação bivolt, peso aproximado peso do produto 35 kg. Dimensões aproximadas do produto: largura 76,4cm, altura 96 cm.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	26.204.948/0001-52	07/08/2023 - 14:57:59	Fogão 6 bocas	Esmaltec	2,0000	R\$1.766,330	R\$ 3.532,660	Sim
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	09/08/2023 - 00:07:56	waves	italiaia	2,0000	R\$999,900	R\$ 1.999,800	Sim

**LOTE 0026 - ITEM 0019 - Liquidificador Industrial 6L - Inox 1000W . Liquidificador 6 litros baixa rotação, corpo em inox, base em polipropileno preto, copo em inox (inquebrável e resistente a choques térmicos) e tampa em alumínio repuxado. Liquidifica, mistura e tritura, possui tecla liga/desliga, uma velocidade, lâminas com ângulos diferenciados que permitem maior movimentação do produto e melhor processamento, além de base antiderrapante e trava de segurança. Corpo: inox com base em polipropileno preto - Copo: inox (sem solda) - Tampa: alumínio repuxado. Funções: Liquidifica, Mistura, Tritura gelo. Painel tecla liga/desliga. Potência 3/4CV 1000W. Certificação do INMETRO BRP232739. Capacidade do copo Total 06 litros. Útil 5,800 litros. Recursos Velocidades 1 Filtro não Lâminas com ângulos diferenciados Motor reversível, base antiderrapante, Trava de segurança, Copo Inquebrável Resistente a choques térmicos Alimentação Bivolt Consumo aproximado de energia 1.0 KW/H.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	26.204.948/0001-52	07/08/2023 - 15:00:09	Liquidificador industrial 6 L	JL COLOMBO	1,0000	R\$1.419,000	R\$ 1.419,000	Sim
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	09/08/2023 - 00:09:04	kd eletro	kd eletro	1,0000	R\$1.740,000	R\$ 1.740,000	Sim

**LOTE 0027 - ITEM 0021 - BATEDEIRA INDUSTRIAL 5L 6 VELOCIDADES CARACTERÍSTICAS BATEDORES EM ALUMÍNIO ESPECIAIS PARA CADA FUNÇÃO (GLOBO, RAQUETE E ESPIRAL). VELOCIDADE EM SEIS ESTÁGIOS. CORPO EM CHAPA DE AÇO SAE 1020 COM PINTURA EPÓXI. CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL. ENGRENAGENS EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO. ROLAMENTOS BLINDADOS. SISTEMA DE VARIAÇÃO DE VELOCIDADE POR MEIO DE POLIA VARIADORA. TROCA DE**



**VELOCIDADE POR MEIO DE ALAVANCA EXTERNA SEGURA E PRÁTICA, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NO ACESSO À CUBA. EMBALADO, COM MANUAL DE INSTRUÇÕES E GARANTIA DE 12 MESES. -ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CODIGO: NR-12, MODELO SIMILAR OU SUPERIOR. CAPACIDADE: 5 L POTÊNCIA: MOTOR DE 1/4 CV, 4PÓLOS VELOCIDADE: 1 VEL.: 105 RPM 6 VEL.: 255 RPM PESO LIQUIDO: 26 KG PESO BRUTO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	26.204.948/0001-52	07/08/2023 - 15:02:43	Batedeira Industrial 5L VBP05	VENÂNCIO	1,0000	R\$8.116,330	R\$ 8.116,330	Sim
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	09/08/2023 - 00:11:13	mana	bpm5	1,0000	R\$3.000,000	R\$ 3.000,000	Sim

**LOTE 0028 - ITEM 0023 - Balança digital com capacidade de até 150kg, balança digital vidro abs, capacidade: 150kg, graduação: 0,1kg, display: lcd de 4 dígitos, bateria: 3v-li, ativação automática, unidades: kg/lb, desligamento automático após 10 segundos, possui aviso de bateria fraca e aviso de erro.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	09/08/2023 - 00:12:48	4you	4you	1,0000	R\$99,000	R\$ 99,000	Sim

**LOTE 0029 - ITEM 0028 - MOUSE Laterais texturizadas Comprimento do cabo (sem conector): 1.320mm Design ergonômico1200 DPI de resolução Tecnologia óptica de alta sensibilidade Scrool (barra de rolagem)Fácil instalação - Plug Play Medidas aproximadas do produto - Comprimento: 4 cm - Altura: 12 cm- Largura: 8 cm - Peso: 40 g Ficha técnica - Com fio: Sim- Com Bluetooth: Não - Com luzes: Não- Com roda de rolagem: Sim - Cor principal: Preto- É sem fio USB: Não**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	18.000.553/0001-00	07/08/2023 - 17:44:27	MS-9	EXBOM	25,0000	R\$28,300	R\$ 707,500	Sim
CASTELO INFORMATICA LTDA*	09.516.491/0001-00	08/08/2023 - 22:22:36	MONOCRON	MONOCRON	25,0000	R\$50,000	R\$ 1.250,000	Sim
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI*	08.849.621/0001-56	09/08/2023 - 00:13:25	tech 3	tech 3	25,0000	R\$99,000	R\$ 2.475,000	Sim

**LOTE 0030 - ITEM 0034 - IMPRESSORA COLORIDA Impressora Multifuncional, Laser, Colorida, Wi-Fi, 110V Capacidade para 250 folhas Conexão LAN Ethernet 10/100/1000 com IPv4 e IPv6 USB 2.0 de alta velocidade Porta USB para impressão imediataServidor de impressão para conectividade de rede sem fio Bluetooth Low Energy (BLE) Wi-Fi Direct para impressão por dispositivos móveis**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CASTELO INFORMATICA LTDA*	09.516.491/0001-00	08/08/2023 - 22:22:36	BROTHER	BROTHER	2,0000	R\$7.000,000	R\$ 14.000,000	Sim
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI*	08.849.621/0001-56	09/08/2023 - 00:14:30	kyocera	m2040	2,0000	R\$6.500,000	R\$ 13.000,000	Sim

**LOTE 0031 - ITEM 0039 - Smart TV LED 39 Conversor Digital 2 HDMI 1USB; 1366X768 pixels de resolução. Tela Formato da tela: Widescreen Tela com revestimento antirreflexo. Diagonal visual: 98 cm. Ajustes do formato de tela: - Auto: 4:3; - 16:9; - Zoom 1; - Zoom 2; - Usuário. Velocidade do painel 60Hz; Progressive Scan, Zoom: - Zoom 1; - Zoom 2. Som Recursos de áudio: - Mono/ - Stereo; - Volume automático. Mute; Closed caption;Sleep timer; SAP; Sistema de cor NTSC; Conexões: Conexões HDMI: 2 Conexões USB: 1 Entradas: - Porta LAN: conexão de rede somente para interatividade DTVI; - Entrada de Vídeo Componente/Composto (Y/Video e Y PB PR); - Entrada de áudio (Audio In); Entrada de antena (Antena IN). Saídas: Saída de áudio L/R RCA (Audio Out). Energia Alimentação: Bivolt Consumo aproximado de energia Stand by: 1 W, médio: 65 W.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	18.000.553/0001-00	07/08/2023 - 17:48:14	PTV39N87D	PHILCO	1,0000	R\$2.329,320	R\$ 2.329,320	Sim
CASTELO INFORMATICA LTDA	09.516.491/0001-00	08/08/2023 - 22:22:36	PHILCO	PHILCO	1,0000	R\$3.000,000	R\$ 3.000,000	Sim
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	09/08/2023 - 00:15:33	philco	ptv40	1,0000	R\$2.200,000	R\$ 2.200,000	Sim

**LOTE 0032 - ITEM 0040 - Armário com 03 prateleiras reguláveis. Reforço nas portas. Capacidade de 40kgf por prateleira. Chapa 26, com fechadura. Medidas: 1500mm alt. x 750mm larg. x 350mm**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	26.204.948/0001-52	07/08/2023 - 15:05:52	Armário c/3 prateleiras reguláveis	Amapá	1,0000	R\$1.400,000	R\$ 1.400,000	Sim



CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI*	08.849.621/0001-56	09/08/2023 - 00:16:15	bertolini	BERTOLINI	1,0000	R\$2.750,000	R\$ 2.750,000	Sim
--	--------------------	-----------------------	-----------	-----------	--------	--------------	---------------	-----

**LOTE 0033 - ITEM 0041 - Micro-ondas 20L. Menu descongelar, com apenas. Tecla potência/porções. Tecla Início +30s. Programação de tempo rápida e descomplicada. Função Relógio, ajuste da hora, função mudo. Trava de segurança, tecla que permite travar o acionamento do aparelho. Função tira odor. Função manter aquecido. Capacidade (em litros) 20l Potência 1150W Certificação do INMETRO BRA 16/03071. Frequência 60Hz. Alimentação 110 Volts, Com dimensões aproximadas de: Largura 45,5 cm. Altura 26,24 cm. Profundidade 34,8 cm**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	26.204.948/0001-52	07/08/2023 - 15:07:35	Micro-ondas 20L ME235	ELECTROLUX	1,0000	R\$779,330	R\$ 779,330	Sim
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	09/08/2023 - 00:17:00	midea	midea	1,0000	R\$1.000,000	R\$ 1.000,000	Sim

**LOTE 0034 - ITEM 0043 - Liquidificador – Capacidade mínima do copo: 2L, com ajuste de velocidade variável (multivelocidade); botão para triturar gelo; copo em acrilonitrilo estireno (SAN); base em polipropileno; Lâmina removível serrilhada 04 pontas em aço inoxidável; potência mínima de 550W, com filtro acessório. 110v.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	26.204.948/0001-52	07/08/2023 - 15:08:45	Liquidificador 2L	Mondial	1,0000	R\$202,330	R\$ 202,330	Sim
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI*	08.849.621/0001-56	09/08/2023 - 00:18:44	kd eletro	kd eletro	1,0000	R\$950,000	R\$ 950,000	Sim

## Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
TECHNO SOLUÇÕES EIRELI	27.499.665/0001-48	120 dias
bernardo daniel	11.607.273/0001-15	090 dias
FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	26.204.948/0001-52	90 dias
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	90 dias
MEDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	27.298.565/0001-53	90 dias
CASTELO INFORMATICA LTDA	09.516.491/0001-00	090 dias
F BORGES EQUIPAMENTOS LTDA	39.935.346/0002-06	90 dias
18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	18.000.553/0001-00	365 dias

## Lances Enviados

### 0001 - PEN DRIVE 32 GB

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/08/2023 - 16:31:16	331,250 (proposta)	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
08/08/2023 - 22:22:35	250,000 (proposta)	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
08/08/2023 - 23:05:07	175,000 (proposta)	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado
09/08/2023 - 09:34:12	174,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:35:25	100,000	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado
09/08/2023 - 09:37:05	170,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido

### 0002 - TECLADO USB ABNT 2 sensor óptico;conexãousb 2.0 com fio;padrão abnt2;teclado numérico na lateral

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/08/2023 - 16:33:25	805,000 (proposta)	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
08/08/2023 - 22:22:35	1.000,000 (proposta)	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido



08/08/2023 - 23:06:23	4.400,000 (proposta)	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRDOMESTICOS EIRELI	Cancelado - Por não estar em acordo com a cláusula 23.3 do edital, como cita abaixo: 23.3. Serão desclassificadas as propostas de preços que: b) Apresentar preço superior ao estimado pela Administração.
09/08/2023 - 09:37:47	800,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:38:13	790,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:38:47	780,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:39:25	770,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:40:13	750,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:40:37	740,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:41:51	730,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:42:15	720,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:43:29	700,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:43:50	690,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:44:16	680,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:44:38	679,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:45:01	650,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:45:25	649,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:45:39	640,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:46:04	639,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:46:22	630,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:47:04	629,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:47:11	620,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:47:46	615,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:48:00	600,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:48:47	580,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:49:10	570,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:49:56	560,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:50:21	550,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:50:48	540,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:50:56	530,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:51:13	520,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:51:29	500,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:52:02	490,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:52:16	480,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:52:46	470,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:53:02	460,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:53:32	459,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:53:44	450,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido



09/08/2023 - 09:54:26	449,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:55:37	440,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:55:59	439,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:56:14	430,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido

**0003 - ESTABILIZADOR capacidade: 2450mah;tempo funcionamento: 15h aprox.;carregador gimbal: usb-c;conectividade: bluetooth 5.0**

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/08/2023 - 16:36:06	1.350,000 (proposta)	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
08/08/2023 - 22:22:35	2.000,000 (proposta)	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
08/08/2023 - 23:08:56	5.000,000 (proposta)	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado - Por não estar em acordo com a cláusula 23.3 do edital, como cita abaixo: 23.3. Serão desclassificadas as propostas de preços que: b) Apresentar preço superior ao estimado pela Administração.
09/08/2023 - 09:38:41	1.340,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:39:52	1.330,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:40:07	1.300,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:40:24	1.290,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:41:46	1.200,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:42:05	1.190,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:43:19	1.150,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:43:39	1.145,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:43:55	1.140,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:44:19	1.135,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:44:51	1.130,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:45:39	1.129,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:45:47	1.100,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:46:18	1.099,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:46:29	1.050,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:47:29	1.040,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:47:55	1.030,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:48:13	1.020,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:48:40	1.010,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:49:19	1.005,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:50:16	1.000,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:51:00	990,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:51:23	980,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:52:33	950,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:52:56	940,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:53:44	935,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido



09/08/2023 - 09:53:50	930,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:54:10	929,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:54:29	920,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:54:53	915,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:55:47	910,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:56:27	900,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:56:55	899,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:57:21	890,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:58:15	880,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:58:32	870,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:58:46	860,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:59:54	850,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 10:00:47	840,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:01:44	830,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 10:02:09	820,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:02:31	800,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido

**0004 - NOBREAK potência (va e watts) 600va/300watts fator de potência: 0,5 forma de onda: forma de onda senoidal por aproximação topologia: line interativa tensão de entrada: 115 tensão de saída: 115 possuir função estabilizador interno; número de tomadas: 4 tomadas (padrão nbr14136) gerenciável/ expert; senoidal (puro); tempo de autonomia 25min garantia 12 meses**

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/08/2023 - 16:40:06	7.966,500 (proposta)	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
08/08/2023 - 22:22:35	3.000,000 (proposta)	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Cancelado

**0005 - CONECTOR RJ 45 conector blindado rj45 cat6 - pacote c/ 100 unidades**

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/08/2023 - 16:42:24	789,000 (proposta)	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
08/08/2023 - 22:22:35	900,000 (proposta)	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
08/08/2023 - 23:11:12	299,700 (proposta)	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado
09/08/2023 - 09:35:46	290,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:39:09	200,000	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado
09/08/2023 - 09:39:58	280,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:40:07	199,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:40:43	180,000	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado
09/08/2023 - 09:41:04	170,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 11:56:10	169,998	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido

**0006 - ROTEADOR 04 PORTAS possuir 4 portas com a tecnologia gigabit (10/100/1000), tecnologia ac, atuar nas frequências 2,4ghz e 5ghz, garantir conexão mais veloz e estável, compartilhar o acesso à internet com diversos dispositivos em uma rede sem fio de alta velocidade. instalação e gerenciamento feitos através da interface web e via aplicativo wi-fi control home.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------



07/08/2023 - 16:45:12	1.149,000 (proposta)	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
08/08/2023 - 22:22:35	1.050,000 (proposta)	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
08/08/2023 - 23:19:50	1.499,700 (proposta)	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado
09/08/2023 - 09:46:39	1.049,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:47:25	1.000,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:47:58	850,000	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado
09/08/2023 - 09:48:25	840,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:50:10	830,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:50:51	820,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:52:58	815,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:53:15	810,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:53:54	800,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:54:38	799,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:55:34	795,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:56:44	790,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:57:08	780,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:59:07	770,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:59:43	760,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 10:01:01	750,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:01:32	740,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 10:02:03	730,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:02:21	720,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido

**0007 - SWITCH 08 PORTAS switch 8 portas gigabit de mesa 10/100/1000 mbps tl-sg108; switches de rede;estrutura de aço, design de mesa ou montagem na parede;compatível com 802.1p/dscp e a função igmp snooping;plug and play, nenhuma configuração necessária.voltagem: 110 w**

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/08/2023 - 16:46:30	1.365,000 (proposta)	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
08/08/2023 - 22:22:35	1.500,000 (proposta)	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
08/08/2023 - 23:22:50	900,000 (proposta)	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado
09/08/2023 - 09:46:49	890,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:47:05	850,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:48:19	450,000	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado
09/08/2023 - 09:50:29	440,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:51:52	415,000	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado
09/08/2023 - 09:53:08	410,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido



**0008 - TELEFONE SEM FIO cor: preto, com rediscagem; peso liq. aproximado do produto (kg): 415g. fixável na parede. ajuste no volume da campainha. garantia legal do fabricante. características gerais: 3 funções flash, redial/rediscar e mute/mudo -3 volumes de campainha - 2 timbres de campainha - posições mesa.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/08/2023 - 16:48:05	585,200 (proposta)	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
08/08/2023 - 22:22:35	1.200,000 (proposta)	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Cancelado - Por não estar em acordo com a cláusula 23.3 do edital, como cita abaixo: 23.3. Serão desclassificadas as propostas de preços que: b) Apresentar preço superior ao estimado pela Administração.
08/08/2023 - 23:24:50	1.000,000 (proposta)	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado - Por não estar em acordo com a cláusula 23.3 do edital, como cita abaixo: 23.3. Serão desclassificadas as propostas de preços que: b) Apresentar preço superior ao estimado pela Administração.

**0009 - FILTRO DE LINHA.. extensão de 4 tomadas (upsai)tipo de tomadas: tripolar (2p+t) com interruptor de ligar/desligar com fusível da proteção cabo 3x0.75mm2, 1.5m corrente máxima: 10a tensão máxima: 250v abo de força de acordo com a nbr 14136/2002.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/08/2023 - 16:49:14	98,660 (proposta)	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
08/08/2023 - 22:22:36	100,000 (proposta)	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
08/08/2023 - 23:25:44	180,000 (proposta)	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado - Por não estar em acordo com a cláusula 23.3 do edital, como cita abaixo: 23.3. Serão desclassificadas as propostas de preços que: b) Apresentar preço superior ao estimado pela Administração.
09/08/2023 - 09:57:48	95,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:58:18	90,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:58:34	80,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:59:30	75,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:59:39	70,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:00:20	69,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 10:01:09	65,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:02:10	60,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 10:02:58	55,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido

**0010 - CABO DE REDE.. cabo utp que ofereça banda larga de largura de 250mhz para as aplicações classe e até 1gbits.proejada para as aplicações horizontais e verticais em redes de cabeamento estruturado, conectando os usuários ao painel administrativo da mesma.aplicação projetada para as atuais redes e dados em gigabit ethernet.cabo com 4 pares trançados tipo u/utp constituído por condutores sólidos de cobre nu, 23 awg, isolados em polietileno termoplástico encorpado.dados técnicos: categoria: cat. 6 tipo de cabo: utp número de pares: 4 capa em pvc retardante à chama de acordo com as normas nbr 14705 material do condutor: cobre nu isolamento: polietileno sólido cor da capa externa: azul metragem: cabo com 305 metrosoutras especificações: aplicações transmissão de dados em alta velocidade, incluindo ethernet 100 base tx, 1000 base t, 1000 base tx, atm 155 mb/s, atm 622 mb/s, fddi/cddi 100mb/s, 100 base vg, etc. normas: internacional: iec 61156-5; iso/iec 11801 nacional: ansi/tia-568-c.2 características elétricas incluem: ps-next, ps-acr, elfext, ps-elfext, rl e lcl/tcl/el tctl (balanceamento dos pares).**

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/08/2023 - 16:51:04	4.759,950 (proposta)	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
08/08/2023 - 22:22:36	4.500,000 (proposta)	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
08/08/2023 - 23:26:42	2.697,000 (proposta)	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado
09/08/2023 - 09:57:00	2.695,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 09:57:16	2.500,000	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado
09/08/2023 - 09:57:38	2.490,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido





09/08/2023 - 09:58:26	2.000,000	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado
09/08/2023 - 09:59:20	1.900,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 10:00:17	1.800,000	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado
09/08/2023 - 10:00:35	1.700,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 10:00:52	1.600,000	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado
09/08/2023 - 10:01:23	1.500,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido

**0011 - REFRIGERADOR VERTICAL COMBINADO, LINHA BRANCA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO FROSTFREE, voltagem 110 v ou 220 v (conforme demanda). o refrigerador deverá possuir selo inmetro apresentando classificação energética a no programa nacional de conservação de energia elétrica - procel, conforme estabelecido na portaria n.º20, de 01 de fevereiro de 2006. capacidade total (volume interno): mínima de 300 litros. gabinete externo do tipo monobloco e portas revestidas em chapa de aço com acabamento em pintura eletrostática (em pó), na cor branca. sistema de isolamento térmico em espuma de poliuretano injetado no gabinete e nas portas. gabinete tipo duplex com duas (2) portas (freezer e refrigerador). partes internas revestidas com painéis plásticos moldados com relevos para suporte das prateleiras internas deslizantes. conjunto de prateleiras de vidro temperado removíveis e reguláveis. prateleiras da porta e cestos plásticos, removíveis e reguláveis. gaveta plástica para acondicionamento de fruta**

Data	Valor	CNPJ	Situação
08/08/2023 - 23:28:05	14.250,000 (proposta)	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado

#### 0012 - FRITADEIRA AIR AFN-50-BI, 5L, 1900W PRETO/INOX

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/08/2023 - 14:48:43	743,330 (proposta)	26.204.948/0001-52 - FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
07/08/2023 - 16:54:23	746,320 (proposta)	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
08/08/2023 - 22:22:36	1.000,000 (proposta)	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
08/08/2023 - 23:28:58	750,000 (proposta)	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado
09/08/2023 - 10:00:28	743,300	26.204.948/0001-52 - FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:02:30	500,000	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado
09/08/2023 - 10:04:07	740,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:05:27	708,420	26.204.948/0001-52 - FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:08:54	700,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido

**0013 - COMPUTADOR COMPLETO, MICROCOMPUTADOR GABINETE ATX SLIM com o processador intel core i3 3.30 ghz, 6m cachê, memória ram 4gb pc3 10600; drive de mídia Óptica dvd/rw ; disco rígido de 500gb sata 7200 rpm; dispositivo de vídeo vga, dispositivo de rede gigabit, dispositivo de Áudio high definition, teclado usb padrão abnt2 brasil, mouse usb Óptico com scroll, monitor de 18,5 lcd led resolução mínima 1360 x 768 a 60 hz.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/08/2023 - 20:29:39	22.339,200 (proposta)	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
08/08/2023 - 16:25:40	30.000,000 (proposta)	27.499.665/0001-48 - TECHNO SOLUÇÕES EIRELI	Válido
08/08/2023 - 22:22:36	30.000,000 (proposta)	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
08/08/2023 - 23:31:02	30.000,000 (proposta)	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado
09/08/2023 - 10:05:55	22.000,000	27.499.665/0001-48 - TECHNO SOLUÇÕES EIRELI	Válido
09/08/2023 - 10:07:03	21.000,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:07:19	20.900,000	27.499.665/0001-48 - TECHNO SOLUÇÕES EIRELI	Válido



09/08/2023 - 10:08:00	20.000,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:08:28	19.900,000	27.499.665/0001-48 - TECHNO SOLUÇÕES EIRELI	Válido
09/08/2023 - 10:09:24	19.500,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:10:15	19.400,000	27.499.665/0001-48 - TECHNO SOLUÇÕES EIRELI	Válido
09/08/2023 - 10:10:46	19.000,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:11:42	18.900,000	27.499.665/0001-48 - TECHNO SOLUÇÕES EIRELI	Válido
09/08/2023 - 10:12:10	18.500,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:12:15	18.800,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 10:12:33	18.000,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 10:13:01	17.900,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:13:16	17.800,000	27.499.665/0001-48 - TECHNO SOLUÇÕES EIRELI	Válido
09/08/2023 - 10:13:38	17.700,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:14:14	17.500,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 10:14:21	17.600,000	27.499.665/0001-48 - TECHNO SOLUÇÕES EIRELI	Válido
09/08/2023 - 10:14:22	17.400,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:14:41	17.200,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 10:14:42	17.300,000	27.499.665/0001-48 - TECHNO SOLUÇÕES EIRELI	Válido
09/08/2023 - 10:15:04	17.100,000	27.499.665/0001-48 - TECHNO SOLUÇÕES EIRELI	Válido
09/08/2023 - 10:15:13	17.000,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:15:34	16.900,000	27.499.665/0001-48 - TECHNO SOLUÇÕES EIRELI	Válido
09/08/2023 - 10:15:49	16.800,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido

**0014 - IMPRESSORA JATO DE TINTA - IMPRESSORA COLORIDA COM TANQUE DE TINTA: especificações mínimas - modelo de referência: I380 stylus ecotank ou superior: tecnologia de injeção de tinta de 6 cores (ciano, ciano claro, magenta, magenta claro, amarelo e preto) otimizada para impressão de fotos; resolução: até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel; garrafas de tinta originais (inclusas); rendimento tinta preta mínimo aproximado de 8700 fotos tamanho 10 x 15 cm; 5 garrafas de tinta colorida; rendimento mínimo aproximadamente 1500 fotográficas tamanho 10 x 15 cm (ciano, ciano claro, magenta, magenta claro e amarelo); tamanho da gota de tinta: 1,5 picolitros. velocidade mínima de impressão: máximo de documentos: 15 ppm em preto e em cores; normal de documentos: 2,6 ppm em preto e em cores; fotográfica colorida de 10 x 15 cm: 45 seg.; fotográfica colorida tamanho carta / a4: 1 min. 53 seg.; fotográfica colorida tamanho a3 (30 x 42 cm): 3 min. 11 seg.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/08/2023 - 11:23:03	13.500,000 (proposta)	27.298.565/0001-53 - MEDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado - Por não estar em acordo com a cláusula 23.3 do edital, como cita abaixo: 23.3. Serão desclassificadas as propostas de preços que: b) Apresentar preço superior ao estimado pela Administração.
07/08/2023 - 17:18:53	4.965,000 (proposta)	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
08/08/2023 - 22:22:36	15.000,000 (proposta)	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Cancelado - Por não estar em acordo com a cláusula 23.3 do edital, como cita abaixo: 23.3. Serão desclassificadas as propostas de preços que: b) Apresentar preço superior ao estimado pela Administração.
08/08/2023 - 23:33:03	9.600,000 (proposta)	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado - Por não estar em acordo com a cláusula 23.3 do edital, como cita abaixo: 23.3. Serão desclassificadas as propostas de preços que: b) Apresentar preço superior ao estimado pela Administração.

#### 0015 - NOBREAK 800VA COR PRETO, TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT, 6 TOMADAS

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/08/2023 - 11:25:42	6.600,000 (proposta)	27.298.565/0001-53 - MEDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado - Por não estar em acordo com a cláusula 23.3 do edital, como cita abaixo: 23.3. Serão desclassificadas as propostas de preços que: b) Apresentar preço superior ao estimado pela Administração.



07/08/2023 - 17:13:57	3.581,280 (proposta)	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
08/08/2023 - 22:22:36	3.600,000 (proposta)	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
08/08/2023 - 23:35:03	4.800,000 (proposta)	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado
09/08/2023 - 10:07:52	3.000,000	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado
09/08/2023 - 10:08:21	2.900,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:08:52	2.880,000	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado
09/08/2023 - 10:09:58	2.800,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:11:45	2.700,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 10:12:16	2.600,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:12:53	2.500,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 10:13:30	2.490,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:14:26	2.480,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 10:14:42	2.450,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:15:56	2.445,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 10:16:12	2.430,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:17:55	2.420,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 10:18:19	2.410,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:18:48	2.400,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 10:19:09	2.399,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:20:05	2.390,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 10:20:38	2.380,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:21:14	2.375,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 10:21:36	2.370,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:22:18	2.360,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 10:22:53	2.350,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:23:18	2.345,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido

#### 0016 - NEBULIZADOR INALADOR ULTRASSÔNICO 110V

Data	Valor	CNPJ	Situação
08/08/2023 - 23:35:59	245,000 (proposta)	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado - Por não estar em acordo com a cláusula 23.3 do edital, como cita abaixo: 23.3. Serão desclassificadas as propostas de preços que: b) Apresentar preço superior ao estimado pela Administração.

**0017 - MICROFONE SEM FIO PROFISSIONAL HEADSET COM TRANSMISSOR BODYPACK microfone condensador prépolarizado; - nível máximo de pressão sonora 130 db spl; - padrão de captação omni direcional; - plug mini xlr; - sensibilidade 20 mv/pa receptor; - fonte de energia 12 vdc nominal bivolt; - caixa metálica; - resposta de frequência af 50 a 16.000 hz; - antenas externas; - gerenciamento automático de frequência e sincronização via canal remoto com identificador de nível de bateria do transmissor de bolso; - totalmente ajustável em uma ampla gama de frequências de até 12 canais uhf; - kit de montagem incluso; transmissor de bolso; - tempo mínimo de operação de até 10h; - alimentação com 2 pilhas tamanho aa, 1,5 v; - resposta de frequência af 50 a 16.000 hz (-3 db) cabo p10 incluso, pilhas, bolsa para transporte e manual em português. garantia mínima de 12 meses;**

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------



07/08/2023 - 17:08:31	1.126,650 (proposta)	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
08/08/2023 - 23:37:34	499,000 (proposta)	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado
09/08/2023 - 10:09:15	400,000	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado

### 0018 - NOTEBOOK CORE I5, 4GB MEMORIA RAM, HD 1 TB

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/08/2023 - 11:27:51	29.100,000 (proposta)	27.298.565/0001-53 - MEDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
07/08/2023 - 17:10:45	26.760,000 (proposta)	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
08/08/2023 - 16:26:47	30.000,000 (proposta)	27.499.665/0001-48 - TECHNO SOLUÇÕES EIRELI	Válido
08/08/2023 - 16:45:16	36.000,000 (proposta)	11.607.273/0001-15 - bernardo daniel	Válido
08/08/2023 - 16:56:52	23.000,000 (proposta)	39.935.346/0002-06 - F BORGES EQUIPAMENTOS LTDA	Válido
08/08/2023 - 22:22:36	36.000,000 (proposta)	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:13:21	22.900,000	27.499.665/0001-48 - TECHNO SOLUÇÕES EIRELI	Válido
09/08/2023 - 10:14:33	22.000,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:15:39	21.900,000	27.499.665/0001-48 - TECHNO SOLUÇÕES EIRELI	Válido
09/08/2023 - 10:16:01	21.800,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:18:11	21.700,000	27.499.665/0001-48 - TECHNO SOLUÇÕES EIRELI	Válido
09/08/2023 - 10:18:29	21.600,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:18:34	21.500,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 10:19:01	21.000,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:19:04	20.999,990	27.298.565/0001-53 - MEDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:19:20	20.500,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:19:21	20.499,990	27.298.565/0001-53 - MEDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:19:37	20.000,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:19:39	20.900,000	27.499.665/0001-48 - TECHNO SOLUÇÕES EIRELI	Válido
09/08/2023 - 10:19:40	19.999,990	27.298.565/0001-53 - MEDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:19:57	19.980,240	11.607.273/0001-15 - bernardo daniel	Válido
09/08/2023 - 10:19:59	19.900,000	27.499.665/0001-48 - TECHNO SOLUÇÕES EIRELI	Válido
09/08/2023 - 10:20:02	19.899,990	27.298.565/0001-53 - MEDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:20:14	19.800,000	27.499.665/0001-48 - TECHNO SOLUÇÕES EIRELI	Válido
09/08/2023 - 10:20:19	19.799,990	27.298.565/0001-53 - MEDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:20:22	19.500,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:20:23	19.499,990	27.298.565/0001-53 - MEDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:20:25	1.980,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Cancelado
09/08/2023 - 10:20:42	19.434,090	11.607.273/0001-15 - bernardo daniel	Válido
09/08/2023 - 10:20:47	19.434,080	27.298.565/0001-53 - MEDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:21:06	19.421,060	11.607.273/0001-15 - bernardo daniel	Válido
09/08/2023 - 10:21:08	19.400,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido



09/08/2023 - 10:21:10	19.399,990	27.298.565/0001-53 - MEDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:21:26	19.385,590	11.607.273/0001-15 - bernardo daniel	Válido
09/08/2023 - 10:21:31	19.385,580	27.298.565/0001-53 - MEDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:21:43	19.000,000	27.499.665/0001-48 - TECHNO SOLUÇÕES EIRELI	Válido
09/08/2023 - 10:21:46	18.999,990	27.298.565/0001-53 - MEDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:22:06	18.905,750	11.607.273/0001-15 - bernardo daniel	Válido
09/08/2023 - 10:22:09	18.905,740	27.298.565/0001-53 - MEDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:22:26	18.830,440	11.607.273/0001-15 - bernardo daniel	Válido
09/08/2023 - 10:22:29	18.830,430	27.298.565/0001-53 - MEDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:22:35	18.700,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:22:36	18.699,990	27.298.565/0001-53 - MEDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:22:51	18.900,000	27.499.665/0001-48 - TECHNO SOLUÇÕES EIRELI	Válido
09/08/2023 - 10:23:08	18.681,170	11.607.273/0001-15 - bernardo daniel	Válido
09/08/2023 - 10:23:10	18.681,160	27.298.565/0001-53 - MEDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:23:13	18.600,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:23:15	18.599,990	27.298.565/0001-53 - MEDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:23:27	18.500,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:23:28	18.499,990	27.298.565/0001-53 - MEDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:23:37	18.000,000	27.499.665/0001-48 - TECHNO SOLUÇÕES EIRELI	Válido
09/08/2023 - 10:23:41	18.400,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:23:45	18.399,990	27.298.565/0001-53 - MEDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:24:05	17.935,590	11.607.273/0001-15 - bernardo daniel	Válido
09/08/2023 - 10:24:32	17.900,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:24:51	17.875,270	11.607.273/0001-15 - bernardo daniel	Válido
09/08/2023 - 10:25:53	17.500,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:26:10	17.442,480	11.607.273/0001-15 - bernardo daniel	Válido
09/08/2023 - 10:26:51	17.400,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:27:08	17.313,470	11.607.273/0001-15 - bernardo daniel	Válido
09/08/2023 - 10:27:26	17.300,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:27:46	17.228,230	11.607.273/0001-15 - bernardo daniel	Válido
09/08/2023 - 10:27:57	17.200,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 10:28:16	17.115,730	11.607.273/0001-15 - bernardo daniel	Válido
09/08/2023 - 10:28:36	17.000,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:28:56	16.963,430	11.607.273/0001-15 - bernardo daniel	Válido
09/08/2023 - 10:29:17	16.950,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 10:29:34	16.858,380	11.607.273/0001-15 - bernardo daniel	Válido
09/08/2023 - 10:29:39	16.900,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:29:48	16.800,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:30:13	16.790,820	11.607.273/0001-15 - bernardo daniel	Válido
09/08/2023 - 10:30:13	16.700,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 10:30:30	16.609,260	11.607.273/0001-15 - bernardo daniel	Válido
09/08/2023 - 10:30:52	1.660,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Cancelado



09/08/2023 - 10:30:58	16.600,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:31:18	16.571,950	11.607.273/0001-15 - bernardo daniel	Válido
09/08/2023 - 10:32:07	16.550,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 10:32:26	16.471,740	11.607.273/0001-15 - bernardo daniel	Válido
09/08/2023 - 10:32:31	16.500,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:32:42	16.400,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:32:58	16.305,870	11.607.273/0001-15 - bernardo daniel	Válido
09/08/2023 - 10:33:04	16.390,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 10:33:18	16.200,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 10:33:34	16.186,400	11.607.273/0001-15 - bernardo daniel	Válido
09/08/2023 - 10:34:08	16.100,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 10:34:25	16.086,040	11.607.273/0001-15 - bernardo daniel	Válido
09/08/2023 - 10:35:24	16.050,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 10:35:47	16.016,060	11.607.273/0001-15 - bernardo daniel	Válido
09/08/2023 - 10:36:06	16.000,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 10:36:40	15.935,470	11.607.273/0001-15 - bernardo daniel	Válido
09/08/2023 - 10:37:43	15.900,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 10:38:02	15.870,550	11.607.273/0001-15 - bernardo daniel	Válido
09/08/2023 - 10:38:31	15.860,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 10:38:46	15.783,530	11.607.273/0001-15 - bernardo daniel	Válido
09/08/2023 - 10:39:18	15.780,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 10:39:36	15.684,990	11.607.273/0001-15 - bernardo daniel	Válido
09/08/2023 - 10:39:57	15.650,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 10:40:14	15.647,440	11.607.273/0001-15 - bernardo daniel	Válido
09/08/2023 - 10:40:39	15.620,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 12:06:26	15.619,980	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido

**0019 - LAVADORA COM CAPACIDADE 15KG. tecnologia double wash, cestos independentes, enxágue anti-alérgico remove 4 vezes mais sabão, material da porta/tampa: vidro temperado. material do gabinete: aço. material do cesto: inox com base de plástico. tipo de lavadora automática. capacidade de roupa seca 15 kg. eficiência energética classe a. painel de controle digital tact. tipo de água fria. tipo de abertura superior, dispenser, potência 550w. funções: programas de lavagem 7 rápido, delicado, dia a dia, roupa de bebê, pesado, cama e banho e edredom especial . níveis de água 4. elimina fiapos, alças laterais, pés reguláveis. recursos molho e desligamento automático**

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/08/2023 - 15:12:43	3.149,330 (proposta)	26.204.948/0001-52 - FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
08/08/2023 - 23:40:47	4.500,000 (proposta)	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado
09/08/2023 - 10:20:26	3.148,000	26.204.948/0001-52 - FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:21:44	3.000,000	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado
09/08/2023 - 10:22:10	2.999,000	26.204.948/0001-52 - FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:23:47	2.800,000	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado
09/08/2023 - 10:24:18	2.799,000	26.204.948/0001-52 - FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:24:30	2.700,000	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado
09/08/2023 - 10:24:43	2.699,000	26.204.948/0001-52 - FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido



09/08/2023 - 10:25:01	2.600,000	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado
09/08/2023 - 10:25:17	2.599,000	26.204.948/0001-52 - FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:25:32	2.500,000	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado
09/08/2023 - 10:25:51	2.499,000	26.204.948/0001-52 - FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2023 - 11:05:04	2.495,000	26.204.948/0001-52 - FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

**0020 - AR-CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS frio, eficiência energética classe a; modos de operação automático; material painel digital - painel despensa molduras. motor elétrico: cobre e aço polímero gabinete: plástico polímero evaporador: tubos de cobre com aletas de alumínio. velocidades 4; vazão de ar 600 (m3/h); controle remoto; tamanho do ambiente (m²) até 20 m2. certificação do inmetro 000615/2012; recursos: funções especiais função brisa função eco função siga-me: com um sensor no controle remoto, a função permite que a temperatura desejada seja mantida onde está localizado o controle remoto. função lock função turbo função desumidificar função auto limpeza filtro proteção ativa. filtro limpa fácil. tripla filtragem ;timer agressivo. timer digital 24 horas. ajustes automáticos. compressor rotativo. saída de ar; saída regulável de ar. direcionadores de ar multidirecional; funcionamento; frequência 60 (hz) consumo aproximado de energia - 1,085kw modo espera - standby (49w)**

Data	Valor	CNPJ	Situação
08/08/2023 - 23:41:52	3.500,000 (proposta)	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado

**0021 - CAIXA ACÚSTICA AMPLIFICADA MULTIUSO COM USB CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: amplificador classe ab. potência mínima de 75 watts rms (nbr 10.303). voltagem automática ou bivolt (110v/220v). altofalantes: 1 alto-falante de faixa. estendida para graves/médios de 12 polegadas e 1 driver de alta frequência para médios-altos/agudos (tweeter). mixer com mínimo de 4 canais de entrada. independentes. o conjunto de canais deve permitir as seguintes conexões: microfone: mínimo de 2 conexões com plug p10. usb: com reprodução de mp3, com controles de tocar, pausar, avançar e retroceder. guitarra, violão e teclado: conexões com plug p10. auxiliar estéreo para pc, cd, dvd, tv: plug rca. 1 saída de linha (line out): plug p10. equalização em 3 vias/bandas (graves, médios e agudos). alças laterais ou superior para facilitar o transporte. cantoneiras de segurança. controle de volume: geral para todos os canais e independente/individual para cada canal. chave liga/desliga. fusível de proteção de energia garantia mínima de 1 ano e assistência técnica em todo o território nacional. cor: preta.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/08/2023 - 17:33:16	1.712,640 (proposta)	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 00:01:46	2.430,000 (proposta)	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado

**0022 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA LASER funções: impressão, digitalização e cópia. tecnologia de impressão: laser eletrofotográfico. velocidade máxima em preto (ppm): até 21 ppm. resolução (máxima) em dpi: até 2400 x 600 dpi. tempo de impressão da primeira página: menos de 10 segundos. velocidade do processador: 200 mhz. memória padrão: 16 mb. emulação: gdi. impressão duplex: manual. capacidade da bandeja de papel: 150 folhas. capacidade de saída do papel: 50 folhas. tamanhos do papel: a4, a5, carta e ofício. tipos de papel: papel normal, fino e reciclado**

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/08/2023 - 11:30:08	3.750,000 (proposta)	27.298.565/0001-53 - MEDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
07/08/2023 - 17:34:35	3.255,000 (proposta)	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
08/08/2023 - 22:22:36	5.000,000 (proposta)	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Cancelado - Por não estar em acordo com a cláusula 23.3 do edital, como cita abaixo: 23.3. Serão desclassificadas as propostas de preços que: b) Apresentar preço superior ao estimado pela Administração.
09/08/2023 - 00:02:38	1.080,000 (proposta)	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado
09/08/2023 - 10:20:13	3.254,990	27.298.565/0001-53 - MEDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2023 - 12:20:10	1.079,990	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado

**0023 - JOGOS DE MESA E CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇO TIPO BISTRÔ,**

Data	Valor	CNPJ	Situação
09/08/2023 - 00:04:50	9.998,000 (proposta)	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado

**0024 - ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO COM 6 PORTAS**



Data	Valor	CNPJ	Situação
08/08/2023 - 09:57:01	1.419,660 (proposta)	26.204.948/0001-52 - FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2023 - 00:06:14	1.199,000 (proposta)	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado
09/08/2023 - 10:31:03	1.198,000	26.204.948/0001-52 - FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:31:50	1.120,000	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado
09/08/2023 - 10:32:14	1.119,000	26.204.948/0001-52 - FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2023 - 11:05:55	1.115,000	26.204.948/0001-52 - FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

**0025 - FOGÃO 6 BOCAS - ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, fogão material trempe: arame esmaltado, tampão de vidro: quantidade de bocas 6, tipo de queimadores 4 semi-rápidos, 2 rápidos, dupla chama, acendimento automático, certificação do inmetro ul-br 16.0549. recursos grades removíveis tipo de gás glp natural (gn), eficiência energética fogão classe a alimentação bivolt, peso aproximado peso do produto 35 kg. dimensões aproximadas do produto: largura 76,4cm, altura 96 cm.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/08/2023 - 14:57:59	3.532,660 (proposta)	26.204.948/0001-52 - FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
09/08/2023 - 00:07:56	1.999,800 (proposta)	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado
09/08/2023 - 10:31:13	1.998,000	26.204.948/0001-52 - FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
09/08/2023 - 10:32:09	1.900,000	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado
09/08/2023 - 10:32:43	1.899,000	26.204.948/0001-52 - FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
09/08/2023 - 10:32:54	1.850,000	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado
09/08/2023 - 10:33:15	1.849,000	26.204.948/0001-52 - FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
09/08/2023 - 11:06:26	1.845,000	26.204.948/0001-52 - FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado

**0026 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6L - INOX 1000W . liquidificador 6 litros baixa rotação, corpo em inox, base em polipropileno preto, copo em inox (inquebrável e resistente a choques térmicos) e tampa em alumínio repuxado. liquidifica, mistura e tritura, possui tecla liga/desliga, uma velocidade, lâminas com ângulos diferenciados que permitem maior movimentação do produto e melhor processamento, além de base antiderrapante e trava de segurança. corpo: inox com base em polipropileno preto - copo: inox (sem solda) - tampa: alumínio repuxado. funções: liquidifica, mistura, tritura gelo. painel tecla liga/desliga. potência 3/4cv 1000w. certificação do inmetro brp232739. capacidade do copo total 06 litros. Útil 5,800 litros. recursos velocidades 1 filtro não lâminas com ângulos diferenciados motor reversível, base antiderrapante, trava de segurança, copo inquebrável resistente a choques térmicos alimentação bivolt consumo aproximado de energia 1.0 kw/h.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/08/2023 - 15:00:09	1.419,000 (proposta)	26.204.948/0001-52 - FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2023 - 00:09:04	1.740,000 (proposta)	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado
09/08/2023 - 10:32:30	1.300,000	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado
09/08/2023 - 10:33:02	1.299,000	26.204.948/0001-52 - FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:33:32	1.100,000	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado
09/08/2023 - 10:33:54	1.099,000	26.204.948/0001-52 - FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:34:21	1.000,000	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado
09/08/2023 - 10:34:42	999,000	26.204.948/0001-52 - FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:35:25	900,000	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado





**0027 - BATEDEIRA INDUSTRIAL 5L 6 VELOCIDADES** características batedores em alumínio especiais para cada função (globo, raquete e espiral). velocidade em seis estágios. corpo em chapa de aço sae 1020 com pintura epóxi. cuba em aço inoxidável. engrenagens em aço especial temperado. rolamentos blindados. sistema de variação de velocidade por meio de polia variadora. troca de velocidade por meio de alavanca externa segura e prática, dispositivo de segurança no acesso à cuba. embalado, com manual de instruções e garantia de 12 meses. -especificações técnicas código: nr-12, modelo similar ou superior. capacidade: 5 l potência: motor de 1/4 cv, 4pólos velocidade: 1 vel.: 105 rpm 6 vel.: 255 rpm peso líquido: 26 kg peso bruto

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/08/2023 - 15:02:43	8.116,330 (proposta)	26.204.948/0001-52 - FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2023 - 00:11:13	3.000,000 (proposta)	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado
09/08/2023 - 10:32:00	4.925,230	26.204.948/0001-52 - FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2023 - 12:21:28	2.999,000	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado

**0028 - BALANÇA DIGITAL COM CAPACIDADE DE ATÉ 150KG**, balança digital vidro abs, capacidade: 150kg, graduação: 0,1kg, display: lcd de 4 dígitos, bateria: 3v-li, ativação automática, unidades: kg/lb, desligamento automático após 10 segundos, possui aviso de bateria fraca e aviso de erro.

Data	Valor	CNPJ	Situação
09/08/2023 - 00:12:48	99,000 (proposta)	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado
09/08/2023 - 12:21:49	98,990	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado

**0029 - MOUSE laterais texturizadas comprimento do cabo (sem conector): 1.320mm design ergonômico 1200 dpi de resolução tecnologia óptica de alta sensibilidade scroll (barra de rolagem) fácil instalação - plug play medidas aproximadas do produto - comprimento: 4 cm - altura: 12 cm - largura: 8 cm - peso: 40 g ficha técnica - com fio: sim - com bluetooth: não - com luzes: não - com roda de rolagem: sim - cor principal: preto - É sem fio usb: não**

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/08/2023 - 17:44:27	707,500 (proposta)	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
08/08/2023 - 22:22:36	1.250,000 (proposta)	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Cancelado - Por não estar em acordo com a cláusula 23.3 do edital, como cita abaixo: 23.3. Serão desclassificadas as propostas de preços que: b) Apresentar preço superior ao estimado pela Administração.
09/08/2023 - 00:13:26	2.475,000 (proposta)	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado - Por não estar em acordo com a cláusula 23.3 do edital, como cita abaixo: 23.3. Serão desclassificadas as propostas de preços que: b) Apresentar preço superior ao estimado pela Administração.

**0030 - IMPRESSORA COLORIDA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, LASER, COLORIDA, WI-FI, 110V capacidade para 250 folhas conexão lan ethernet 10/100/1000 com ipv4 e ipv6 usb 2.0 de alta velocidade porta usb para impressão imediata servidor de impressão para conectividade de rede sem fio bluetooth low energy (ble) wi-fi direct para impressão por dispositivos móveis**

Data	Valor	CNPJ	Situação
08/08/2023 - 22:22:36	14.000,000 (proposta)	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Cancelado - Por não estar em acordo com a cláusula 23.3 do edital, como cita abaixo: 23.3. Serão desclassificadas as propostas de preços que: b) Apresentar preço superior ao estimado pela Administração.
09/08/2023 - 00:14:30	13.000,000 (proposta)	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado - Por não estar em acordo com a cláusula 23.3 do edital, como cita abaixo: 23.3. Serão desclassificadas as propostas de preços que: b) Apresentar preço superior ao estimado pela Administração.

**0031 - SMART TV LED 39 conversor digital 2 hdmi 1usb; 1366x768 pixels de resolução. tela formato da tela: widescreen tela com revestimento antirreflexo. diagonal visual: 98 cm. ajustes do formato de tela: - auto: 4:3; - 16:9; - zoom 1; - zoom 2; - usuário. velocidade do painel 60hz; progressive scan, zoom: - zoom 1; - zoom 2. som recursos de áudio: - mono/ - stereo; - volume automático. mute; closed caption; sleep timer; sap; sistema de cor ntsc; conexões: conexões hdmi: 2 conexões usb: 1 entradas: - porta lan: conexão de rede somente para interatividade dtvi; - entrada de vídeo componente/composto (y/vídeo e y pb pr); - entrada de áudio (audio in); entrada de antena (antena in). saídas: saída de áudio l/r rca (audio out). energia alimentação: bivolt consumo aproximado de energia stand by: 1 w, médio: 65 w.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/08/2023 - 17:48:14	2.329,320 (proposta)	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido



08/08/2023 - 22:22:36	3.000,000 (proposta)	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 00:15:33	2.200,000 (proposta)	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado
09/08/2023 - 10:42:32	2.100,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 10:43:26	2.050,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:44:51	2.000,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 10:45:05	1.800,000	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado
09/08/2023 - 10:45:28	1.799,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:45:56	1.750,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 10:46:11	1.700,000	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado
09/08/2023 - 10:46:15	1.740,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:46:31	1.680,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 10:47:34	1.670,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:48:16	1.660,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 10:49:05	1.650,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:49:37	1.630,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 10:50:08	1.620,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:50:30	1.610,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 10:50:55	1.600,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:51:27	1.590,000	18.000.553/0001-00 - 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	Válido
09/08/2023 - 10:51:52	1.580,000	09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	Válido

**0032 - ARMÁRIO COM 03 PRATELEIRAS REGULÁVEIS. reforço nas portas. capacidade de 40kgf por prateleira. chapa 26, com fechadura. medidas: 1500mm alt. x 750mm larg. x 350mm**

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/08/2023 - 15:05:52	1.400,000 (proposta)	26.204.948/0001-52 - FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2023 - 00:16:15	2.750,000 (proposta)	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado - Por não estar em acordo com a cláusula 23.3 do edital, como cita abaixo: 23.3. Serão desclassificadas as propostas de preços que: b) Apresentar preço superior ao estimado pela Administração.
09/08/2023 - 10:41:40	1.399,000	26.204.948/0001-52 - FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2023 - 11:06:57	1.395,000	26.204.948/0001-52 - FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

**0033 - MICRO-ONDAS 20L. menu descongelar, com apenas. tecla potência/porções. tecla início +30s. programação de tempo rápida e descomplicada. função relógio, ajuste da hora, função mudo. trava de segurança, tecla que permite travar o acionamento do aparelho. função tira odor. função manter aquecido. capacidade (em litros) 20l potência 1150w certificação do inmetro bra 16/03071. frequência 60hz. alimentação 110 volts, com dimensões aproximadas de: largura 45,5 cm. altura 26,24 cm. profundidade 34,8 cm**

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/08/2023 - 15:07:35	779,330 (proposta)	26.204.948/0001-52 - FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2023 - 00:17:00	1.000,000 (proposta)	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado
09/08/2023 - 10:45:32	600,000	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado



**0034 - LIQUIDIFICADOR CAPACIDADE MÍNIMA DO COPO: 2L, com ajuste de velocidade variável (multivelocidade); botão para triturar gelo; copo em acrilonitrilo estireno (san); base em polipropileno; lâmina removível serrilhada 04 pontas em aço inoxidável; potência mínima de 550w, com filtro acessório. 110v.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/08/2023 - 15:08:45	202,330 (proposta)	26.204.948/0001-52 - FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2023 - 00:18:44	950,000 (proposta)	08.849.621/0001-56 - CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	Cancelado - Por não estar em acordo com a cláusula 23.3 do edital, como cita abaixo: 23.3. Serão desclassificadas as propostas de preços que: b) Apresentar preço superior ao estimado pela Administração.
09/08/2023 - 11:07:34	200,330	26.204.948/0001-52 - FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
09/08/2023 - 12:03:23	200,000	26.204.948/0001-52 - FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

## Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	07/08/2023 - 16:01	Fabio Getulio Coutinho da Silva	-	-	-	-	<a href="#">Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)</a>
18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	07/08/2023 - 17:55	OBERDAN MARTINS DE SOUSA	-	-	-	-	<a href="#">Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)</a>
CASTELO INFORMATICA LTDA	08/08/2023 - 22:36	VAGNER ALVES DE OLIVEIRA	-	-	-	-	<a href="#">Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)</a>
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	09/08/2023 - 00:47	Amanda	-	-	-	-	<a href="#">Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)</a>

## Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
09/08/2023 - 15:03:33	CASTELO INFORMATICA LTDA	09.516.491/0001-00	Item 0004 - NOBREAK potência (va e watts) 600va/300watts fator de potência: 0,5 forma de onda: forma de onda senoidal por aproximação topologia: line interactiva tensão de entrada: 115 tensão de saída: 115 possuir função estabilizador interno; número de tomadas: 4 tomadas (padrão nbr14136) gerenciável/ expert; senoidal (puro); tempo de autonomia 25min garantia 12 meses
Desclassificação: A pedido do Fornecedor, por cotar o item de forma errônea, como pedido solicitado em CHAT: "peço o cancelamento desse item por conta de um erro ao enviar a proposta"			
16/08/2023 - 17:09:23	CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	Abrangendo todo o processo
POR NÃO ATENDER AO PRAZO EXIGIDO NA CLAUSULA DO EDITAL 24.4.2.3.			
18/08/2023 - 08:30:04	FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	26.204.948/0001-52	Item 0025 - FOGÃO 6 BOCAS - ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, fogão material trempe: arame esmaltado, tampão de vidro: quantidade de bocas 6, tipo de queimadores 4 semi-rápidos, 2 rápidos, dupla chama, acendimento automático, certificação do inmetro ul-br 16.0549. recursos grades removíveis tipo de gás glp natural (gn), eficiência energética fogão classe a alimentação bivolt, peso aproximado peso do produto 35 kg. dimensões aproximadas do produto: largura 76,4cm, altura 96 cm.
Desclassificação: Por várias tentativas e solicitações ao fornecedor o mesmo não teve resposta: 22.1.1. O prazo máximo para envio da proposta ajustada e formalizada será 2 (duas) horas, podendo o referido prazo ser prorrogado, desde que solicitado pelo licitante devidamente justificado e aceito pelo Pregoeiro, observando-se o tratamento isonômico a todos as licitantes.			

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
---------------------	---------	--------------



## 0005 - CONECTOR RJ 45 conector blindado rj45 cat6 - pacote c/ 100 unidades

### Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	09/08/2023 - 17:27:26	marca ofertada não possui blug do tipo "blindado" somente normal de plastico, sendo assim não atender a demanda do edital.	Deferido

**0006 - ROTEADOR 04 PORTAS** possuir 4 portas com a tecnologia gigabit (10/100/1000), tecnologia ac, atuar nas frequências 2,4ghz e 5ghz, garantir conexão mais veloz e estável, compartilhar o acesso à internet com diversos dispositivos em uma rede sem fio de alta velocidade. instalação e gerenciamento feitos através da interface web e via aplicativo wi-fi control home.

### Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	09/08/2023 - 17:22:35	modelo ofertado só tem 3 portas e não 4 portas como pede a descrição do edital.	Deferido

**0010 - CABO DE REDE..** cabo utp que ofereça banda larga de largura de 250mhz para as aplicações classe e até 1gbits.proejada para as aplicações horizontais e verticais em redes de cabeamento estruturado, conectando os usuários ao painel administrativo da mesma.aplicação projetada para as atuais redes e dados em gigabit ethernet.cabo com 4 pares trançados tipo u/utp constituído por condutores sólidos de cobre nu, 23 awg, isolados em polietileno termoplástico encorpado.dados técnicos: categoria: cat. 6 tipo de cabo: utp número de pares: 4 capa em pvc retardante à chama de acordo com as normas nbr 14705 material do condutor: cobre nu isolamento: polietileno sólido cor da capa externa: azul metragem: cabo com 305 metrosoutras especificações: aplicações transmissão de dados em alta velocidade, incluindo ethernet 100 base tx, 1000 base t, 1000 base tx, atm 155 mb/s, atm 622 mb/s, fddi/cddi 100mb/s, 100 base vg, etc. normas: internacional: iec 61156-5; iso/iec 11801 nacional: ansi/tia-568-c.2 características elétricas incluem: ps-next, ps-acr, elfext, ps-elfext, rl e lcl/tcl/el tctl (balanceamento dos pares.

### Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
09.516.491/0001-00 - CASTELO INFORMATICA LTDA	09/08/2023 - 16:58:22	cabo não é cat6 e sem homologação.	Deferido

## Classificação Parcial

**LOTE 0013 - COMPUTADOR COMPLETO, MICROCOMPUTADOR GABINETE ATX SLIM** com o processador intel core i3 3.30 ghz, 6m cachê, memória ram 4gb pc3 10600; drive de mídia Óptica dvd/rw ; disco rígido de 500gb sata 7200 rpm; dispositivo de vídeo vga, dispositivo de rede gigabit, dispositivo de Áudio high definition, teclado usb padrão abnt2 brasil, mouse usb Óptico com scroll, monitor de 18,5 lcd led resolução mínima 1360 x 768 a 60 hz.

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	CASTELO INFORMATICA LTDA	09.516.491/0001-00	Arrematante	16.800,000
2º	TECHNO SOLUÇÕES EIRELI	27.499.665/0001-48	Classificado	16.900,000
3º	18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	18.000.553/0001-00	Classificado	17.200,000



4º	CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	Desclassificado	30.000,000
----	---	--------------------	-----------------	------------

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0018 - NOTEBOOK CORE I5, 4GB MEMORIA RAM, HD 1 TB

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	18.000.553/0001-00	Arrematante	15.619,980
2º	bernardo daniel	11.607.273/0001-15	Classificado	15.647,440
3º	CASTELO INFORMATICA LTDA	09.516.491/0001-00	Classificado	16.400,000
4º	TECHNO SOLUÇÕES EIRELI	27.499.665/0001-48	Classificado	18.000,000
5º	MEDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	27.298.565/0001-53	Classificado	18.399,990
6º	F BORGES EQUIPAMENTOS LTDA	39.935.346/0002-06	Classificado	23.000,000

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0012 - FRITADEIRA AIR AFN-50-BI, 5L, 1900W PRETO/INOX

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	Desclassificado	500,000
2º	CASTELO INFORMATICA LTDA	09.516.491/0001-00	Arrematante	700,000
3º	FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	26.204.948/0001-52	Classificado	708,420
4º	18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	18.000.553/0001-00	Classificado	746,320

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0019 - LAVADORA COM CAPACIDADE 15KG. tecnologia double wash, cestos independentes, enxágue anti-alérgico remove 4 vezes mais sabão, material da porta/tampa: vidro temperado. material do gabinete: aço. material do cesto: inox com base de plástico. tipo de lavadora automática. capacidade de roupa seca 15 kg. eficiência energética classe a. painel de controle digital tact. tipo de água fria. tipo de abertura superior, dispenser, potência 550w. funções: programas de lavagem 7 rápido, delicado, dia a dia, roupa de bebê, pesado, cama e banho e edredom especial . níveis de água 4. elimina fiapos, alças laterais, pés reguláveis. recursos molho e desligamento automático**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	26.204.948/0001-52	Arrematante	2.495,000
2º	CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	Desclassificado	2.500,000

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0024 - ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO COM 6 PORTAS

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	26.204.948/0001-52	Arrematante	1.115,000
2º	CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	Desclassificado	1.120,000

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0025 - FOGÃO 6 BOCAS - ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, fogão material trempe: arame esmaltado, tampão de vidro: quantidade de bocas 6, tipo de queimadores 4 semi-rápidos, 2 rápidos, dupla chama, acendimento automático, certificação do inmetro ul-br 16.0549. recursos grades removíveis tipo de gás glp natural (gn), eficiência energética fogão classe a alimentação bivolt, peso aproximado peso do produto 35 kg. dimensões aproximadas do produto: largura 76,4cm, altura 96 cm.**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	26.204.948/0001-52	Desclassificado	1.845,000
2º	CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	Desclassificado	1.850,000

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0026 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6L - INOX 1000W . liquidificador 6 litros baixa rotação, corpo em inox, base em polipropileno preto, copo em inox (inquebrável e resistente a choques térmicos) e tampa em alumínio repuxado. liquidifica, mistura e tritura, possui tecla liga/desliga, uma velocidade, lâminas com ângulos diferenciados que permitem maior movimentação do produto e melhor processamento, além de base antiderrapante e trava de segurança. corpo: inox com base em polipropileno preto - copo: inox (sem solda) - tampa: alumínio repuxado. funções: liquidifica, mistura, tritura gelo. painel tecla liga/desliga. potência 3/4cv 1000w. certificação do inmetro brp232739. capacidade do copo total 06 litros. Útil 5,800 litros. recursos velocidades 1 filtro não lâminas com ângulos diferenciados motor reversível, base antiderrapante, trava de segurança, copo inquebrável resistente a choques térmicos alimentação bivolt consumo aproximado de energia 1.0 kw/h.**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
----------	------------	----------	-----------------------	--------------



1º	CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	Desclassificado	900,000
2º	FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	26.204.948/0001-52	Arrematante	952,990

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0027 - BATEDEIRA INDUSTRIAL 5L 6 VELOCIDADES** características batedores em alumínio especiais para cada função (globo, raquete e espiral). velocidade em seis estágios. corpo em chapa de aço sae 1020 com pintura epóxi. cuba em aço inoxidável. engrenagens em aço especial temperado. rolamentos blindados. sistema de variação de velocidade por meio de polia variadora. troca de velocidade por meio de alavanca externa segura e prática, dispositivo de segurança no acesso à cuba. embalado, com manual de instruções e garantia de 12 meses. -especificações técnicas código: nr-12, modelo similar ou superior. capacidade: 5 l potência: motor de 1/4 cv, 4 pólos velocidade: 1 vel.: 105 rpm 6 vel.: 255 rpm peso líquido: 26 kg peso bruto

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	Desclassificado	2.999,000
2º	FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	26.204.948/0001-52	Arrematante	4.925,230

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0032 - ARMÁRIO COM 03 PRATELEIRAS REGULÁVEIS.** reforço nas portas. capacidade de 40kgf por prateleira. chapa 26, com fechadura. medidas: 1500mm alt. x 750mm larg. x 350mm

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	26.204.948/0001-52	Arrematante	1.395,000
2º	CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	Rejeitado	2.750,000

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0033 - MICRO-ONDAS 20L.** menu descongelar, com apenas. tecla potência/porções. tecla início +30s. programação de tempo rápida e descomplicada. função relógio, ajuste da hora, função mudo. trava de segurança, tecla que permite travar o acionamento do aparelho. função tira odor. função manter aquecido. capacidade (em litros) 20l potência 1150w certificação do inmetro bra 16/03071. frequência 60hz. alimentação 110 volts, com dimensões aproximadas de: largura 45,5 cm. altura 26,24 cm. profundidade 34,8 cm

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	Desclassificado	600,000
2º	FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	26.204.948/0001-52	Arrematante	779,330

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0034 - LIQUIDIFICADOR CAPACIDADE MÍNIMA DO COPO: 2L,** com ajuste de velocidade variável (multivelocidade); botão para triturar gelo; copo em acrilonitrilo estireno (san); base em polipropileno; lâmina removível serrilhada 04 pontas em aço inoxidável; potência mínima de 550w, com filtro acessório. 110v.

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	26.204.948/0001-52	Arrematante	200,000
2º	CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	Rejeitado	950,000

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0001 - PEN DRIVE 32 GB**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	Desclassificado	100,000
2º	CASTELO INFORMATICA LTDA	09.516.491/0001-00	Arrematante	170,000
3º	18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	18.000.553/0001-00	Classificado	174,000

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0002 - TECLADO USB ABNT 2 sensor óptico;conexãousb 2.0 com fio;padrão abnt2;teclado numérico na lateral**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	CASTELO INFORMATICA LTDA	09.516.491/0001-00	Arrematante	430,000
2º	18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	18.000.553/0001-00	Classificado	439,000
3º	CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	Rejeitado	4.400,000

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.



**LOTE 0003 - ESTABILIZADOR capacidade: 2450mah;tempo funcionamento: 15h aprox.;carregador gimbal: usb-c;conectividade: bluetooth 5.0**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	18.000.553/0001-00	Arrematante	800,000
2º	CASTELO INFORMATICA LTDA	09.516.491/0001-00	Classificado	820,000
3º	CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	Rejeitado	5.000,000

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0005 - CONECTOR RJ 45 conector blindado rj45 cat6 - pacote c/ 100 unidades**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	18.000.553/0001-00	Arrematante	169,998
2º	CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	Desclassificado	180,000
3º	CASTELO INFORMATICA LTDA	09.516.491/0001-00	Classificado	280,000

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0006 - ROTEADOR 04 PORTAS possuir 4 portas com a tecnologia gigabit (10/100/1000), tecnologia ac, atuar nas frequências 2,4ghz e 5ghz, garantir conexão mais veloz e estável, compartilhar o acesso à internet com diversos dispositivos em uma rede sem fio de alta velocidade. instalação e gerenciamento feitos através da interface web e via aplicativo wi-fi control home.**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	18.000.553/0001-00	Arrematante	720,000
2º	CASTELO INFORMATICA LTDA	09.516.491/0001-00	Classificado	730,000
3º	CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	Desclassificado	850,000

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0007 - SWITCH 08 PORTAS switch 8 portas gigabit de mesa 10/100/1000 mbps tl-sg108; switches de rede;estrutura de aço, design de mesa ou montagem na parede;compatível com 802.1p/dscp e a função igmp snooping;plug and play, nenhuma configuração necessária.voltagem: 110 w**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	18.000.553/0001-00	Arrematante	410,000
2º	CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	Desclassificado	415,000
3º	CASTELO INFORMATICA LTDA	09.516.491/0001-00	Classificado	850,000

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0008 - TELEFONE SEM FIO cor: preto, com rediscagem; peso liq. aproximado do produto (kg): 415g. fixável na parede. ajuste no volume da campainha. garantia legal do fabricante. características gerais: 3 funções flash, redial/rediscar e mute/mudo - 3 volumes de campainha - 2 timbres de campainha - posições mesa.**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	18.000.553/0001-00	Arrematante	585,200
2º	CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	Rejeitado	1.000,000
3º	CASTELO INFORMATICA LTDA	09.516.491/0001-00	Rejeitado	1.200,000

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0009 - FILTRO DE LINHA.. extensão de 4 tomadas (upsai)tipo de tomadas: tripolar (2p+t) com interruptor de ligar/desligar com fusível da proteção cabo 3x0.75mm2, 1.5m corrente máxima: 10a tensão máxima: 250v abo de força de acordo com a nbr 14136/2002.**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	CASTELO INFORMATICA LTDA	09.516.491/0001-00	Arrematante	55,000
2º	18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	18.000.553/0001-00	Classificado	60,000
3º	CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	Rejeitado	180,000

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.



**LOTE 0010 - CABO DE REDE..** cabo utp que ofereça banda larga de largura de 250mhz para as aplicações classe e até 1gbits.projeada para as aplicações horizontais e verticais em redes de cabeamento estruturado, conectando os usuários ao painel administrativo da mesma.aplicação projetada para as atuais redes e dados em gigabit ethernet.cabo com 4 pares trançados tipo u/utp constituído por condutores sólidos de cobre nu, 23 awg, isolados em polietileno termoplástico encorpado.dados técnicos: categoria: cat. 6 tipo de cabo: utp número de pares: 4 capa em pvc retardante à chama de acordo com as normas nbr 14705 material do condutor: cobre nu isolamento: polietileno sólido cor da capa externa: azul metragem: cabo com 305 metrosoutras especificações: aplicações transmissão de dados em alta velocidade, incluindo ethernet 100 base tx, 1000 base t, 1000 base tx, atm 155 mb/s, atm 622 mb/s, fddi/cddi 100mb/s, 100 base vg, etc. normas: internacional: iec 61156-5; iso/iec 11801 nacional: ansi/tia-568-c.2 características elétricas incluem: ps-next, ps-acr, elfext, ps-elfext, rl e lcl/tcl/el tctl (balanceamento dos pares).

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	18.000.553/0001-00	Arrematante	1.500,000
2º	CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	Desclassificado	1.600,000
3º	CASTELO INFORMATICA LTDA	09.516.491/0001-00	Classificado	4.500,000

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0011 - REFRIGERADOR VERTICAL COMBINADO, LINHA BRANCA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO FROSTFREE,** voltagem 110 v ou 220 v (conforme demanda). o refrigerador deverá possuir selo inmetro apresentando classificação energética a no programa nacional de conservação de energia elétrica - procel, conforme estabelecido na portaria n.º20, de 01 de fevereiro de 2006. capacidade total (volume interno): mínima de 300 litros. gabinete externo do tipo monobloco e portas revestidas em chapa de aço com acabamento em pintura eletrostática (em pó), na cor branca. sistema de isolamento térmico em espuma de poliuretano injetado no gabinete e nas portas. gabinete tipo duplex com duas (2) portas (freezer e refrigerador). partes internas revestidas com painéis plásticos moldados com relevos para suporte das prateleiras internas deslizantes. conjunto de prateleiras de vidro temperado removíveis e reguláveis. prateleiras da porta e cestos plásticos, removíveis e reguláveis. gaveta plástica para acondicionamento de fruta

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	Arrematante	14.250,000

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0014 - IMPRESSORA JATO DE TINTA - IMPRESSORA COLORIDA COM TANQUE DE TINTA:** especificações mínimas - modelo de referência: i380 stylus ecotank ou superior: tecnologia de injeção de tinta de 6 cores (ciano, ciano claro, magenta, magenta claro, amarelo e preto) otimizada para impressão de fotos; resolução: até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel; garrafas de tinta originais (inclusas); rendimento tinta preta mínimo aproximado de 8700 fotos tamanho 10 x 15 cm; 5 garrafas de tinta colorida; rendimento mínimo aproximadamente 1500 fotográficas tamanho 10 x 15 cm (ciano, ciano claro, magenta, magenta claro e amarelo); tamanho da gota de tinta: 1,5 picolitros. velocidade mínima de impressão: máximo de documentos: 15 ppm em preto e em cores; normal de documentos: 2,6 ppm em preto e em cores; fotográfica colorida de 10 x 15 cm: 45 seg.; fotográfica colorida tamanho carta / a4: 1 min. 53 seg.; fotográfica colorida tamanho a3 (30 x 42 cm): 3 min. 11 seg.

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	18.000.553/0001-00	Arrematante	4.965,000
2º	CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	Rejeitado	9.600,000
3º	MEDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	27.298.565/0001-53	Rejeitado	13.500,000
4º	CASTELO INFORMATICA LTDA	09.516.491/0001-00	Rejeitado	15.000,000

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0015 - NOBREAK 800VA COR PRETO, TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT, 6 TOMADAS

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	18.000.553/0001-00	Arrematante	2.345,000
2º	CASTELO INFORMATICA LTDA	09.516.491/0001-00	Classificado	2.350,000
3º	CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	Desclassificado	2.880,000
4º	MEDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	27.298.565/0001-53	Rejeitado	6.600,000

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0016 - NEBULIZADOR INALADOR ULTRASSÔNICO 110V

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	Rejeitado	245,000

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.





**LOTE 0017 - MICROFONE SEM FIO PROFISSIONAL HEADSET COM TRANSMISSOR BODYPACK** microfone condensador prépolarizado; - nível máximo de pressão sonora 130 db spl; - padrão de captação omni direcional; - plug mini xlr; - sensibilidade 20 mv/pa receptor; - fonte de energia 12 vdc nominal bivolt; - caixa metálica; - resposta de frequência af 50 a 16.000 hz; - antenas externas; - gerenciamento automático de frequência e sincronização via canal remoto com identificador de nível de bateria do transmissor de bolso; - totalmente ajustável em uma ampla gama de frequências de até 12 canais uhf; - kit de montagem incluso; transmissor de bolso: - tempo mínimo de operação de até 10h; - alimentação com 2 pilhas tamanho aa, 1,5 v; - resposta de frequência af 50 a 16.000 hz (-3 db) cabo p10 incluso, pilhas, bolsa para transporte e manual em português. **garantia mínima de 12 meses;**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	Desclassificado	400,000
2º	18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	18.000.553/0001-00	Arrematante	1.126,650

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0020 - AR-CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS** frio, eficiência energética classe a; modos de operação automático; material painel digital - painel despensa molduras. motor elétrico: cobre e aço polímero gabinete: plástico polímero evaporador: tubos de cobre com aletas de alumínio. velocidades 4; vazão de ar 600 (m3/h); controle remoto; tamanho do ambiente (m²) até 20 m2. certificação do inmetro 000615/2012; recursos: funções especiais função brisa função eco função siga-me: com um sensor no controle remoto, a função permite que a temperatura desejada seja mantida onde está localizado o controle remoto. função lock função turbo função desumidificar função auto limpeza filtro proteção ativa. filtro limpa fácil. tripla filtragem ;timer agressivo. timer digital 24 horas. ajustes automáticos. compressor rotativo. saída de ar; saída regulável de ar. direcionadores de ar multidirecional; funcionamento; frequência 60 (hz) consumo aproximado de energia - 1,085kw modo espera - standby (49w)

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	Arrematante	3.500,000

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0021 - CAIXA ACÚSTICA AMPLIFICADA MULTIUSO COM USB** CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: amplificador classe ab. potência mínima de 75 watts rms (nbr 10.303). voltagem automática ou bivolt (110v/220v). altofalantes: 1 alto-falante de faixa estendida para graves/médios de 12 polegadas e 1 driver de alta frequência para médios-altos/agudos (tweeter). mixer com mínimo de 4 canais de entrada. independentes. o conjunto de canais deve permitir as seguintes conexões: microfone: mínimo de 2 conexões com plug p10. usb: com reprodução de mp3, com controles de tocar, pausar, avançar e retroceder. guitarra, violão e teclado: conexões com plug p10. auxiliar estéreo para pc, cd, dvd, tv: plug rca. 1 saída de linha (line out): plug p10. equalização em 3 vias/bandas (graves, médios e agudos). alças laterais ou superior para facilitar o transporte. cantoneiras de segurança. controle de volume: geral para todos os canais e independente/individual para cada canal. chave liga/desliga. fusível de proteção de energia garantia mínima de 1 ano e assistência técnica em todo o território nacional. cor: preta.

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	18.000.553/0001-00	Arrematante	1.712,640
2º	CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	Desclassificado	2.430,000

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0022 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA LASER** funções: impressão, digitalização e cópia. tecnologia de impressão: laser eletrofotográfico. velocidade máxima em preto (ppm): até 21 ppm. resolução (máxima) em dpi: até 2400 x 600 dpi. tempo de impressão da primeira página: menos de 10 segundos. velocidade do processador: 200 mhz. memória padrão: 16 mb. emulação: gdi. impressão duplex: manual. capacidade da bandeja de papel: 150 folhas. capacidade de saída do papel: 50 folhas. tamanhos do papel: a4, a5, carta e officio. tipos de papel: papel normal, fino e reciclado

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	Desclassificado	1.079,990
2º	MEDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	27.298.565/0001-53	Arrematante	3.254,990
3º	18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	18.000.553/0001-00	Classificado	3.255,000
4º	CASTELO INFORMATICA LTDA	09.516.491/0001-00	Rejeitado	5.000,000

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0023 - JOGOS DE MESA E CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇO TIPO BISTRÔ,**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	Arrematante	9.998,000

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0028 - BALANÇA DIGITAL COM CAPACIDADE DE ATÉ 150KG,** balança digital vidro abs, capacidade: 150kg, graduação: 0,1kg, display: lcd de 4 dígitos, bateria: 3v-li, ativação automática, unidades: kg/lb, desligamento automático após 10 segundos, possui aviso de bateria fraca e aviso de erro.



Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	Desclassificado	98,990

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0029 - MOUSE laterais texturizadas comprimento do cabo (sem conector): 1.320mm design ergonômico 1200 dpi de resolução tecnologia óptica de alta sensibilidade scrool (barra de rolagem) fácil instalação - plug play medidas aproximadas do produto - comprimento: 4 cm - altura: 12 cm - largura: 8 cm - peso: 40 g ficha técnica - com fio: sim - com bluetooth: não - com luzes: não - com roda de rolagem: sim - cor principal: preto - É sem fio usb: não**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	18.000.553/0001-00	Arrematante	707,500
2º	CASTELO INFORMATICA LTDA	09.516.491/0001-00	Rejeitado	1.250,000
3º	CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	Rejeitado	2.475,000

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0030 - IMPRESSORA COLORIDA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, LASER, COLORIDA, WI-FI, 110V capacidade para 250 folhas conexão lan ethernet 10/100/1000 com ipv4 e ipv6 usb 2.0 de alta velocidade porta usb para impressão imediataservidor de impressão para conectividade de rede sem fio bluetooth low energy (ble) wi-fi direct para impressão por dispositivos móveis**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	Rejeitado	13.000,000
2º	CASTELO INFORMATICA LTDA	09.516.491/0001-00	Rejeitado	14.000,000

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0031 - SMART TV LED 39 conversor digital 2 hdmi 1usb; 1366x768 pixels de resolução. tela formato da tela: widescreen tela com revestimento antirreflexo. diagonal visual: 98 cm. ajustes do formato de tela: - auto: 4:3; - 16:9; - zoom 1; - zoom 2; - usuário. velocidade do painel 60hz; progressive scan, zoom: - zoom 1; - zoom 2. som recursos de áudio: - mono/ - stereo; - volume automático. mute; closed caption; sleep timer; sap; sistema de cor ntsc; conexões: conexões hdmi: 2 conexões usb: 1 entradas: - porta lan: conexão de rede somente para interatividade dtvi; - entrada de vídeo componente/composto (y/vídeo e y pr); - entrada de áudio (audio in); entrada de antena (antena in). saídas: saída de áudio l/r rca (audio out). energia alimentação: bivolt consumo aproximado de energia stand by: 1 w, médio: 65 w.**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	CASTELO INFORMATICA LTDA	09.516.491/0001-00	Arrematante	1.580,000
2º	18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	18.000.553/0001-00	Classificado	1.590,000
3º	CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	08.849.621/0001-56	Desclassificado	1.700,000

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0004 - NOBREAK potência (va e watts) 600va/300watts fator de potência: 0,5 forma de onda: forma de onda senoidal por aproximação tecnologia: line interativa tensão de entrada: 115 tensão de saída: 115 possuir função estabilizador interno; número de tomadas: 4 tomadas (padrão nbr14136) gerenciável/ expert; senoidal (puro); tempo de autonomia 25min garantia 12 meses**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	CASTELO INFORMATICA LTDA	09.516.491/0001-00	Desclassificado	3.000,000
2º	18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA	18.000.553/0001-00	Arrematante	7.966,500

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

## Chat

Data	Apelido	Frase
02/08/2023 - 16:11:46	Sistema	Atendendo à solicitação do Órgão, os prazos do processo foram alterados. Os dados originais estão preservados na tabela de republicações.
09/08/2023 - 09:03:32	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
09/08/2023 - 09:15:23	Sistema	O lote 0002 teve uma proposta de R\$ 4400,000 cancelada pelo Pregoeiro.
09/08/2023 - 09:15:23	Sistema	Motivo: Por não estar em acordo com a cláusula 23.3 do edital, como cita abaixo: 23.3. Serão desclassificadas as propostas de preços que: b) Apresentar preço superior ao estimado pela Administração.
09/08/2023 - 09:15:54	Sistema	O lote 0003 teve uma proposta de R\$ 5000,000 cancelada pelo Pregoeiro.
09/08/2023 - 09:15:54	Sistema	Motivo: Por não estar em acordo com a cláusula 23.3 do edital, como cita abaixo: 23.3. Serão desclassificadas as propostas de preços que: b) Apresentar preço superior ao estimado pela Administração.
09/08/2023 - 09:17:53	Sistema	O lote 0008 teve uma proposta de R\$ 1000,000 cancelada pelo Pregoeiro.



09/08/2023 - 09:17:53	Sistema	Motivo: Por não estar em acordo com a cláusula 23.3 do edital, como cita abaixo: 23.3. Serão desclassificadas as propostas de preços que: b) Apresentar preço superior ao estimado pela Administração.
09/08/2023 - 09:19:04	Sistema	O lote 0008 teve uma proposta de R\$ 1200,000 cancelada pelo Pregoeiro.
09/08/2023 - 09:19:04	Sistema	Motivo: Por não estar em acordo com a cláusula 23.3 do edital, como cita abaixo: 23.3. Serão desclassificadas as propostas de preços que: b) Apresentar preço superior ao estimado pela Administração.
09/08/2023 - 09:19:32	Sistema	O lote 0009 teve uma proposta de R\$ 180,000 cancelada pelo Pregoeiro.
09/08/2023 - 09:19:32	Sistema	Motivo: Por não estar em acordo com a cláusula 23.3 do edital, como cita abaixo: 23.3. Serão desclassificadas as propostas de preços que: b) Apresentar preço superior ao estimado pela Administração.
09/08/2023 - 09:19:59	Sistema	O lote 0014 teve uma proposta de R\$ 9600,000 cancelada pelo Pregoeiro.
09/08/2023 - 09:19:59	Sistema	Motivo: Por não estar em acordo com a cláusula 23.3 do edital, como cita abaixo: 23.3. Serão desclassificadas as propostas de preços que: b) Apresentar preço superior ao estimado pela Administração.
09/08/2023 - 09:20:15	Sistema	O lote 0014 teve uma proposta de R\$ 13500,000 cancelada pelo Pregoeiro.
09/08/2023 - 09:20:16	Sistema	Motivo: Por não estar em acordo com a cláusula 23.3 do edital, como cita abaixo: 23.3. Serão desclassificadas as propostas de preços que: b) Apresentar preço superior ao estimado pela Administração.
09/08/2023 - 09:20:17	Sistema	O lote 0014 teve uma proposta de R\$ 13500,000 cancelada pelo Pregoeiro.
09/08/2023 - 09:20:17	Sistema	Motivo: Por não estar em acordo com a cláusula 23.3 do edital, como cita abaixo: 23.3. Serão desclassificadas as propostas de preços que: b) Apresentar preço superior ao estimado pela Administração.
09/08/2023 - 09:20:17	Sistema	O lote 0014 teve uma proposta de R\$ 13.500,000 reclassificada pelo comprador.
09/08/2023 - 09:20:28	Sistema	O lote 0014 teve uma proposta de R\$ 15000,000 cancelada pelo Pregoeiro.
09/08/2023 - 09:20:28	Sistema	Motivo: Por não estar em acordo com a cláusula 23.3 do edital, como cita abaixo: 23.3. Serão desclassificadas as propostas de preços que: b) Apresentar preço superior ao estimado pela Administração.
09/08/2023 - 09:20:42	Sistema	O lote 0015 teve uma proposta de R\$ 6600,000 cancelada pelo Pregoeiro.
09/08/2023 - 09:20:42	Sistema	Motivo: Por não estar em acordo com a cláusula 23.3 do edital, como cita abaixo: 23.3. Serão desclassificadas as propostas de preços que: b) Apresentar preço superior ao estimado pela Administração.
09/08/2023 - 09:21:00	Sistema	O lote 0016 teve uma proposta de R\$ 245,000 cancelada pelo Pregoeiro.
09/08/2023 - 09:21:00	Sistema	Motivo: Por não estar em acordo com a cláusula 23.3 do edital, como cita abaixo: 23.3. Serão desclassificadas as propostas de preços que: b) Apresentar preço superior ao estimado pela Administração.
09/08/2023 - 09:21:44	Sistema	O lote 0022 teve uma proposta de R\$ 5000,000 cancelada pelo Pregoeiro.
09/08/2023 - 09:21:44	Sistema	Motivo: Por não estar em acordo com a cláusula 23.3 do edital, como cita abaixo: 23.3. Serão desclassificadas as propostas de preços que: b) Apresentar preço superior ao estimado pela Administração.
09/08/2023 - 09:23:33	Sistema	O lote 0029 teve uma proposta de R\$ 2475,000 cancelada pelo Pregoeiro.
09/08/2023 - 09:23:33	Sistema	Motivo: Por não estar em acordo com a cláusula 23.3 do edital, como cita abaixo: 23.3. Serão desclassificadas as propostas de preços que: b) Apresentar preço superior ao estimado pela Administração.
09/08/2023 - 09:23:40	Sistema	O lote 0029 teve uma proposta de R\$ 1250,000 cancelada pelo Pregoeiro.
09/08/2023 - 09:23:40	Sistema	Motivo: Por não estar em acordo com a cláusula 23.3 do edital, como cita abaixo: 23.3. Serão desclassificadas as propostas de preços que: b) Apresentar preço superior ao estimado pela Administração.
09/08/2023 - 09:24:03	Sistema	O lote 0030 teve uma proposta de R\$ 13000,000 cancelada pelo Pregoeiro.
09/08/2023 - 09:24:03	Sistema	Motivo: Por não estar em acordo com a cláusula 23.3 do edital, como cita abaixo: 23.3. Serão desclassificadas as propostas de preços que: b) Apresentar preço superior ao estimado pela Administração.
09/08/2023 - 09:24:10	Sistema	O lote 0030 teve uma proposta de R\$ 14000,000 cancelada pelo Pregoeiro.
09/08/2023 - 09:24:10	Sistema	Motivo: Por não estar em acordo com a cláusula 23.3 do edital, como cita abaixo: 23.3. Serão desclassificadas as propostas de preços que: b) Apresentar preço superior ao estimado pela Administração.
09/08/2023 - 09:24:45	Sistema	O lote 0032 teve uma proposta de R\$ 2750,000 cancelada pelo Pregoeiro.
09/08/2023 - 09:24:45	Sistema	Motivo: Por não estar em acordo com a cláusula 23.3 do edital, como cita abaixo: 23.3. Serão desclassificadas as propostas de preços que: b) Apresentar preço superior ao estimado pela Administração.
09/08/2023 - 09:25:41	Sistema	O lote 0034 teve uma proposta de R\$ 950,000 cancelada pelo Pregoeiro.
09/08/2023 - 09:25:41	Sistema	Motivo: Por não estar em acordo com a cláusula 23.3 do edital, como cita abaixo: 23.3. Serão desclassificadas as propostas de preços que: b) Apresentar preço superior ao estimado pela Administração.
09/08/2023 - 09:30:57	Sistema	O lote 0016 não recebeu propostas ou não teve propostas aceitas pelo pregoeiro.
09/08/2023 - 09:30:57	Sistema	O lote 0030 não recebeu propostas ou não teve propostas aceitas pelo pregoeiro.
09/08/2023 - 09:30:57	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
09/08/2023 - 09:30:59	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
09/08/2023 - 09:30:59	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,001. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.



09/08/2023 - 09:33:18	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
09/08/2023 - 09:33:18	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
09/08/2023 - 09:33:20	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
09/08/2023 - 09:33:20	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
09/08/2023 - 09:33:22	Sistema	O lote 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
09/08/2023 - 09:33:22	Sistema	O lote 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
09/08/2023 - 09:33:23	Sistema	O lote 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
09/08/2023 - 09:33:23	Sistema	O lote 0004 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
09/08/2023 - 09:33:25	Sistema	O lote 0005 foi aberto pelo pregoeiro.
09/08/2023 - 09:33:25	Sistema	O lote 0005 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
09/08/2023 - 09:43:18	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
09/08/2023 - 09:43:24	Sistema	O lote 0004 foi encerrado.
09/08/2023 - 09:43:27	Sistema	O lote 0005 foi encerrado.
09/08/2023 - 09:45:12	Sistema	O lote 0006 foi aberto pelo pregoeiro.
09/08/2023 - 09:45:12	Sistema	O lote 0006 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
09/08/2023 - 09:45:13	Sistema	O lote 0007 foi aberto pelo pregoeiro.
09/08/2023 - 09:45:13	Sistema	O lote 0007 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
09/08/2023 - 09:45:14	Sistema	O lote 0008 foi aberto pelo pregoeiro.
09/08/2023 - 09:45:14	Sistema	O lote 0008 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
09/08/2023 - 09:55:13	Sistema	O lote 0007 foi encerrado.
09/08/2023 - 09:55:16	Sistema	O lote 0008 foi encerrado.
09/08/2023 - 09:56:03	Sistema	O lote 0009 foi aberto pelo pregoeiro.
09/08/2023 - 09:56:03	Sistema	O lote 0009 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
09/08/2023 - 09:56:04	Sistema	O lote 0010 foi aberto pelo pregoeiro.
09/08/2023 - 09:56:04	Sistema	O lote 0010 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
09/08/2023 - 09:58:14	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
09/08/2023 - 09:59:39	Sistema	O lote 0012 foi aberto pelo pregoeiro.
09/08/2023 - 09:59:39	Sistema	O lote 0012 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
09/08/2023 - 10:04:21	Sistema	O lote 0006 foi encerrado.
09/08/2023 - 10:04:33	Sistema	O lote 0003 foi encerrado.
09/08/2023 - 10:04:59	Sistema	O lote 0013 foi aberto pelo pregoeiro.
09/08/2023 - 10:04:59	Sistema	O lote 0013 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
09/08/2023 - 10:05:01	Sistema	O lote 0014 foi aberto pelo pregoeiro.
09/08/2023 - 10:05:01	Sistema	O lote 0014 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
09/08/2023 - 10:06:04	Sistema	O lote 0009 foi encerrado.
09/08/2023 - 10:06:04	Sistema	O lote 0010 foi encerrado.
09/08/2023 - 10:06:23	Sistema	O lote 0015 foi aberto pelo pregoeiro.
09/08/2023 - 10:06:23	Sistema	O lote 0015 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
09/08/2023 - 10:06:30	Sistema	O lote 0017 foi aberto pelo pregoeiro.
09/08/2023 - 10:06:30	Sistema	O lote 0017 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
09/08/2023 - 10:10:55	Sistema	O lote 0012 foi encerrado.
09/08/2023 - 10:11:23	Sistema	O lote 0018 foi aberto pelo pregoeiro.
09/08/2023 - 10:11:23	Sistema	O lote 0018 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
09/08/2023 - 10:15:02	Sistema	O lote 0014 foi encerrado.
09/08/2023 - 10:16:32	Sistema	O lote 0017 foi encerrado.
09/08/2023 - 10:17:50	Sistema	O lote 0013 foi encerrado.
09/08/2023 - 10:19:49	Sistema	O lote 0019 foi aberto pelo pregoeiro.
09/08/2023 - 10:19:49	Sistema	O lote 0019 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
09/08/2023 - 10:19:53	Sistema	O lote 0021 foi aberto pelo pregoeiro.
09/08/2023 - 10:19:53	Sistema	O lote 0021 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
09/08/2023 - 10:20:12	Sistema	O lote 0022 foi aberto pelo pregoeiro.
09/08/2023 - 10:20:12	Sistema	O lote 0022 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
09/08/2023 - 10:24:16	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 1.980,000 para o lote 0018 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
09/08/2023 - 10:25:18	Sistema	O lote 0015 foi encerrado.
09/08/2023 - 10:27:42	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 1.980,000 para o lote 0018 foi aprovado pelo pregoeiro.
09/08/2023 - 10:29:49	Sistema	O lote 0019 foi encerrado.



09/08/2023 - 10:29:55	Sistema	O lote 0021 foi encerrado.
09/08/2023 - 10:30:13	Sistema	O lote 0022 foi encerrado.
09/08/2023 - 10:30:37	Sistema	O lote 0024 foi aberto pelo pregoeiro.
09/08/2023 - 10:30:37	Sistema	O lote 0024 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
09/08/2023 - 10:30:38	Sistema	O lote 0025 foi aberto pelo pregoeiro.
09/08/2023 - 10:30:38	Sistema	O lote 0025 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
09/08/2023 - 10:30:39	Sistema	O lote 0026 foi aberto pelo pregoeiro.
09/08/2023 - 10:30:39	Sistema	O lote 0026 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
09/08/2023 - 10:30:57	Sistema	O lote 0027 foi aberto pelo pregoeiro.
09/08/2023 - 10:30:57	Sistema	O lote 0027 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
09/08/2023 - 10:31:30	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 1.660,000 para o lote 0018 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
09/08/2023 - 10:31:52	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 1.660,000 para o lote 0018 foi aprovado pelo pregoeiro.
09/08/2023 - 10:40:39	Sistema	O lote 0024 foi encerrado.
09/08/2023 - 10:40:39	Sistema	O lote 0025 foi encerrado.
09/08/2023 - 10:40:39	Sistema	O lote 0026 foi encerrado.
09/08/2023 - 10:40:57	Sistema	O lote 0027 foi encerrado.
09/08/2023 - 10:41:11	Sistema	O lote 0028 foi aberto pelo pregoeiro.
09/08/2023 - 10:41:11	Sistema	O lote 0028 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
09/08/2023 - 10:41:11	Sistema	O lote 0029 foi aberto pelo pregoeiro.
09/08/2023 - 10:41:11	Sistema	O lote 0029 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
09/08/2023 - 10:41:13	Sistema	O lote 0031 foi aberto pelo pregoeiro.
09/08/2023 - 10:41:13	Sistema	O lote 0031 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
09/08/2023 - 10:41:16	Sistema	O lote 0032 foi aberto pelo pregoeiro.
09/08/2023 - 10:41:16	Sistema	O lote 0032 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
09/08/2023 - 10:42:39	Sistema	O lote 0018 foi encerrado.
09/08/2023 - 10:43:11	Sistema	O lote 0033 foi aberto pelo pregoeiro.
09/08/2023 - 10:43:11	Sistema	O lote 0033 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
09/08/2023 - 10:43:11	Sistema	O lote 0034 foi aberto pelo pregoeiro.
09/08/2023 - 10:43:11	Sistema	O lote 0034 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
09/08/2023 - 10:44:50	Sistema	O lote 0011 foi cancelado por iniciativa do pregoeiro.
09/08/2023 - 10:44:50	Sistema	Motivo: Por não estar em acordo com a cláusula 23.3 do edital, como cita abaixo: 23.3. Serão desclassificadas as propostas de preços que: b) Apresentar preço superior ao estimado pela Administração.
09/08/2023 - 10:45:08	Sistema	O lote 0020 foi cancelado por iniciativa do pregoeiro.
09/08/2023 - 10:45:08	Sistema	Motivo: Por não estar em acordo com a cláusula 23.3 do edital, como cita abaixo: 23.3. Serão desclassificadas as propostas de preços que: b) Apresentar preço superior ao estimado pela Administração.
09/08/2023 - 10:45:20	Sistema	O lote 0023 foi cancelado por iniciativa do pregoeiro.
09/08/2023 - 10:45:20	Sistema	Motivo: Por não estar em acordo com a cláusula 23.3 do edital, como cita abaixo: 23.3. Serão desclassificadas as propostas de preços que: b) Apresentar preço superior ao estimado pela Administração.
09/08/2023 - 10:51:13	Sistema	O lote 0028 foi encerrado.
09/08/2023 - 10:51:13	Sistema	O lote 0029 foi encerrado.
09/08/2023 - 10:51:16	Sistema	O lote 0032 foi encerrado.
09/08/2023 - 10:53:11	Sistema	O lote 0033 foi encerrado.
09/08/2023 - 10:53:11	Sistema	O lote 0034 foi encerrado.
09/08/2023 - 10:53:53	Sistema	O lote 0031 foi encerrado.
09/08/2023 - 10:55:43	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI - ME com lance de R\$ 100,000.
09/08/2023 - 10:55:43	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante CASTELO INFORMATICA LTDA - ME com lance de R\$ 430,000.
09/08/2023 - 10:55:43	Sistema	O lote 0003 teve como arrematante 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA - ME com lance de R\$ 800,000.
09/08/2023 - 10:55:43	Sistema	O lote 0004 teve como arrematante CASTELO INFORMATICA LTDA - ME com lance de R\$ 3.000,000.
09/08/2023 - 10:55:43	Sistema	O lote 0005 teve como arrematante 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA - ME com lance de R\$ 170,000.
09/08/2023 - 10:55:43	Sistema	O lote 0006 teve como arrematante 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA - ME com lance de R\$ 720,000.
09/08/2023 - 10:55:43	Sistema	O lote 0007 teve como arrematante 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA - ME com lance de R\$ 410,000.
09/08/2023 - 10:55:43	Sistema	O lote 0008 teve como arrematante 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA - ME com lance de R\$ 585,200.
09/08/2023 - 10:55:43	Sistema	O lote 0009 teve como arrematante CASTELO INFORMATICA LTDA - ME com lance de R\$ 55,000.
09/08/2023 - 10:55:43	Sistema	O lote 0010 teve como arrematante 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA - ME com lance de R\$ 1.500,000.



09/08/2023 - 10:55:43	Sistema	O lote 0012 teve como arrematante CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI - ME com lance de R\$ 500,000.
09/08/2023 - 10:55:43	Sistema	O lote 0013 teve como arrematante CASTELO INFORMATICA LTDA - ME com lance de R\$ 16.800,000.
09/08/2023 - 10:55:43	Sistema	O lote 0014 teve como arrematante 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA - ME com lance de R\$ 4.965,000.
09/08/2023 - 10:55:43	Sistema	O lote 0015 teve como arrematante 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA - ME com lance de R\$ 2.345,000.
09/08/2023 - 10:55:43	Sistema	O lote 0017 teve como arrematante CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI - ME com lance de R\$ 400,000.
09/08/2023 - 10:55:43	Sistema	O lote 0018 teve como arrematante 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA - ME com lance de R\$ 15.620,000.
09/08/2023 - 10:55:43	Sistema	O lote 0019 teve como arrematante FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME com lance de R\$ 2.499,000.
09/08/2023 - 10:55:43	Sistema	O lote 0021 teve como arrematante 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA - ME com lance de R\$ 1.712,640.
09/08/2023 - 10:55:43	Sistema	O lote 0022 teve como arrematante CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI - ME com lance de R\$ 1.080,000.
09/08/2023 - 10:55:43	Sistema	O lote 0024 teve como arrematante FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME com lance de R\$ 1.119,000.
09/08/2023 - 10:55:43	Sistema	O lote 0025 teve como arrematante FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME com lance de R\$ 1.849,000.
09/08/2023 - 10:55:43	Sistema	O lote 0026 teve como arrematante CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI - ME com lance de R\$ 900,000.
09/08/2023 - 10:55:43	Sistema	O lote 0027 teve como arrematante CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI - ME com lance de R\$ 3.000,000.
09/08/2023 - 10:55:43	Sistema	O lote 0028 teve como arrematante CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI - ME com lance de R\$ 99,000.
09/08/2023 - 10:55:43	Sistema	O lote 0029 teve como arrematante 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA - ME com lance de R\$ 707,500.
09/08/2023 - 10:55:43	Sistema	O lote 0031 teve como arrematante CASTELO INFORMATICA LTDA - ME com lance de R\$ 1.580,000.
09/08/2023 - 10:55:43	Sistema	O lote 0032 teve como arrematante FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME com lance de R\$ 1.399,000.
09/08/2023 - 10:55:43	Sistema	O lote 0033 teve como arrematante CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI - ME com lance de R\$ 600,000.
09/08/2023 - 10:55:43	Sistema	O lote 0034 teve como arrematante FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME com lance de R\$ 202,330.
09/08/2023 - 10:55:44	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
09/08/2023 - 11:05:04	Sistema	O Lote 0019 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 2.495,000.
09/08/2023 - 11:05:55	Sistema	O Lote 0024 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 1.115,000.
09/08/2023 - 11:06:26	Sistema	O Lote 0025 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 1.845,000.
09/08/2023 - 11:06:57	Sistema	O Lote 0032 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 1.395,000.
09/08/2023 - 11:06:58	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 09/08/2023 às 13:10.
09/08/2023 - 11:07:34	Sistema	O Lote 0034 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 200,330.
09/08/2023 - 11:19:13	Sistema	O lote 0003 recebeu uma nova proposta readequada.
09/08/2023 - 11:27:13	F. CASTELAN MOVEIS E...	Negociação Item 0001: Temos interesse em negociar os itens que fomos os unicos interessados e estou acima do valor da administração
09/08/2023 - 11:30:20	Sistema	O lote 0006 recebeu uma nova proposta readequada.
09/08/2023 - 11:31:23	Pregoeiro	Quais foram os itens de única proposta cotados.
09/08/2023 - 11:37:07	F. CASTELAN MOVEIS E...	Negociação Item 0001: Para nós o sistema sinaliza os itens 11,20 e 23.
09/08/2023 - 11:51:21	Sistema	O lote 0008 recebeu uma nova proposta readequada.
09/08/2023 - 11:53:11	F. CASTELO INFORMATI...	Negociação Item 0004: peço o cancelamento desse item por conta de um erro ao enviar a proposta.
09/08/2023 - 11:56:10	Sistema	O lote 0005 recebeu uma nova proposta readequada.
09/08/2023 - 11:58:16	Sistema	O lote 0010 recebeu uma nova proposta readequada.
09/08/2023 - 11:59:18	Sistema	O lote 0014 recebeu uma nova proposta readequada.
09/08/2023 - 12:03:23	Sistema	O Lote 0034 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 200,000.
09/08/2023 - 12:04:15	Sistema	O lote 0015 recebeu uma nova proposta readequada.
09/08/2023 - 12:06:26	Sistema	O lote 0018 recebeu uma nova proposta readequada.
09/08/2023 - 12:07:32	Sistema	O lote 0021 recebeu uma nova proposta readequada.
09/08/2023 - 12:07:59	Sistema	O lote 0029 recebeu uma nova proposta readequada.
09/08/2023 - 12:11:47	Sistema	O lote 0019 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
09/08/2023 - 12:12:14	Sistema	O lote 0007 recebeu uma nova proposta readequada.
09/08/2023 - 12:12:29	Sistema	O lote 0024 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
09/08/2023 - 12:17:53	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
09/08/2023 - 12:18:46	Sistema	O lote 0012 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
09/08/2023 - 12:19:10	Sistema	O lote 0017 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
09/08/2023 - 12:19:40	Sistema	O lote 0022 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
09/08/2023 - 12:20:10	Sistema	O lote 0022 recebeu uma nova proposta readequada.
09/08/2023 - 12:20:32	Sistema	O lote 0026 recebeu uma nova proposta readequada.



09/08/2023 - 12:21:12	Sistema	O lote 0027 recebeu uma nova proposta readequada.
09/08/2023 - 12:21:28	Sistema	O lote 0027 recebeu uma nova proposta readequada.
09/08/2023 - 12:21:49	Sistema	O lote 0028 recebeu uma nova proposta readequada.
09/08/2023 - 12:22:09	Sistema	O lote 0033 recebeu uma nova proposta readequada.
09/08/2023 - 13:32:25	Pregoeiro	BOA TARDE. TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA SERÁ ANÁLISE PELA EQUIPE DE PREGÃO , EM SEGUIDA SERÁ INFORMADO VIA SISTEMA(CHAT) A CONTINUIDADE DO CERTAME.
09/08/2023 - 14:59:20	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 09/08/2023 às 17:05.
09/08/2023 - 14:59:26	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 09/08/2023 às 17:05.
09/08/2023 - 15:01:06	Pregoeiro	Boa tarde, peço a todas empresa vencedoras do certame que ainda não anexaram suas propostas reajustadas ai sistema, que se faça o anexo das mesmas até a hora , data limite fixada.
09/08/2023 - 15:03:33	Sistema	O fornecedor CASTELO INFORMATICA LTDA foi desclassificado para o lote 0004 pelo pregoeiro.
09/08/2023 - 15:03:33	Sistema	Motivo: A pedido do Fornecedor , por cotar o item de forma errônea , como pedido solicitado em CHAT : " peço o cancelamento desse item por conta de um erro ao enviar a proposta"
09/08/2023 - 15:03:33	Sistema	O lote 0004 tem como novo arrematante 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA com lance de R\$ 7.966.500.
09/08/2023 - 16:48:40	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
09/08/2023 - 16:58:22	Sistema	O fornecedor CASTELO INFORMATICA LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0010.
09/08/2023 - 17:18:03	Pregoeiro	Boa tarde, solicito a Empresa Castellan Móveis e Eletrodomésticos LTDA que apresente seu Certificado de Regularidade do FGTS -CRF , Válido dentro do prazo máximo de 5 dias, se findando no dia 16/08/2023 até as 17:00 horas, pois o documentado apresentado encontra-se vencido. Considerando a cláusula do edital : 24.4.2.3. Havendo alguma restrição na regularidade fiscal e/ou trabalhista, será assegurado à ME ou EPP o prazo de 5 (cinco) dias úteis, cujo termo inicial corresponderá ao momento em que o proponente for declarado vencedor do certame, para regularização da documentação, pagamento ou parcelamento do débito, e emissão de eventuais certidões negativas ou positivas com efeito de certidão negativa, podendo ser prorrogado por igual período, a critério da Administração, na forma do art. 43 'PAR' 1º. da Lei Complementar nº. 123/2006.
09/08/2023 - 17:22:35	Sistema	O fornecedor CASTELO INFORMATICA LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0006.
09/08/2023 - 17:27:26	Sistema	O fornecedor CASTELO INFORMATICA LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0005.
09/08/2023 - 17:34:11	Pregoeiro	Peço ao fornecedores : FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA, CASTELO INFORMATICA LTDA, 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA, que faça a readequação da proposta para todos os lotes, pois o sistema está impedindo avançar a fase HABILITAÇÃO acusando a seguinte Mensagem : Por favor, peça proposta readequada para todos os lotes! Peço que seja feito todo reajustamento até a data do dia 10/08/2023 no máximo até as 12:00 hr
10/08/2023 - 08:05:16	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 10/08/2023.
10/08/2023 - 08:05:16	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0002. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 10/08/2023.
10/08/2023 - 08:05:16	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0003. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 10/08/2023.
10/08/2023 - 08:05:16	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0004. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 10/08/2023.
10/08/2023 - 08:05:16	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0005. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 10/08/2023.
10/08/2023 - 08:05:16	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0006. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 10/08/2023.
10/08/2023 - 08:05:16	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0007. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 10/08/2023.
10/08/2023 - 08:05:16	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0008. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 10/08/2023.
10/08/2023 - 08:05:16	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0009. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 10/08/2023.
10/08/2023 - 08:05:16	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0010. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 10/08/2023.
10/08/2023 - 08:05:16	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0012. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 10/08/2023.
10/08/2023 - 08:05:16	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0013. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 10/08/2023.
10/08/2023 - 08:05:16	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0014. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 10/08/2023.
10/08/2023 - 08:05:16	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0015. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 10/08/2023.
10/08/2023 - 08:05:16	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0017. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 10/08/2023.
10/08/2023 - 08:05:16	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0018. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 10/08/2023.
10/08/2023 - 08:05:16	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0019. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 10/08/2023.
10/08/2023 - 08:05:16	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0021. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 10/08/2023.
10/08/2023 - 08:05:16	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0022. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 10/08/2023.



10/08/2023 - 08:05:16	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0024. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 10/08/2023.
10/08/2023 - 08:05:16	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0025. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 10/08/2023.
10/08/2023 - 08:05:16	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0026. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 10/08/2023.
10/08/2023 - 08:05:16	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0027. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 10/08/2023.
10/08/2023 - 08:05:16	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0028. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 10/08/2023.
10/08/2023 - 08:05:16	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0029. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 10/08/2023.
10/08/2023 - 08:05:16	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0031. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 10/08/2023.
10/08/2023 - 08:05:16	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0032. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 10/08/2023.
10/08/2023 - 08:05:16	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0033. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 10/08/2023.
10/08/2023 - 08:05:16	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0034. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 10/08/2023.
10/08/2023 - 08:09:48	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0003.
10/08/2023 - 08:13:01	Sistema	O lote 0004 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
10/08/2023 - 08:13:40	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0005.
10/08/2023 - 08:15:52	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0006.
10/08/2023 - 08:16:31	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0007.
10/08/2023 - 08:17:10	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0008.
10/08/2023 - 08:18:06	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0010.
10/08/2023 - 08:18:51	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0014.
10/08/2023 - 08:19:30	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0015.
10/08/2023 - 08:19:55	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0015.
10/08/2023 - 08:20:44	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0018.
10/08/2023 - 08:21:18	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0021.
10/08/2023 - 08:21:42	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0029.
10/08/2023 - 08:34:40	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0019.
10/08/2023 - 08:35:29	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0024.
10/08/2023 - 08:47:14	Sistema	O lote 0032 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
10/08/2023 - 08:47:38	Sistema	O lote 0034 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
10/08/2023 - 09:03:03	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0019.
10/08/2023 - 09:03:23	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0024.
10/08/2023 - 09:37:12	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0002.
10/08/2023 - 09:41:49	Sistema	O lote 0009 recebeu uma nova proposta readequada.
10/08/2023 - 09:44:40	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0019.
10/08/2023 - 09:45:05	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0024.
10/08/2023 - 09:45:17	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0024.
10/08/2023 - 09:45:44	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0024.
10/08/2023 - 09:46:08	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0032.
10/08/2023 - 09:46:23	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0034.
10/08/2023 - 09:47:40	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 1.845,000 para o lote 0025 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
10/08/2023 - 09:59:54	Sistema	O lote 0031 recebeu uma nova proposta readequada.
10/08/2023 - 10:02:18	Sistema	O lote 0013 recebeu uma nova proposta readequada.
10/08/2023 - 10:39:31	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0005.
10/08/2023 - 10:39:31	Sistema	Intenção: marca ofertada não possui blug do tipo "blindado" somente normal de plastico, sendo assim não atender a demanda do edital.
10/08/2023 - 10:39:34	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0006.
10/08/2023 - 10:39:34	Sistema	Intenção: modelo ofertado só tem 3 portas e não 4 portas como pede a descrição do edital.
10/08/2023 - 10:39:36	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0010.
10/08/2023 - 10:39:36	Sistema	Intenção: cabo não é cat6 e sem homologação.
10/08/2023 - 15:07:44	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 1.845,000 para o item 0025 foi rejeitado pelo pregoeiro.
10/08/2023 - 15:07:44	Sistema	Motivo: O pedido de cancelamento de lances somente é aceita na fase de disputa de lances, na fase de Habilitação na qual o processo se encontra não será permitido o cancelamento do lance ofertado.
10/08/2023 - 15:21:14	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
10/08/2023 - 15:21:48	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.





10/08/2023 - 15:23:05	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0003 foi aprovada pelo Pregoeiro.
10/08/2023 - 15:23:24	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0004 foi aprovada pelo Pregoeiro.
10/08/2023 - 15:23:54	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0007 foi aprovada pelo Pregoeiro.
10/08/2023 - 15:24:36	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0005 foi aprovada pelo Pregoeiro.
10/08/2023 - 15:24:36	Sistema	O valor vencedor para o lote 0005 foi alterado para R\$ 169,998 para corresponder a proposta readequada.
10/08/2023 - 15:25:03	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0008 foi aprovada pelo Pregoeiro.
10/08/2023 - 15:25:17	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0009 foi aprovada pelo Pregoeiro.
10/08/2023 - 15:25:43	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0012 foi aprovada pelo Pregoeiro.
10/08/2023 - 15:26:55	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0013 foi aprovada pelo Pregoeiro.
10/08/2023 - 15:27:07	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0014 foi aprovada pelo Pregoeiro.
10/08/2023 - 15:27:28	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0015 foi aprovada pelo Pregoeiro.
10/08/2023 - 15:27:43	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0017 foi aprovada pelo Pregoeiro.
10/08/2023 - 15:28:04	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0018 foi aprovada pelo Pregoeiro.
10/08/2023 - 15:28:04	Sistema	O valor vencedor para o lote 0018 foi alterado para R\$ 15.619,980 para corresponder a proposta readequada.
10/08/2023 - 15:28:51	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0019 foi aprovada pelo Pregoeiro.
10/08/2023 - 15:30:34	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0021 foi aprovada pelo Pregoeiro.
10/08/2023 - 15:30:44	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0022 foi aprovada pelo Pregoeiro.
10/08/2023 - 15:30:44	Sistema	O valor vencedor para o lote 0022 foi alterado para R\$ 1.079,990 para corresponder a proposta readequada.
10/08/2023 - 15:30:57	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0024 foi aprovada pelo Pregoeiro.
10/08/2023 - 15:32:02	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0026 foi aprovada pelo Pregoeiro.
10/08/2023 - 15:32:15	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0027 foi aprovada pelo Pregoeiro.
10/08/2023 - 15:32:15	Sistema	O valor vencedor para o lote 0027 foi alterado para R\$ 2.999,000 para corresponder a proposta readequada.
10/08/2023 - 15:32:25	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0028 foi aprovada pelo Pregoeiro.
10/08/2023 - 15:32:25	Sistema	O valor vencedor para o lote 0028 foi alterado para R\$ 98,990 para corresponder a proposta readequada.
10/08/2023 - 15:32:36	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0029 foi aprovada pelo Pregoeiro.
10/08/2023 - 15:32:51	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0031 foi aprovada pelo Pregoeiro.
10/08/2023 - 15:33:15	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0032 foi aprovada pelo Pregoeiro.
10/08/2023 - 15:33:45	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0033 foi aprovada pelo Pregoeiro.
10/08/2023 - 15:34:00	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0034 foi aprovada pelo Pregoeiro.
10/08/2023 - 15:35:33	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CASTELO INFORMATICA LTDA.
10/08/2023 - 15:35:33	Sistema	Para o lote 0009 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CASTELO INFORMATICA LTDA.
10/08/2023 - 15:35:33	Sistema	Para o lote 0013 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CASTELO INFORMATICA LTDA.
10/08/2023 - 15:35:33	Sistema	Para o lote 0031 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CASTELO INFORMATICA LTDA.
10/08/2023 - 15:36:52	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0006 foi aprovada pelo Pregoeiro.
10/08/2023 - 15:37:34	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0010 foi aprovada pelo Pregoeiro.
10/08/2023 - 15:37:51	Sistema	Para o lote 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA.
10/08/2023 - 15:37:51	Sistema	Para o lote 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA.
10/08/2023 - 15:37:51	Sistema	Para o lote 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA.
10/08/2023 - 15:37:51	Sistema	Para o lote 0006 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA.
10/08/2023 - 15:37:51	Sistema	Para o lote 0007 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA.
10/08/2023 - 15:37:51	Sistema	Para o lote 0008 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA.
10/08/2023 - 15:37:51	Sistema	Para o lote 0010 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA.
10/08/2023 - 15:37:51	Sistema	Para o lote 0014 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA.
10/08/2023 - 15:37:51	Sistema	Para o lote 0015 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA.
10/08/2023 - 15:37:51	Sistema	Para o lote 0018 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA.
10/08/2023 - 15:37:51	Sistema	Para o lote 0021 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA.
10/08/2023 - 15:37:51	Sistema	Para o lote 0029 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA.
10/08/2023 - 15:42:17	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0025 foi definida pelo pregoeiro para 10/08/2023 às 17:43.
16/08/2023 - 10:21:17	Sistema	O julgamento da intenção de recurso foi revertido para o lote 0005.



16/08/2023 - 10:21:17	Sistema	Intenção: marca ofertada não possui bug do tipo "blindado" somente normal de plástico, sendo assim não atender a demanda do edital.
16/08/2023 - 10:21:17	Sistema	Justificativa: Intenção não prosperou – Recurso não enviado.
16/08/2023 - 10:25:30	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0005.
16/08/2023 - 10:25:30	Sistema	Intenção: marca ofertada não possui bug do tipo "blindado" somente normal de plástico, sendo assim não atender a demanda do edital.
16/08/2023 - 10:25:30	Sistema	Justificativa: Intenção não prosperou – Recurso não enviado.
16/08/2023 - 17:09:23	Sistema	O fornecedor CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI foi desclassificado no processo.
16/08/2023 - 17:09:23	Sistema	Motivo: POR NÃO ATENDER AO PRAZO EXIGIDO NA CLAÚSULA DO EDITAL 24.4.2.3.
16/08/2023 - 17:09:23	Sistema	O fornecedor CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI foi desclassificado para o lote 0001 pelo pregoeiro.
16/08/2023 - 17:09:23	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante CASTELO INFORMATICA LTDA com lance de R\$ 170,000.
16/08/2023 - 17:09:23	Sistema	O fornecedor CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI foi desclassificado para o lote 0012 pelo pregoeiro.
16/08/2023 - 17:09:23	Sistema	O lote 0012 tem como novo arrematante CASTELO INFORMATICA LTDA com lance de R\$ 700,000.
16/08/2023 - 17:09:23	Sistema	O fornecedor CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI foi desclassificado para o lote 0017 pelo pregoeiro.
16/08/2023 - 17:09:23	Sistema	O lote 0017 tem como novo arrematante 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA com lance de R\$ 1.126,650.
16/08/2023 - 17:09:23	Sistema	O fornecedor CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI foi desclassificado para o lote 0022 pelo pregoeiro.
16/08/2023 - 17:09:23	Sistema	O lote 0022 tem como novo arrematante MEDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA com lance de R\$ 3.254,990.
16/08/2023 - 17:09:23	Sistema	O fornecedor CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI foi desclassificado para o lote 0026 pelo pregoeiro.
16/08/2023 - 17:09:23	Sistema	O lote 0026 tem como novo arrematante FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA com lance de R\$ 952,990.
16/08/2023 - 17:09:23	Sistema	O fornecedor CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI foi desclassificado para o lote 0027 pelo pregoeiro.
16/08/2023 - 17:09:23	Sistema	O lote 0027 tem como novo arrematante FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA com lance de R\$ 4.925,230.
16/08/2023 - 17:09:23	Sistema	O fornecedor CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI foi desclassificado para o lote 0028 pelo pregoeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.
16/08/2023 - 17:09:23	Sistema	O fornecedor CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI foi desclassificado para o lote 0033 pelo pregoeiro.
16/08/2023 - 17:09:23	Sistema	O lote 0033 tem como novo arrematante FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA com lance de R\$ 779,330.
16/08/2023 - 17:12:59	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 17/08/2023 às 11:00.
16/08/2023 - 17:13:28	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0012 foi definida pelo pregoeiro para 17/08/2023 às 11:00.
16/08/2023 - 17:14:41	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0027 foi definida pelo pregoeiro para 17/08/2023 às 11:00.
16/08/2023 - 17:15:28	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0026 foi definida pelo pregoeiro para 17/08/2023 às 11:00.
16/08/2023 - 17:15:44	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0025 foi definida pelo pregoeiro para 17/08/2023 às 11:00.
16/08/2023 - 17:16:20	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0022 foi definida pelo pregoeiro para 17/08/2023 às 11:00.
16/08/2023 - 17:17:21	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0033 foi definida pelo pregoeiro para 17/08/2023 às 11:00.
16/08/2023 - 17:18:27	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0017 foi definida pelo pregoeiro para 17/08/2023 às 11:00.
17/08/2023 - 07:56:47	Sistema	O lote 0022 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
17/08/2023 - 10:46:15	Sistema	O lote 0012 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
17/08/2023 - 10:46:16	Sistema	O lote 0026 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
17/08/2023 - 10:47:13	Sistema	O lote 0027 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
17/08/2023 - 10:47:18	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
17/08/2023 - 10:47:43	Sistema	O lote 0033 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
17/08/2023 - 12:33:07	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0017 foi definida pelo pregoeiro para 17/08/2023 às 13:30.
17/08/2023 - 12:33:17	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0012 foi aprovada pelo Pregoeiro.
17/08/2023 - 12:33:51	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
17/08/2023 - 12:35:06	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0022 foi aprovada pelo Pregoeiro.
17/08/2023 - 12:35:58	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0025 foi definida pelo pregoeiro para 17/08/2023 às 13:30.
17/08/2023 - 12:37:12	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0026 foi aprovada pelo Pregoeiro.
17/08/2023 - 12:37:38	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0027 foi aprovada pelo Pregoeiro.
17/08/2023 - 12:38:33	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0033 foi aprovada pelo Pregoeiro.
17/08/2023 - 12:41:08	Sistema	O lote 0017 recebeu uma nova proposta readequada.



17/08/2023 - 12:48:35	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0017 foi aprovada pelo Pregoeiro.
17/08/2023 - 12:49:11	Sistema	Para o lote 0017 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor 18.000.553 OBERDAN MARTINS DE SOUSA.
17/08/2023 - 12:49:33	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CASTELO INFORMATICA LTDA.
17/08/2023 - 12:49:33	Sistema	Para o lote 0012 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CASTELO INFORMATICA LTDA.
17/08/2023 - 12:49:54	Sistema	Para o lote 0022 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MEDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA.
17/08/2023 - 12:50:07	Sistema	Para o lote 0024 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA.
17/08/2023 - 12:50:39	Sistema	Para o lote 0026 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA.
17/08/2023 - 12:50:50	Sistema	Para o lote 0027 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA.
17/08/2023 - 12:51:39	Sistema	Para o lote 0032 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA.
17/08/2023 - 12:51:47	Sistema	Para o lote 0033 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA.
17/08/2023 - 12:51:54	Sistema	Para o lote 0034 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA.
17/08/2023 - 12:52:33	Sistema	Para o lote 0019 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA.
18/08/2023 - 08:11:02	Sistema	O julgamento da intenção de recurso foi revertido para o lote 0005.
18/08/2023 - 08:11:02	Sistema	Intenção: marca ofertada não possui bug do tipo "blindado" somente normal de plastico, sendo assim não atender a demanda do edital.
18/08/2023 - 08:11:02	Sistema	Justificativa: A intenção de Recurso foi Revertida por equívoco, a mesma já tinha sido acatada.
18/08/2023 - 08:11:07	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0005.
18/08/2023 - 08:11:07	Sistema	Intenção: marca ofertada não possui bug do tipo "blindado" somente normal de plastico, sendo assim não atender a demanda do edital.
18/08/2023 - 08:30:04	Sistema	O fornecedor FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA foi desclassificado para o lote 0025 pelo pregoeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.
18/08/2023 - 08:30:04	Sistema	Motivo: Por várias tentativas e solicitações ao fornecedor o mesmo não teve resposta : 22.1.1. O prazo máximo para envio da proposta ajustada e formalizada será 2 (duas) horas, podendo o referido prazo ser prorrogado, desde que solicitado pelo licitante devidamente justificado e aceito pelo Pregoeiro, observando-se o tratamento isonômico a todos as licitantes.
18/08/2023 - 08:32:49	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 23/08/2023 às 08:50.
23/08/2023 - 11:10:46	Sistema	O prazo para recursos no processo foi definido pelo pregoeiro para 28/08/2023 às 18:00, com limite de contrarrazão para 31/08/2023 às 18:00.
29/08/2023 - 07:43:57	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
29/08/2023 - 07:46:21	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por Jardel Picacio Lopes Chodacki.
29/08/2023 - 07:46:21	Sistema	O Lote 0002 foi adjudicado por Jardel Picacio Lopes Chodacki.
29/08/2023 - 07:46:21	Sistema	O Lote 0003 foi adjudicado por Jardel Picacio Lopes Chodacki.
29/08/2023 - 07:46:21	Sistema	O Lote 0004 foi adjudicado por Jardel Picacio Lopes Chodacki.
29/08/2023 - 07:46:21	Sistema	O Lote 0005 foi adjudicado por Jardel Picacio Lopes Chodacki.
29/08/2023 - 07:46:21	Sistema	O Lote 0006 foi adjudicado por Jardel Picacio Lopes Chodacki.
29/08/2023 - 07:46:21	Sistema	O Lote 0007 foi adjudicado por Jardel Picacio Lopes Chodacki.
29/08/2023 - 07:46:21	Sistema	O Lote 0008 foi adjudicado por Jardel Picacio Lopes Chodacki.
29/08/2023 - 07:46:21	Sistema	O Lote 0009 foi adjudicado por Jardel Picacio Lopes Chodacki.
29/08/2023 - 07:46:21	Sistema	O Lote 0010 foi adjudicado por Jardel Picacio Lopes Chodacki.
29/08/2023 - 07:46:21	Sistema	O Lote 0012 foi adjudicado por Jardel Picacio Lopes Chodacki.
29/08/2023 - 07:46:21	Sistema	O Lote 0013 foi adjudicado por Jardel Picacio Lopes Chodacki.
29/08/2023 - 07:46:21	Sistema	O Lote 0014 foi adjudicado por Jardel Picacio Lopes Chodacki.
29/08/2023 - 07:46:21	Sistema	O Lote 0015 foi adjudicado por Jardel Picacio Lopes Chodacki.
29/08/2023 - 07:46:21	Sistema	O Lote 0017 foi adjudicado por Jardel Picacio Lopes Chodacki.
29/08/2023 - 07:46:21	Sistema	O Lote 0018 foi adjudicado por Jardel Picacio Lopes Chodacki.
29/08/2023 - 07:46:21	Sistema	O Lote 0019 foi adjudicado por Jardel Picacio Lopes Chodacki.
29/08/2023 - 07:46:21	Sistema	O Lote 0021 foi adjudicado por Jardel Picacio Lopes Chodacki.
29/08/2023 - 07:46:21	Sistema	O Lote 0022 foi adjudicado por Jardel Picacio Lopes Chodacki.
29/08/2023 - 07:46:21	Sistema	O Lote 0024 foi adjudicado por Jardel Picacio Lopes Chodacki.
29/08/2023 - 07:46:21	Sistema	O Lote 0026 foi adjudicado por Jardel Picacio Lopes Chodacki.
29/08/2023 - 07:46:21	Sistema	O Lote 0027 foi adjudicado por Jardel Picacio Lopes Chodacki.
29/08/2023 - 07:46:21	Sistema	O Lote 0029 foi adjudicado por Jardel Picacio Lopes Chodacki.
29/08/2023 - 07:46:21	Sistema	O Lote 0031 foi adjudicado por Jardel Picacio Lopes Chodacki.
29/08/2023 - 07:46:21	Sistema	O Lote 0032 foi adjudicado por Jardel Picacio Lopes Chodacki.
29/08/2023 - 07:46:21	Sistema	O Lote 0033 foi adjudicado por Jardel Picacio Lopes Chodacki.
29/08/2023 - 07:46:21	Sistema	O Lote 0034 foi adjudicado por Jardel Picacio Lopes Chodacki.



---

Jardel Picacio Lopes Chodacki  
Pregoeiro

---

Alexandra Torezani  
Apoio

---

Ana Verônica Malacarne  
Apoio

---

Cleudiane Reles  
Apoio

---

Jânia Brazilino da Cruz Silva  
Apoio

---

Patrick Mota  
Apoio

---

Teresa Marquezini  
Apoio

---

WELISON MARTINS PEREIRA  
Apoio

